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Mobilna Akademia 
„Muzea bez barier”
Stalowowolscy muzealnicy dzielą się doświadczeniem

Warsztaty	mobilne	stanowią	ważny	element	w progra-
mie	poszerzania	dostępności	do	kultury	dla	osób	z niepeł-
nosprawnością.	Na	podstawie	niestandardowych	scena-
riuszy	przeprowadzono	praktyczne	zajęcia	dla	grup	osób	
dotkniętych	 dysfunkcjami	w Muzeum	Narodowym	we	
Lwowie,	Lwowskim	Muzeum	Historycznym,	Lwowskim	
Muzeum	Historii	Religii,	Muzeum	im.	Salomei	Kruszel-
nickiej,	Muzeum	Regionalnym	w Mielcu,	Oddział	 „Ja-
dernówka”,	Muzeum	Historycznym	Miasta	Tarnobrzega	
–	Zamek	oraz	Muzeum	Okręgowym	w Rzeszowie,	Od-
dział	Muzeum	Historii	Miasta	Rzeszowa.	Ostatnie	mo-
bilne	warsztaty	odbyły	się	28 lutego	w Muzeum-Zamku	
w Łańcucie	z udziałem	osób	z dysfunkcją	wzroku	i słuchu.

W zajęciach	wzięły	udział	osoby	z różnymi	dysfunk-
cjami,	zarówno	dorosłe	jak	i dzieci.	Opracowane	na	po-
trzeby	mobilnych	warsztatów	programy	edukacyjne	dla	
osób	z niepełnosprawnością	wejdą	do	stałej	oferty	edu-
kacyjnej	tych	placówek.	Tym	samym	wzrasta	liczba	do-
stępnych	muzeów,	gdzie	gość	niepełnosprawny	spotka	się	
z profesjonalną	obsługą	i w atrakcyjny	sposób	zapozna	się	
z dziedzictwem	kulturowym.	Konsultacje	i wsparcie	przy	
przeprowadzeniu	warsztatów	zapewnia	dr Edyta	Lisek-
-Lubaś,	tyflo-	i surdopedagog	z Muzeum	Regionalnego	
w Stalowej	Woli.

Warsztaty	mobilne	to	następny	etap	projektu	pn.	„Mu-
zea	bez	barier”	–	Koalicja	muzeów	polskich	i ukraińskich	
na	rzecz	profesjonalnej	obsługi	niepełnosprawnego	zwie-
dzającego	z Programu	Współpracy	Transgranicznej	Pol-
ska	–	Białoruś	–	Ukraina	2007–2013.	Projekt	obejmował	
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Piękne	 widowisko	 „Mistrz	 i  Uczeń”,	 koncert	 kantat	
J.	S. Bacha	oraz	lekcja	artystyczno-edukacyjna	dla	dzieci	
pt.	„Artystyczna	wędrówka	do	minionych	epok”	wypeł-
niły	program	Kultury	Wieków	Dawnych.

Kultura	Wieków	Dawnych,	współorganizowana	z Fun-
dacją	Krośnieńską	 im.	 Ignacego	Paderewskiego,	 już	po	
raz	trzeci	zagościła	w Regionalnym	Centrum	Kultur	Po-
granicza	w Krośnie.	Tym	razem	jedno	z wydarzeń	–	kon-
cert	Kantaty	Bacha	–	miało	miejsce	w krośnieńskiej	Fa-
rze.	Tegoroczna	odsłona	była	uhonorowaniem	wielkiego	
kompozytora	baroku	–	 Jana	Sebastiana	Bacha,	którego	
330.  rocznicę	urodzin	obchodzimy	w  tym	roku.	W ra-
mach	imprezy	wystąpili:	Balet	Dworski	„Cracovia	Dan-
za”	w składzie:	Magdalena	Żmuda,	Alicja	Petrus,	Dariusz	
Brojek,	Krzysztof	Antkowiak	i Dominik	Skorek	oraz	Kar-
packa	Orkiestra	Barokowa:	Magdalena	Pilch	–	 flet	 tra-
verso,	Judyta	Tupczyńska	i Michał	Piotrowski	–	skrzyp-
ce	barokowe,	Katarzyna	Litwiniuk	–	altówka	barokowa,	
Tomasz	Frycz	–	wiolonczela	barokowa,	Patrycja	Doma-
galska-Kałuża	–	klawesyn,	gościnnie	sopranistka	–	Juli-
ta	Mirosławska	oraz	Zespół	Muzyki	Dawnej	„Floripari”	
z Zamku	Królewskiego	na	Wawelu.

21 lutego br.	miała	miejsce	premie-
ra	 widowiska	 taneczno-muzycznego	
„Mistrz	 i  Uczeń”	 pomysłu	 Patrycji	
Domagalskiej,	z choreografią	Romany	
Agnel	i muzyką	Jana	Sebastiana	Bacha.	
Widowisko	 obejmowało:	 Wejście	 do	
Uwertury	z suity	orkiestrowej	h-moll	
BWV	1067,	Lekcję tańca i śpiewu	oraz	
Komponowanie Bacha,	w których	wy-
korzystano	menuety	z Notatnika	Anny	
Magdaleny	Bach,	a także	Rondeau,	Me-
nuet	Bourree	i Polonaise	z suity	orkie-
strowej	h-moll.	Podczas	tych	scen	zo-
baczyć	można	było	Bacha	z żoną	Anną	
Magdaleną	oraz	uczniami	 i  słynnym	
maître	à dancer	(mistrzem	tańca).	Już	
w innej	scenografii	pojawiły	się	ostatnie	

Zespół Muzyki Dawnej „Floripari” i Karpacka Orkiestra Barokowa • fot. W. Turek

Artystyczne bogactwo minionych czasów

dwie	sceny:	Kolacja	i Improwizacja,	podczas	której	publicz-
ność	zobaczyła	nowe	postacie:	króla	Fryderyka	z królową	
oraz	dworzan.	Zabrzmiały	kolejno:	II część	Koncertu	kla-
wesynowego	f-moll	BWV	1056,	w czasie	której	król	Fry-
deryk,	królowa,	J.	S. Bach	i dworzanie	słuchali	orkiestry,	
następnie	otworzyli	bal	kurantem	z I suity	orkiestrowej	
BWV	1066.	W kolejnym	momencie	król	Fryderyk	popro-
sił	o zaimprowizowanie	fugi	na	podany	temat.	Dzisiaj	już	
wiemy,	że	z tego	tematu	powstało	jedno	z najgenialniej-
szych	 dzieł	 polifonicznych	Musichalisches	Opfer	 BWV	
1079.	Na	 zakończenie	widowiska	 usłyszeć	można	 było	
Badinerie	z suity	orkiestrowej	h-moll	BWV	1067.	Boga-
te	barokowe	stroje	i peruki,	w których	wystąpili	tancerze	
„Cracovia	Danza”,	tańce	oraz	soliści	Karpackiej	Orkiestry	
Barokowej	grający	na	instrumentach	historycznych	i bę-
dący	także	postaciami	w widowisku	–	muzykami	samego	
Bacha!	–	oddały	ducha	epoki	baroku.

Drugi	dzień	Kultury	Wieków	Dawnych	przyniósł	re-
ligijno-duchową	ucztę.	W krośnieńskiej	Farze	odbył	się	
koncert	Kantaty	Bacha,	na	którego	program	składały	się	
dwie	kantaty	wybitnego	mistrza	oraz	sonata	triowa	G-dur.		

m.in.	 utworzenie	Akademii	 szkolącej	muzealników	 do	
pracy	z gośćmi	dotkniętymi	różnego	typu	niepełnospraw-
nościami,	opracowanie	i upowszechnienie	nowatorskich	
dedykowanych	 im	programów	edukacyjnych,	utworze-
nie	 portalu	 internetowego	 www.muzeumbezbarier.pl	
poświęconego	 tym	 zagadnieniom	 i  wydanie	 pierwsze-
go	w Polsce	 i  na	Ukrainie	 e-przewodnika	po	muzeach	
polskich	 i  ukraińskich	 dostępnych	 dla	 osób	 z  różnymi		
dysfunkcjami.

Warto	dodać,	że	efektem	końcowym	jest	powołanie	Ko-
alicji muzeów polskich i ukraińskich na rzecz profesjonalnej 
obsługi niepełnosprawnego zwiedzającego.	Do	Koalicji	może	
przystąpić	każde	muzeum,	któremu	leży	na	sercu	zagad-
nienie	inkluzji	kulturowej	osób	z niepełnosprawnością.

Projekt	 realizowany	 jest	 przez	 Muzeum	 Regionalne	
w Stalowej	Woli	we	współpracy	z Muzeum	Narodowym	
we	Lwowie,	Lwowskim	Muzeum	Historycznym	oraz	Pol-
skim	Związkiem	Niewidomych.

cd. na str. 63
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od	lat	bawią	i wzruszają	całe	pokolenia	widzów,	w przed-
stawieniu	pełnym	scen	muzycznych	ukazane	są	w spo-
sób	barwny	i dynamiczny.	Wspaniały	familijny	spektakl.

Hedda Gabler
Henrik Ibsen
reż. Szymon Kaczmarek • oprac. Żelisław Żelisławski

Takiej	„Heddy	Gabler”	jeszcze	nie	było!	Zamiast	istoty	
wyjątkowej	i oszałamiającej	przedstawiamy	młodą	kobie-
tę,	która	odpowiada	na	wyzwanie	współczesności.	Takie	
ujęcie	zasadniczo	zmienia	perspektywę	odbioru	dramatu		
Ibsena.

TeaTr im. Wandy SiemaSzkoWej 
W rzeSzoWie

35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

Dyrektor: Jan Nowara
 17 853 20 01 (centrala), 17 853 27 48 (dyrekcja)
 17 853 27 48
 sekretariat@teatr-rzeszow.pl
 www.teatr-rzeszow.pl

Sprzedaż i rezerwację biletów indywidualnych i zbiorowych 
prowadzą Biuro Obsługi Widzów  
oraz Kasa Teatru:  
poniedziałki 8.00–16.00,  
wtorki–piątki 8.00–18.00,  
soboty i niedziele 15.00–18.00

W Repertuarze 
Duża Scena

Szalone nożyczki
Paul Pörtner
przekł. Elżbieta Woźniak • reż. Marcin Sławiński • scen. 
Wojciech Stefaniak • kostiumy Agnieszka Wajda

Miejsce	akcji	–	salon	fryzjerski.	Czas	wydarzeń	–	późne	
popołudnie.	Osoby	–	barwny	fryzjer,	jego	atrakcyjna	asy-
stentka	oraz	klienci	–	typki	spod	ciemnej	gwiazdy.	Punk-
tem	kulminacyjnym	jest	morderstwo	
znanej	pianistki.	„Szalone	nożyczki”	to	
teatr	interaktywny.	Autor	sztuki	jedną	
z ról	powierzył	publiczności,	to	od	niej	
zależy	 rozwój	 sytuacji	 i  zakończenie	
przedstawienia.

Sąsiedzi
Michał Bałucki
reż. Waldemar Śmigasiewicz • scen. i ko-
stiumy Maciej Preyer • muz. Mateusz 
Śmigasiewicz

Polaków	portret	własny,	który	uderza	
gorzką	prawdą	i autoironią.	Komedia	
intruzów,	parada	głupców,	krytyka	pro-
wincjonalizmu,	najeźdźcy-głodomory,	
kandydat	na	posła	w tarapatach…	oto	
tematy,	w  kręgu	 których	porusza	 się	
ze	 znawstwem	 i  wirtuozerią	 Michał	
Bałucki	w swej	komedii	„Sąsiedzi”.

Ania z Zielonego Wzgórza
Lucy Maud Montgomery
reż. i chor. Jan Szurmiej • scen. Sabina Bicz • muz. Zbi-
gniew Karnecki

Inscenizacja	najsłynniejszej	powieści	Lucy	Maud	Mont-
gomery	–	ulubionej	lektury	dzieci	małych	i dużych,	a także	
wielu	dorosłych.	Perypetie	rudowłosej	Ani	Shirley,	które	

Projekt „Wyżej niż Połonina. 
Saga w pięciu aktach”
Rzeszów, Bieszczady • sierpień – wrzesień
scenariusz i reżyseria Tomasz A. Żak

Widowisko	teatralne	o legendarnym	już	świecie	lu-
dzi	Bieszczadów,	realizowane	przez	Teatr	im.	Wandy	
Siemaszkowej,	przy	współpracy	Urzędu	Marszałkow-
skiego	Województwa	 Podkarpackiego,	 samorządów	
i partnerów	lokalnych.

„Sąsiedzi”• fot. M. Mikulski

Na pokuszenie
scenariusz i  reż. Jan Nowara • muz. Jarosław Babula • 
scen. Marek Mikulski

Dwie	kobiety	–	Dojrzała	 i Niewinna	–	spotykają	się,	
żeby	wyśpiewać	tajemnice	swojego	serca.	Każda	znalazła	
się	w punkcie	zwrotnym	swojego	życia	i pragnie	zmiany.	
Więc	wyruszyły	w podróż.	Dojrzała	chce	znaleźć	równo-
wagę	po	przejściach.	Poskładać	rozbity	świat,	uchwycić	
sens	i właściwą	miarę	uczuć.	Niewinna	wprost	przeciw-
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nie	–	po	raz	pierwszy	otwiera	się	na	miłość.	Marzy	o na-
miętności,	burzy	uczuć,	chce	zagrać	va banque	z życiem.	
Ich	spotkanie	jest	czymś	na	kształt	psychodramy.	Choć	
dzieli	je	czas	i różni	bagaż	doświadczeń,	to	jednak	stają	się	
bliskie.	Bo	miłość	z biegiem	życia	nie	traci	na	smaku	ani	
na	wartości,	tak	jak	nie	tracą	na	urodzie	piosenki,	które	
składają	się	na	ten	spektakl.

Siostrunie
Dan Goggin
polska wersja libretta Janusz Delf i Andrzej Ozga • polskie 
wersje piosenek Andrzej Ozga • reż., insc. i chor. Jan Szur-
miej • scen.Wojciech Jankowiak • kostiumy Marta Hubka 
• kier. muz. Jarosław Babula • przyg. wokalne Bożena Sta-
siowska-Chrobak • korepetycje baletowe Laila Arifulina

„Siostrunie”	 to	 dowcipna	 i  niekonwencjonalna	 mu-
zyczna	opowieść	z udziałem	tytułowych	zakonnic,	które	
pragnąc	 zebrać	 pieniądze	 na	 pochówek	współsiostrzy-
czek,	zdecydowały	się	wystąpić	przed	widzami	w zaim-
prowizowanym	show.

Mała Scena  
im. Zdzisława Kozienia

Wenus w futrze
David Ives
reż. Jan Nowara • przekład Jacek Kaduczak • scen. i kostiu-
my Magdalena Gajewska

Jak	daleko	może	się	posunąć	człowiek,	żeby	zaspokoić	
swoje	żądze?	Prawdziwe	namiętności	mogą	być	motorem	
i nadać	sens	życiu.	Ale	mogą	też	być	obsesją.	Spełnianie	
ukrytych	pragnień	może	nieść	nieodwracalne	konsekwen-
cje.	Genialnie	rozpisane	dialogi,	świetnie	skrojone	postaci	
i dynamika	akcji	gwarantują	wyborną	zabawę	i wiele	po-
ziomów	interpretacji.

Spektakl	dla	widzów	dorosłych.

Zapiski oficera Armii Czerwonej
Sergiusz Piasecki
reż. Sławomir Gaudyn

Inscenizacja	 głośnej	 powieści	 Sergiusza	 Piaseckiego.	
Satyra	jest	opisem	polskiej	rzeczywistości	na	Kresach	wi-
dzianej	oczami	„wyzwolicieli”.	Autor	w humorystycznej	
formie	pokazał	zderzenie	się	dwóch	różnych	światopoglą-
dów.	Przedstawiony	przez	niego	sposób	myślenia	i zacho-
wania	krasnoarmiejców	ściśle	odpowiadał	wzorom	zapa-
miętanym	przez	mieszkańców	Kresów	Wschodnich RP	
z ich	spotkań	z nimi	w okresie	wojny.

Mój boski rozwód
Geraldine Aron
przekł. Anna Wołek, Krystyna Podleska • reż. i scen. Grze-
gorz Mrówczyński

„Sąsiedzi”• fot. M. Mikulski

„Wenus w futrze” • fot. M. Mikulski

Co	może	zrobić	kobieta	w średnim	wieku,	którą	mąż	
zostawia	dla	tej	młodszej?	Jak	poradzić	sobie	z nagłą	pust-
ką	w życiu?	Jak	walczyć	z samotnością	i nieuchronnym	
wpływem	mijającego	czasu	na	pewne	części	ciała?	O swo-
im	odradzaniu	się,	niczym	feniks	z popiołów,	opowiada	
Angela	–	bohaterka	spektaklu.	Jej	słowa	pełne	są	humoru	
i życiowej	mądrości,	a akcja	spektaklu	obfituje	w momen-
ty	zaskakujące,	śmieszne	i wzruszające.

Old Love
Norm Foster
przekł. Mirosław Połatyński • reż. Andrzej Chichłowski • 
scen. Tadeusz Smolicki • oprac. muz. Adam Słowik

„Old	Love”	to	pełen	humoru	spektakl	podejmujący	za-
gadnienie	tego,	czy	ludzie	w „pewnym	wieku”	powinni	
myśleć	o miłości,	zwłaszcza	miłości	fizycznej.	Opowieść	
o związku,	który	rodzi	się,	gdy	dwie	osoby	niemal	przez	
całe	życie	przelotnie	się	spotykają;	o determinacji	męż-
czyzny,	który	stara	się	zdobyć	serce	dość	opornej	ukocha-
nej;	o rozbudzeniu,	zdawałoby	się,	dawno	zapomnianych	
emocji.	„Old	Love”	to	sztuka	stawiająca	ważne	życiowe	
pytania,	ale	pełna	ciepła,	optymizmu	i humoru.
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niu	zabaw,	jak	i w unikaniu	obowiązków…	Nowa	znajo-
ma	fascynuje	Tygryska,	który	chce	spędzać	z nią	każdą	
wolną	chwilę.	Czy	jednak	można	żyć	samą	zabawą	i czy	
warto	zapominać	o starych	przyjaciołach?	Tego	dowiecie	
się	podczas	spektaklu.

Jaś i Małgosia
(na podstawie baśni braci Grimm)
adapt. i reż. Henryk Hryniewicki • scen. Dagmara Jemio-
ła-Hryniewicka • muz. Krzysztof Dzierma

Współczesna	adaptacja	opowiadania	baśni	braci	Grimm,	
gdzie	 chciwość	 i  brak	 serca	 zostają	 ukarane,	 a  dobroć	
i spryt	wynagrodzone.	Propozycja	nasza	jest	thrillerem	
dla	dzieci,	gdzie	najstraszniejsze,	 ,,mrożące	krew	w ży-
łach”	przygody	naszych	bohaterów,	 są	dostosowane	do	
wrażliwości	ewentualnych	lęków	małego	dziecka.	Także	
realizatorzy	nie	tylko	,,straszą”,	ale	starają	się	również	ba-
wić.	Mamy	nadzieję,	że	dorośli,	którzy	przyjdą	z małymi	
dziećmi,	znajdą	również	coś	dla	siebie.

W Repertuarze
Najmniejszy samolot na świecie
Swietłana Bień
reż. Igor Kazakov • scen. Tatiana Nersisian • muz. Swie-
tłana Bień • chor. Marta Bury

Bohaterem	 naszej	 historii	 jest	 samolot.	 Taki,	 jakich	
wiele,	tylko	nieduży.	Właściwie	to	zupełnie	mały,	a wręcz	
najmniejszy	samolot	na	świecie.	Jego	koledzy	–	duże	i tro-
chę	zarozumiałe	samoloty	–	często	dokuczają	mu	z tego	
powodu.	(…)	Małemu	samolotowi	było	bardzo	przykro,	
kiedy	 od	 ciągle	 zajętych	 „bardzo	 ważnymi	 sprawami”	
kolegów	słyszał,	że	taki	mikrus	do	niczego	się	nie	nada-
je.	Kiedy	już	prawie	im	uwierzył,	że	mały	to	znaczy	nie-
ważny,	spotkał	największego	psa	na	świecie.	I być	może	
Was	to	zdziwi,	ale	okazało	się,	że	to	właśnie	on,	tylko	on	
–	maleńki	samolot,	którego	jeden	bardzo	niesympatycz-
ny	kolega	nazwał	„komarem	ze	śmigłem”	–	może	pomóc	
największemu	i bardzo	nieszczęśliwemu	psu.

Co	było	dalej?

Dzień dobry, Świnko
Janosch
przekł. Emilia Bielicka • adapt. i reż. Henryk Hryniewicki

Tygrysek	i Miś	to	najlepsi	przyjaciele.	Od	zawsze.	Ra-
zem	 się	 bawią	 i  razem	pracują.	Mogą	 na	 siebie	 liczyć.	
Lubią	spędzać	razem	czas.	Jednak	pewnego	dnia	pomię-
dzy	 dwójkę	 przyjaciół	 wkracza	 Świnka.	 Zupełnie	 inna	
niż	odpowiedzialny	Miś,	 świetna	zarówno	w wymyśla-

TeaTr maSka W rzeSzoWie
35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

Dyrektor naczelny: Monika Szela
 17 862 68 08, 17 862 57 17
 17 862 24 07
 teatrmaska@teatrmaska.pl
 www.teatrmaska.pl

Repertuar  
na maj i czerwiec

Najmniejszy samolot na świecie	 3 V,	28 VI	(g. 16.30)
Piotruś Pan	 9 V*,	17 V,	24 V,	7 VI	(g. 16.30)
	 7 VI,	17–22 VI	(g. 11.00)
	 19–22 V,	1–3 VI,	16–19 VI	(g. 9.00)
Dzień dobry, Świnko	 31 V	(g. 16.30)
	 26–27 V,	29 V	(g. 9.00)
Piosenki codzienne czyli jeden dzień z życia
	 9 VI	(g. 9.00,	11.30	i 19.00)
Jaś i Małgosia	 14 VI	(g. 16.30)
	 10–12 VI	(g. 9.00	i	11.00)
Historia Śnieżki	 28 VI	(g. 16.30)
*	 premiera

Przed	spektaklem	możliwość	zwiedzenia	Muzeum		
Lalek	Teatralnych	(15.30–16.15)

od lat
4

od lat
3

od lat
5

„Najmniejszy samolot na świecie” • fot. B. Jarzyna „Dzień dobry, Świnko” • fot. J. Potocka
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Historia Śnieżki
(na podstawie baśni braci Grimm)
adapt. i reż. Oleg Żiugżda • scen. Larysa Mikina-Probodiak

W dobrze	opowiedzianej historii	tkwi	wielka	siła.	Może	
uratować	 opowiadającego	 z  niejednej	 trudnej	 sytuacji,	
obudzić	marzenia	lub	popchnąć	do	działania	słuchacza…	
Dobrą	historię	można	opowiedzieć	na	wiele	sposobów,	
a każdy	z nich	będzie	równie	interesujący.

Zapraszamy	Was	na	taką	właśnie	opowieść.	Jej	bohate-
rów	znacie	doskonale	–	Królewna	Śnieżka,	siedmiu	kra-
snoludków,	zła	macocha	i piękny	królewicz…	Czy	jednak	
na	pewno	nic	nie	może	Was	zaskoczyć	w tej	jednej	z naj-
piękniejszych	i najbardziej	znanych	baśni?	Przekonajcie	
się	o tym	sami.

Piotruś Pan
James Matthew Barrie
reż. Anna Nowicka • adapt. Michał Buszewicz • muz. Piotr 
Klimek • teksty pios. Olek Różanek • chor. Tomasz Graczyk 
• scen. Pavel Hubička
obsada: Marta Bury, Jadwiga Domka, Kamila Korolko, Ewa 
Mrówczyńska, Natalia Zduń, Kamil Dobrowolski, Tomasz Ku-
liberda, Robert Luszowski, Bogusław Michałek, Piotr Pańczak

Piotruś	Pan	–	Wieczny	Chłopiec,	Zapomnienie	i Uko-
jenie.	Zabiera	zagubione	dzieci	w przepiękną	podróż	do	

świata	Przygody,	do	Nibylandii…	Tam	namiętność,	dzi-
kość,	radość	i przyjemność	wdycha	się	wraz	z tlenem	do	
płuc,	serca	i mózgu.	Tam	trwa	Wieczne	Teraz.	Tak	chciałby	
Piotruś.	Jednak	czy	tyle	wystarczy	do	szczęścia?

Przedsięwzięcie	ujęte	zostało	w ramy	spektaklu	mu-
zycznego	z elementami	tańca.	Myśl,	atmosfera	i reżyseria	
należą	do	Anny	Nowickiej,	laureatki	nagrody	za	najlepszy	
spektakl	w teatrach	lalkowych	w Łodzi,	autorki	spektakli	
zarówno	dla	najmłodszych,	jak	i doświadczonych	widzów.

Premiera
9 maja

od lat
5

od lat
7

„Dzień dobry, Świnko” • fot. J. Potocka

9 maja
•	„Awanturka	z leśnego	podwórka”	–	Agencja	Artystycz-
na	„Bajlandia”,	Warszawa	(g. 14.00)

•	Teatr	FOTOgrafii	–	wernisaż	wystawy	(g. 16.00)
•	„Piotruś	Pan”	–	Teatr	„Maska”,	Rzeszów	(g. 16.30)
10 maja 
•	„Pan	Satie”	–	Teatr	Atofri,	Poznań	(g. 11.00)
•	„Pan	Bam	i Ptak	Agrafka”	–	Teatr	Lalki	i Aktora	„Ku-
buś”,	Kielce	(g. 16.30)

11 maja
•	„Smoki”	–	Teatr	Animacji,	Poznań	(g. 10.00)
•	„Songs	 for	Alice”	 –	 Figurentheater	Wilde	 and	Vogel,	
Niemcy	(g. 19.00)

12 maja 
•	„Dziób	w dziób”	–	Teatr	Baj	Pomorski,	Toruń	(g. 10.00)
•	„Maszyna	 do	 opowiadania	 bajek”	 –	 Teatr	 „Pinokio”,	
Łódź		(g. 16.00)

•	„Faust.	Sny”	–	Teatr	Lalek,	Grodno	(Białoruś)	(g. 19.00)
13 maja
•	„Koralina”	–	Teatr	Pinokio,	Łódź	(g. 10.00)
•	„Zmysły.	Wędrowny	kabaret	liryczny”	–	Teatr	A3,	War-
szawa	(g. 18.00)

VI Festiwal Teatrów Ożywionej Formy „Maskarada”
Rzeszów • 9–15 maja 2015

•	„Mistrz	i Małgorzata”	–	Teatr	Malabar	Hotel,	Białystok;	
Teatr	Dramatyczny,	Warszawa	(g. 19.00)

14 maja
•	„Władca	skarpetek”	–	Teatr	Lalki	i Aktora,	Wałbrzych	

(g. 10.00)
•	„Zagraj	to	jeszcze	raz…	–	sam!"	–	Teatr	„Groteska”,	Kra-
ków	(g. 16.00)

•	„Białe	małżeństwo”	–	Teatr	Maska,	Rzeszów	(g. 19.00)
15 maja
•	„Pyza	na	polskich	dróżkach”	–	Teatr	im.	H.	Ch.	Ander-
sena,	Lublin	(g. 10.00)

•	„Sen	 nocy	 letniej”	 –	 Teatr	 „Banialuka”,	 Bielsko-Biała	
(g. 19.00)

•	„Any-Body”	 –	 studenci	 Wydziału	 Sztuki	 Lalkarskiej	
Akademii	Teatralnej,	Białystok	(g. 21.00)

W ramach	Festiwalu	 przyznawane	 są	 nagrody	w kilku	
kategoriach:	 Najlepszy	 spektakl	 dla	 dzieci;	 Najlepszy	
spektakl	dla	dorosłych;	Najlepszy	aktor;	Najlepsza	aktor-
ka	oraz	Najlepszy	animator.	W programie	także	imprezy	
towarzyszące	i spotkania	z artystami.
Festiwal dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego

„Jaś i Małgosia” • fot. T. Poźniak
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Filharmonia PodkarPacka
im. a. malaWSkiego W rzeSzoWie

35-959 Rzeszów, ul. Chopina 30

Dyrektor naczelny: Marta Wierzbieniec
 17 862 84 08 (centrala), 17 862 23 33 (dyrekcja)

 17 862 85 07 (Biuro Koncertowe)
 17 862 23 33
 biuro@filharmonia.rzeszow.pl
 www.filharmonia.rzeszow.pl

w repertuarze

3 maja (niedziela)
Koncert na Rynku w Rzeszowie

ORKIESTRA	SYMFONICZNA		
FILHARMONII	PODKARPACKIEJ

MIKOŁAJ	BLAJDA	–	dyrygent
8 maja, godz. 19.00

Koncert z muzyką hiszpańską
ORKIESTRA	SYMFONICZNA		

FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
JOSE	FERREIRA	LOBO	–	dyrygent
MARGARITA	GUERRA	–	kastaniety
ANDRZEJ	FILOŃCZYK	–	baryton

W programie	m.in.:
•	M.	Ravel	–	Alborada del gracioso
•	M.	Ravel	–	Trzy pieśni „Don Kichota do Dulcinei”
•	G.	Bizet	–	Aria Torreadora z opery „Carmen”
•	M.	de	Falla	–	Taniec z opery „La vida breve”
•	E.	Granados	–	Intermezzo z opery „Goyescas”
•	F.	Chueca	–	Preludio z „Agua, Azucarillos y Aguariente”
15 maja, godz. 19.00

ORKIESTRA	SYMFONICZNA		
FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
WOJCIECH	RAJSKI	–	dyrygent

JONATHAN	FOURNEL	–	fortepian
W programie:
•	P.	Czajkowski	–	I Koncert fortepianowy b-moll op. 23
•	P.	Czajkowski	–	III Symfonia D-dur „Polska” op. 29

2 czerwca, godz. 17.30
Dzień Dziecka w Filharmonii Podkarpackiej

WIDOWISKO	BALETOWE	„MYJ-DO-DZIUR”
Studio	baletowe	Laili	Arifuliny

6–8 czerwca
Koncerty w Niemczech

ORKIESTRA	SYMFONICZNA		
FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
WOJCIECH	RAJSKI	–	dyrygent

19 czerwca, godz. 19.00
Zakończenie sezonu 2014/15

ORKIESTRA	SYMFONICZNA		
FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
WIKTOR	KOCIUBAN	–	dyrygent

Soliści:	uczestnicy		
Międzynarodowego	Kursu	Wokalnego		

profesor	Doris	Yarick	Cross	i profesora	Richarda	Crossa		
organizowanego	w ramach		

Wielkanocnego	Festiwalu	Ludwiga	van	Beethovena	
wspólnie	z Teatrem	Wielkim	w Warszawie

W programie:	słynne	arie	oraz	duety	operowe
22 czerwca • Leżajsk, Bazylika oo. Bernardynów

Koncert w ramach programu 
„Przestrzeń otwarta dla muzyki”

ORKIESTRA	SYMFONICZNA		
FILHARMONII	PODKARPACKIEJ

Chór	Wydziału	Muzyki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego
JACEK	RAFAŁ	DELEKTA	–	dyrygent

Soliści:		
Elżbieta	Towarnicka,	Hanna	Banaszak,	Beata	Rybotycka,		
Jacek	Wójcicki,	Zbigniew	Wodecki,	Grzegorz	Turnau

W programie:
•	J.	Pawluśkiewicz	–	„Nieszpory Ludźmierskie”
1 lipca, godz. 19.00

Inauguracja 40. Jubileuszowych  
Międzynarodowych Kursów Muzycznych 

im. Zenona Brzewskiego w Łańcucie
ORKIESTRA	SYMFONICZNA	FP

oraz	soliści

Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Podkarpackiej • fot. arch. FP
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23 maja, godz. 19.00 
 • park przed Muzeum-Zamkiem w Łańcucie

Inauguracja Festiwalu
ORKIESTRA	SYMFONICZNA		

FILHARMONII	PODKARPACKIEJ
JEWGIENIJ	WOŁYŃSKI	–	dyrygent
Chór	i Soliści	Opery	Krakowskiej

W programie:	G.	Donizetti	–	„Napój Miłosny”
24 maja, godz. 19.00
 • park przed Muzeum-Zamkiem w Łańcucie

ORKIESTRA	SYMFONICZNA		
FILHARMONII	PODKARPACKIEJ

KUKLA	BAND
ZYGMUNT	KUKLA	–	dyrygent

PAWEŁ	SKAŁUBA,	MONIKA	LEDZION
oraz

KATARZYNA	CEREKWICKA,	PIOTR	TAZBIR
W programie:	muzyka	filmowa
25 maja, godz. 18.00 
 • Sala Balowa Muzeum-Zamku w Łańcucie

PIOTR	PŁAWNER	–	skrzypce
MAREK	TOPOROWSKI	–	klawesyn

W programie:	J.	S. Bach	w 330.	rocznicę	urodzin
25 maja, godz. 21.00 
 • sala koncertowa Filharmonii Podkarpackiej

Piosenki z Och-Teatru
KRYSTYNA	JANDA

oraz
WOJCIECH	BORKOWSKI	–	fortepian

ANDRZEJ	ŁUKASIK	–	kontrabas
MAREK	WROŃSKI	–	skrzypce

ADAM	LEWANDOWSKI	–	perkusja
26 maja, godz. 19.00 
 • Sala Balowa Muzeum-Zamku w Łańcucie

BOVIAR	TRIO
JULIAN	ARP	–	wiolonczela

GERHARD	VIELHABER	–	fortepian
DANIEL	BOLLINGER	–	klarnet

W programie:	L.	van	Beethoven,	G.	Hochman,	V.	Dine-
scu,	J.	Brahms
27 maja, godz. 19.00 
 • Sala Balowa Muzeum-Zamku w Łańcucie

OLGA	PASIECZNIK	–	sopran
NATALIA	PASIECZNIK	–	fortepian

W programie	m.in.:	C.	Debussy,	F.	Poulenc,	K.	Szymanowski
28 maja, godz. 19.00 
 • Sala Balowa Muzeum-Zamku w Łańcucie

ANDREAS	SCHOLL	–	kontratenor
AVI	AVITAL	–	mandolina

TIZIANO	BAGNATI	–	lutnia
MARCO	FREZZATO	–	wiolonczela
TAMAR	HALPERIN	–	klawesyn

W programie:	włoskie	kantaty	i pieśni
29 maja, godz. 18.00 
 • Kościół pw. św. Stanisława BM w Łańcucie

WROCŁAW	BAROQUE	ENSEMBLE
ALDONA	BARTNIK	–	sopran

MATTHEW	VENNER	–	kontratenor
MACIEJ	GOCMAN	–	tenor

TOMAš	KRáL	–	bas
ANDRZEJ	KOSENDIAK	–	dyrygent

W programie:	G.	G. Gorczycki,	B.	Pękiel
29 maja, godz. 20.30
 • Sala Balowa Muzeum-Zamku w Łańcucie

Ewa	Podleś	–	mezzosopran
Anna	Marchwińska	–	fortepian

W programie:	F.	Chopin,	J.	Haydn,	A.	Parera,	J.	Brahms
30 maja, godz. 20.00 • sala koncertowa FP

WŁODEK	PAWLIK	Z ZESPOŁEM
CONCERTINO	CHAMBER	ORCHESTRA
MICHAEL	MACIASZCZYK	–	dyrygent

W programie:	Włodek	Pawlik	symfonicznie

54. Muzyczny Festiwal w Łańcucie • 23–30 maja 2015

Andreas Scholl Ewa Podleś • fot. (×4) arch. FPKrystyna Janda Włodek Pawlik
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XIV Festiwal „Wieczory Muzyki Organowej i Kameralnej  
w Katedrze i Kościołach Rzeszowa”

5 lipca – 16 sierpnia

XXIV Międzynarodowy Festiwal  
Muzyki Organowej i Kameralnej w Leżajsku

Bazylika oo. Bernardynów w Leżajsku • 22 Czerwca – 24 sierpnia (poniedziałki), Godz. 19.00

5 lipca, godz. 20.00 • Katedra
Agnieszka	Radwan-Stefańska	–	organy
Chór	Sióstr	Służebniczek	Starowiejskich

s.	Katarzyna	Kozubek	–	dyrygent
12 lipca, godz. 19.30 • Kościół św. Krzyża

Waldemar	Krawiec	–	organy
Michał	Nagy	–	gitara

19 lipca, godz. 20.00 • Katedra
Olivier	Eisenmann	(Szwajcaria)	–	organy

Verene	Steffen	(Szwajcaria)	–	flet
26 lipca, godz. 19.30 • Bazylika oo. Bernardynów

Ulfert	Smith	(Niemcy)	–	organy
Jarosław	Naliwajko	SJ	–	słowo

2 sierpnia, godz. 20.00 • Katedra
Ludmila	Golub	(Rosja)	–	organy
Valeria	Anfinogenova	(Rosja)

9 sierpnia, 20.00 • Katedra
Christian	Tarabbia	(Włochy)	–	organy

Wojciech	Kwiatek	–	klarnet
15 sierpnia, godz. 18.00 
 • Kościół Wniebowzięcia NMP w Zalesiu

Marek	Stefański	–	organy
Wiktoria	Bisztyga	–	sopran

16 sierpnia, godz. 20.00 • Katedra
Chór	i	Orkiestra	Nicolaus

Zdzisław	Magoń	–	dyrygent
Henryk	Gwardak	–	organy

Cykl Towarzyszący:  
Muzyka Organowa w Jarosławskim opactwie 

Jarosław, Kościół Św. Mikołaja,  
Opactwo Sióstr Benedyktynek, ul. Benedyktyńska 5

4 lipca, godz. 18.00
Agnieszka	Radwan-Stefańska	–	organy
Chór	Sióstr	Służebniczek	Starowiejskich

s.	Katarzyna	Kozubek	–	dyrygent
18 lipca, godz. 18.00

Józef	Kotowicz	–	organy
25 lipca, godz. 18.00

Mariusz	Ryś	–	organy
8 sierpnia, godz. 18.00

Józef	Serafin	–	organy
14 sierpnia, godz. 18.00

Marek	Stefański	–	organy
Wiktoria	Bisztyga	–	sopran

Dyrektor artystyczny: Marek Stefański
Organizator: Parafia Katedralna w Rzeszowie

22 czerwca
Marek	Smoczyński	–	organy

Nieszpory	 Ludźmierskie	 Jana	 Kantego	 Pawluśkiewicza	
w  wyk.	 Orkiestry	 Filharmonii	 Podkarpackiej,	 chórów:	
Uniwersytetu	Rzeszowskiego	i Filharmonii	Śląskiej	oraz	
solistów	„Piwnicy	pod	Baranami”
29 czerwca

Jan	Bokszczanin	(debiut)	–	organy
Robert	Majewski	–	trąbka

6 lipca
Magdalena	Frąckiewicz	–	organy,	fortepian

Dorota	Pliszka	–	wiolonczela
Marta	Gołębiewska	–	klarnet	

13 lipca
Mateusz	Rzewuski	(debiut,	laureat	I Nagrody		
na	Konkursie	Organowym	w Bardzie	Śląskim		

w 2013 r.)	–	organy
Elżbieta	Towarnicka	–	sopran

20 lipca
Andrzej	Chorosiński	–	organy
Anna	Piechura-Gabryś	–	harfa

27 lipca
Hans	Fagius	(Szwecja)	–	organy

3 sierpnia
Luca	Scandali	(Włochy)	–	organy

Jadwiga	Sakakibara	(Japonia/Polska)	–	sopran
10 sierpnia

Józef	Serafin	–	organy
Krzysztof	Jakowicz	–	skrzypce

17 sierpnia
Ulrik	Spang-Hanssen	(Dania)	–	organy

24 sierpnia
Jarosław	Wróblewski	–	organy

Dyrektor artystyczny Festiwalu: prof. Józef Serafin
Bliższe inf.: Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku,  

 17 242 11 34,  www.kultura.lezajsk.pl
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Pozostałe festiwale

Jarosław

23–30 sierpnia
XXIII Festiwal Muzyki Dawnej 

„Pieśń Naszych Korzeni”
Wystąpią	m.in.:	Micrologus,	Schola	Teatru	Węgajty,	Jery-
cho,	Viva	BiancaLuna	Biffi,	Brice	Duisit
Organizator:  
Stowarzyszenie „Muzyka Dawna w Jarosławiu”,  

 16 621 64 51,  www.festiwal.jaroslaw.pl

 
Mielec

lipiec/sierpień • DK SCK, Plac AK,  
 Kościół MBNP, Park Oborskich

XVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 
–	cykl	9	koncertów

•	plenerowy	koncert	inaugurujący	(3 lipca, Plac AK)
Organizator:  
Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu,  

 17 856 23 73,  www.kultura.mielec.pl

 
Przemyśl

24 lipca – 8 sierpnia
XV Międzynarodowy Przemyski Festiwal  

Salezjańskie Lato Muzyczne 
„Muzyka na styku kultur”

Organizator:  
Przemyskie Centrum Kultury i Nauki „Zamek”,  

 16 678 23 59 wew. 31,  www.kultura.przemysl.pl

 
Stalowa Wola – Rozwadów

7 lipca – 25 sierpnia (wtorki) 
 • Klasztor Barci Mniejszych Kapucynów

XXV Międzynarodowy Festiwal Muzyczny 
Stalowa Wola – Rozwadów 2015

Bliższe inf.:  
Fundacja im. Mikołaja z Radomia,  

 601 306 483,  www.grudzien.pl

 
Tarnobrzeg

lipiec – sierpień (czwartki) • Tarnobrzeg
XXIII Międzynarodowe  

Koncerty Organowe
Organizator:  
Tarnobrzeski Dom Kultury,  

 15 822 21 10,  www.tdk.tarnobrzeg.pl

muzeum okręgoWe W rzeSzoWie
35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 19

Dyrektor: Bogdan Kaczmar
 17 853 52 78
 17 853 60 84
 sekretariat@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeum.rzeszow.pl

Wystawy stałe
•	Galeria	Malarstwa	Europejskiego
•	Galeria	Malarstwa	Polskiego	XVIII–XX	wieku
•	Galeria	Rzemiosła	Artystycznego
•	Apteczne	reminiscencje
•	„Odkopana	przeszłość”.	Pradzieje	Polski	południowo-
-wschodniej

•	Czyn	zbrojny	żołnierza	polskiego	1914–1945
Wystawy czasowe
•	Nieznane	dzieła	z prywatnej	kolekcji	(do 20 maja)
•	Kolekcja	kolorystów	ze	zbiorów	Muzeum	Okręgowego	
w Rzeszowie	(do 31 maja)

•	„Życie	 zaklęte	w miniaturze”.	Historyczne	 domki	 dla	
lalek	 z  kolekcji	Anety	 Popiel-Machnickiej	 (11 czerw-
ca – 10 września)

Impreza
•	Noc	Muzeów	(16/17 maja)
Muzeum	Okręgowe	z oddziałami:	Muzeum	Etnograficz-
nym	i Muzeum	Historii	Miasta,	a także	rzeszowskie	muzea:		
Dobranocek	(ul. Mickiewicza 13),	Militariów	i Techniki	
(ul. Kochanowskiego 19),	Mleczarstwa	w Zespołe	Szkół	Spo-
żywczych	(ul. Warszawska 20),	Diecezjalne	(ul. Zamkowa 4),	
Sala	Muzealna	Energetyki	Podkarpackiej	(ul. 8 Marca 6).	
Włączają	się	również:	BWA	(ul. Sobieskiego 18),	Galeria	
Nierzeczywista	 Rzeszowskiego	 Stowarzyszenia	 Fotogra-
ficznego	(ul. Matejki 10),	Archiwum	Państwowe	(ul. Bóż-
nicza 2),	IPN	(ul. Słowackiego 18),	Wojewódzka	i Miejska	
Biblioteka	Publiczna	oraz	Podziemna	Trasa	Turystyczna
Godziny otwarcia
Muzeum:	wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30	•	niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Biblioteka:
wtorki–czwartki	9.00–14.30	•	piątki	10.00–17.00
Ceny biletów
8 zł	i 6 zł	(ulgowy)
niedziele:	wystawy	stałe	–	bezpłatnie,	czasowe	–	4 zł
przewodnik	–	25 zł

Nieznane dzieła wybitnych artystów
Muzeum	Okręgowe	w Rzeszowie	zaprasza	na	prezen-

tację	 utworów	 polskich	 artystów	 pn.	 „Nieznane	 dzieła	
z  prywatnej	 kolekcji”.	To	 ekspozycja,	 która	 jest	 czynna	
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w Gmachu	Głównym	Muzeum	Okręgowego	w Rzeszowie	
od	5	marca	do	20	maja br.

Z inicjatywy	właścicieli	kolekcja	ta	znajduje	się	obec-
nie	w zbiorach	naszej	instytucji	jako	depozyt.	Zwiedza-
jący	mogą	poznać	większość	(15)	prac	ze	zdeponowanej	
kolekcji,	 m.in.:	 Wojciecha	 Gersona,	 Artura	 Grottgera,		
Juliusza	 Kossaka,	 Leona	 Wyczółkowskiego,	 Wojciecha	
Weissa,	 Teodora	 Axentowicza,	 Alfonsa	 Karpińskiego,		
Juliana	Fałata,	Stanisława	Ignacego	Witkiewicza	Witka-
cego,	Jerzego	Fedkowicza	i Józefa	Czapskiego.	Stanowią	
je	prace	w większości	niepublikowane.

Prezentowane	utwory	powstały	na	przestrzeni	około	
stu	lat,	czyli	od	połowy	XIX	wieku	do	1955	roku	(od	re-
alizmu,	poprzez	wyjątkowo	twórczy	w naszych	dziejach	
modernizm	i dwudziestolecie	międzywojenne,	po	lata	50.).

Kolekcja	przedstawia	dzieła	autorów	(wybranych	z więk-
szej	całości),	wykonanych	w różnych	technikach.	Prezen-
towane	obrazy	są	namalowane	olejem,	pastelem,	gwaszem	
i akwarelą;	rysunek	ołówkiem,	a także	autolitografia.

Kompozycje	przedstawiają:	portrety,	pejzaże,	martwe	
natury	i dominującą	w tym	zbiorze,	szczególnie	intere-
sującą	(utrzymaną	jeszcze	w konwencji	realizmu)	scenę	
rodzajową	Pielgrzymi	Alfonsa	Karpińskiego.

Po	zakończeniu	tej	wystawy	dzieła	zostaną	wkompono-
wane	w stałą	Galerię	Malarstwa	Polskiego	(od	22	maja	do	
początku	lutego	2016).	Prace	z prywatnych	zbiorów	„ko-
respondują”	z naszymi	płótnami.	Kolekcjonerzy,	którzy	
udostępnili	swoje	dzieła	naszej	instytucji,	będą	mogli	je	
obecnie	zobaczyć	w innym	świetle.	Dzięki	ich	uprzejmości	
również	widz	będzie	miał	tę	niezwykłą	możliwość	zoba-
czenia	ich	w nowym	„artystycznym	związku”	i oryginal-
nym	kontekście	(w zestawieniu	z rzeszowskimi	płótnami).	

Maria Stopyra

Symfonia pełna barw
Wystawa	 „Kolekcja	 kolorystów	 ze	 zbiorów	Muzeum	

Okręgowego	w Rzeszowie”	prezentuje	zbiór	obrazów	gro-
madzony	na	przestrzeni	lat 70.	i 80.	XX wieku.	Wchodzi	

Alfons Karpiński, „Pielgrzymi”, 1907, olej/płótno, kolekcja prywatna

w skład	Galerii	Sztuki	Współczesnej.	Skupia	ponad	60 prac	
powstałych	w technice	olejnej,	temperze,	akwareli	i akrylu	
na	podłożach	z płótna,	papieru	i płyty	pilśniowej.	W ko-
lekcji	znajdują	się	dzieła	artystów	wywodzących	się	z ta-
kich	ugrupowań,	jak	Komitet	Paryski,	Zwornik,	Jednoróg	
i Pryzmat.	Zawiera	kompozycje	tak	znakomitych	twórców	
jak	Jan	Cybis,	Hanna	Rudzka-Cybis,	Czesław	Rzepiński,	
Artur	Nacht-Samborski,	Piotr	Potworowski,	Jerzy	Fedko-
wicz	i wielu	innych.	Muzealny	zbiór	szczyci	się	pracami	
powstałymi	podczas	letnich	plenerów,	zwanych	„Barbizo-
nem	Wiśniowskim”,	organizowanych	w latach	1935–1939	
w majątku	rodziny	Mycielskich	w Wiśniowej.	Tendencje	
kolorystyczne	w Polsce	trwające	od	lat 20.	do	70.	XX w.	
zainicjowali	 członkowie	 „Komitetu	 Paryskiego”,	 zwani	
potocznie	kapistami.

Koloryzm	był	kierunkiem	dominującym	w malarstwie	
polskim	XX wieku.	Czołowym	jego	założeniem	była	budo-
wa	obrazu	za	pomocą	koloru,	transponowanie	na	płasz-
czyznę	 dwuwymiarową	 zaobserwowanych	 motywów	
w naturze	przy	zastosowaniu	kontrastu	barwnego.	Obraz	
miał	stanowić	kompozycję	rywalizujących	ze	sobą	plam	
barwnych	dopełniających	się	wzajemnie.

Przez	te	relacje	rodziła	się	rzeczywistość	koncentrująca	
się	na	wzajemnej	grze	kolorów,	ich	intensywności,	faktu-
rowości	i natężeniu.	Spowodowało	to	odejście	od	iluzjoni-
stycznego	i wiernego	naśladownictwa	widzianego	motywu	
na	poczet	zasad	wypływających	z programu	ugrupowania.	
Poszukiwania	barwne	stwarzały	nowe	możliwości	twórcze	
dla	malarza.	Dawały	poczucie	wyzwolenia	od	wiernego	
odwzorowywania	natury	na	rzecz	obserwowania	i prze-
żywania	jej	walorów	i uroków.	Koloryści	unikali	tematów	
literackich,	malowali	przede	wszystkim	martwe	natury,	
pejzaże	i portrety.	Tworzyli	pod	wpływem	francuskiego	
postimpresjonizmu.

Ekspozycję	wzbogaca	materiał	archiwalny	w postaci	zdjęć	
i dokumentów,	pozyskany	z Archiwum	ASP	w Krakowie,	
Muzeum	Historycznego	Miasta	Krakowa	oraz	archiwów	
prywatnych	rodziny	Mycielskich	i Krygowskich.	Po	raz	

Hanna Rudzka-Cybis, „Anemony”, 1933, olej/płótno,  
ze zb. MOR w Rzeszowie • fot. G. Stec
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pierwszy	 zaprezentowane	 zostaną	 słynne	Księgi	Gości,	
z wpisami	 artystów	 korzystających	 z  gościnności	 rodu	
Mycielskich	podczas	wakacyjnych	plenerów	w Wiśniowej.	
Pokazane	zostaną	również	pamiątki	po	Zbigniewie	Kry-
gowskim,	m.in.	kartki	pocztowe	wysyłane	do	bliskich	ze	
studiów	w paryskiej	filii	Akademii	Sztuk	Pięknych,	pro-
wadzonej	przez	Józefa	Pankiewicza.	Wystawa	czynna	od	
30 kwietnia	do	31 maja.

Dorota Rucka-Marmaj – kurator wystawy

Życie zaklęte w miniaturze
Muzeum	Okręgowe	w Rzeszowie	zaprasza	na	wysta-

wę	„Życie	zaklęte	w miniaturze.	Historyczne	domki	dla	
lalek	z kolekcji	Anety	Popiel-Machnickiej”.	Kilkadziesiąt	
miniaturowych	domków,	wśród	nich	kamienica	z lat 30.	
XX wieku,	100-letni	sklepik	apteczny,	przedwojenna	klasa	
szkolna,	klinika	dla	zwierząt,	sklepik	z zabawkami,	zago-
ści	we	wnętrzach	muzealnych	11 czerwca.

Od	dziesięcioleci	wiekowe	domki	dla	lalek	fascynują	nie	
tylko	mniej	lub	bardziej	przypadkowych	turystów	w mu-
zeach,	ale	również	historyków,	badaczy	kultury	i przemian	
społecznych,	architektów,	scenografów	i kolekcjonerów	
oraz	oczywiście	dzieci.	Małe	i te	całkiem	dorosłe.

Jaka	tajemnica	tkwi	w starych	domkach	dla	lalek?	Co	
sprawia,	że	niemal	nikt	nie	przechodzi	obok	nich	obojęt-
nie?	U jednych	zainteresowanie	wzbudza	aspekt	techniczny	

Domek z pianinem • fot. A. Popiel-Machnicka

Szczególnie cenny nabytek

Galeria	Malarstwa	Polskiego	Muzeum	Okręgowego	w Rzeszo-
wie	wzbogaciła	się	o piękny	nabytek	–	obraz	Rzeka w Giverny	
Józefa	Pankiewicza.	Zakup	dofinansowano	ze	środków	Ministra	
Kultury	i Dziedzictwa	Narodowego.

Józef	 Pankiewicz	 (1866–1940)	 –	 jeden	 z  najwybitniejszych	
polskich	artystów.	Twórca	należał	do	pierwszych	impresjonistów	
i symbolistów	w naszej	sztuce	przełomu	XIX	i XX	wieku,	a w la-
tach 20.	minionego	stulecia	zapoczątkował	(i współtworzył)	nurt	
polskiego	koloryzmu,	który	wynikał	z doświadczeń	francuskich	
postimpresjonistów.

Niemalże	całkowicie	nieznany,	poetycki	obraz	został	nama-
lowany	przez	wybitnego	twórcę,	którego	znakomita	artystyczna	
działalność	jest	godna	największej	uwagi.	Liryczne	i nastrojowe	
płótno	Józefa	Pankiewicza	Rzeka w Giverny	powstało	w czasie	
wakacji	w 1912	roku.	Obraz	jest	olejem	na	płótnie	i został	na-
malowany	w wyniku	fascynacji	artysty	sztuką	francuską	w cza-
sie	pobytu	malarza	w Normandii	latem	1912	roku,	gdzie	utrwa-
lił	widok	tej	malowniczej	miejscowości.	Ta	nieomal	romantyczna	kompozycja	należy	do	rzadkich	(pochodzących	
z tamtego	czasu)	dzieł,	podejmujących	przez	twórcę	malowaną	naturę	w tej	pięknej	i związanej	z impresjonista-
mi	miejscowości	Giverny.

Dzieło	uzupełni	i dopełni	nasz	zbiór	pejzaży.	Kompozycję	wspaniale	zamyka	ozdobna	i wyjątkowo	piękna	rama	
pochodząca	z epoki.	 Maria Stopyra

Józef Pankiewicz, „Rzeka w Giverny”

–	w jaki	sposób	te	miniaturowe	repliki	są	zrobione,	jakich	
użyto	materiałów	do	ich	budowy	i właściwie	w jaki	sposób	
do	tych	małych	lamp	„dociągnięto	równie	mały	prąd”?

Innych	odbiorców	pociąga	historyczny	klimat	wnętrz,	
stroje	z epoki,	pieczołowicie	odtworzone	detale	dnia	co-
dziennego	–	żywe	dokumenty	naszych	czasów.	Wiele	osób	
zachwyca	się	artyzmem,	kunsztem	wykonania,	pomysło-
wością	i cierpliwością	twórców	tych	lalczynych,	filigra-
nowych	światów.	Niezależnie	od	powodu	zaciekawienia	
–	jedno	jest	pewne:	domki	przenoszą	nas	w przeszłość	–	

cd. na str. 14
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do	innych	czasów,	innych	mód	i gustów,	sposobów	życia,	
prowadzenia	domu,	spędzania	wolnego	czasu.	Roztaczają	
czar,	któremu	trudno	się	oprzeć.

Właścicielką	prezentowanych	na	ekspozycji	domków	
jest	Aneta	Popiel-Machnicka	–	reżyser	filmowy	i scena-
rzysta.	Kolekcjonuje	i razem	ze	swoimi	dziećmi	restauru-
je	stare	domki	dla	lalek.	Prowadzi	jedyną	w Polsce	stro-

muzeum eTnograFiczne  
im. F. koTuli

Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie
35-064 Rzeszów, Rynek 6

 17 862 02 17
 etnografia@muzeum.rzeszow.pl
 www.muzeumetnograficzne.rzeszow.pl

Wystawa stała
•	Na	co	dzień	i od	święta

Wystawy czasowe
•	„Zagubione	dusze	–	ukryty	świat	animizmu”	w fotografii	
Arkadiusza	Podniesińskiego	(do 17 maja)

•	Etnosploty	(16 maja – 31 grudnia)
•	„Raduj	się,	ziemio”	(Szosto, Węgry, do 30 czerwca)
Na	ekspozycji	prezentowane	są	figury	świętych	i patro-
nów,	w tradycji	ludowej	związanych	z okresem	obrzę-
dowości	wiosennej,	 pochodzące	 ze	 zbiorów	Muzeum	
Etnograficznego	im.	F. Kotuli	w Rzeszowie

Godziny otwarcia
Muzeum: wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30	•	niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Archiwum: w dni	robocze	9.00–14.30
Ceny biletów
7 zł	i 5 zł	(ulgowy)
dzieci	do	lat	7	–	wstęp	bezpłatny
niedziele:	wystawy	stałe	–	bezpłatnie,
wystawy	czasowe	–	4 zł

Etnosploty
Wystawa	prezentuje	przykłady	wikliny	użytkowej	oraz	

artystycznej	w kontekstach	symbolicznych.	Jednym	z wąt-
ków	przedstawianym	na	wystawie	będzie	wierzba.	Tra-
dycyjne	społeczności,	od	wieków,	fascynowała	niebywała	
żywotność	wierzby,	uznawana	była	ona	za	strażnika	i bra-
mę	zaświatów,	a jej	gałązki	wykorzystywano	do	ludowych	

Ekspozycja stała niedostępna
– jest w trakcie modernizacji praktyk	magicznych.	Wierzbowe	witki	do	tej	pory	występują	

w wielu	zwyczajach	i obrzędach.	Kwiatostany	tej	rośliny,	
zwane	baziami	lub	kotkami,	zwiastują	nadejście	wiosny.

Wiklina	od	wieków	jest	również	najpopularniejszym	su-
rowcem	wykorzystywanym	przy	wyplataniu	przedmiotów	
codziennego	użytku.	Jednak	ze	względu	na	nietrwałość	
tego	materiału	świadectwa	użytkowania	wyrobów	z ple-
cionki	w poprzednich	wiekach	są	bardzo	skromne.	Kosze	
rozmaitych	kształtów	służyły	do	przenoszenia	i przetrzy-
mywania	różnych	produktów,	wiklinowe	wiersze	rybacy	
używali	do	połowu	ryb,	a plecione	płoty	pełniły	funkcję	
ogrodzeń.	Bardziej	fantazyjne	formy	przybierały	meble,	
kwietniki	czy	też	małe	formy	koszykarskie.	Do	tej	pory	
w  wielu	 wykonanych	 przedmiotach	 można	 zauważyć	
naturalny	 sposób	 myślenia	 artystycznego	 wynikający	
z poszanowania	i znajomości	surowca,	narzędzi,	technik	
i wykonania.	Dlatego	wiklina	to	nie	tylko	materiał	wy-
korzystywany	 przez	 rzemieślników.	 Inspiruje	 również	
wielu	artystów	do	realizowania	swoich	projektów.	To	ko-
lejny	wątek,	który	zostanie	przedstawiony	na	wystawie.	
W Polsce	prekursorem,	znanym	jako	„Michał	Anioł	od	
wikliny”,	był	Władysław	Wołkowski,	którego	prace,	oparte	
na	teorii	„konstrukcji	harmonicznej”,	prezentowane	były	
na	licznych	wystawach	w kraju	i za	granicą.	Był	też	osobą	
silnie	związaną	z polską	tradycją,	chętnie	wspierał	i pro-
pagował	sztukę	ludową.

Eksponaty	i fotografie	pochodzą	ze	zbiorów	własnych,	
z Muzeum	Twórczości	Władysława	Wołkowskiego	w Olku-
szu	oraz	z Centrum	Wikliniarstwa	w Rudniku	nad	Sanem.

Wiklinowe płoty z wierzbami w tle w miejscowości Dobrzykowice 
fot. G.Stec

cd. ze str. 13 (Muzeum Okręgowe w Rzeszowie) nę	internetową	w całości	poświęconą	historii,	poradom	
praktycznym	i ciekawym	informacjom	na	temat	domków	
dla	lalek.	Na	stronie	znajdziemy	dział,	w którym	krok	po	
kroku	można	obserwować	 jak	remontowała	 i przywra-
cała	do	życia	swoje	zbiory	oraz	wiele	porad	zrób-to-sam,	
gdzie	zaproponowała	proste	pomysły	na	wykonanie	ak-
cesoriów	do	lalkowych	wnętrz.	Wystawę	będzie	można	
obejrzeć	do	10	września br.
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Wystawa stała
•	Sześć	wieków	Rzeszowa	(1354–1944)
Godziny otwarcia
wtorki–czwartki	9.00–15.30
piątki	10.00–17.30
niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	i soboty	–	nieczynne
Ceny biletów
5	zł	i 4	zł	(ulgowy)
niedziele	–	bezpłatnie

muzeum hiSTorii miaSTa rzeSzoWa
Oddział Muzeum Okręgowego w Rzeszowie

35-030 Rzeszów, Rynek 12

 17 875 41 99

muzeum dobranocek ze zbioróW  
Wojciecha jamy W rzeSzoWie

35-064 Rzeszów, ul. Mickiewicza 13

Dyrektor: Katarzyna Lubas
 17 748 36 51 (biuro)

 17 852 57 15 (rezerwacja)
 poczta@muzeumdobranocek.com.pl
 www.muzeumdobranocek.com.pl

Wystawa stała
•	Kolekcja	 oryginalnych	 lalek	 z  filmów:	 „Miś	Uszatek”,	
„Przygody	Misia	Colargola”,	„Kolorowy	Świat	Pacyka”,	
„Trzy	Misie”,	 „Mały	Pingwin	Pik-Pok”	 i  in.;	oryginal-
ne	folie-kadry,	szkice,	tła	filmowe,	scenopisy	z filmów:	
„Reksio”,	„Bolek	i Lolek”,	„Koziołek	Matołek”,	„Wędrówki	
Pyzy”,	„Porwanie	Baltazara	Gąbki”	i in.	oraz	pamiątki	
tematycznie	 związane	 z  popularnymi	 dobranockami:	
dawne	modele	telewizorów,	filmy	na	szpulach,	kasetach	
i płytach,	przezrocza	małoobrazkowe,	zestawy	slajdów,	
a także	wiele	rodzajów	projektorów	do	wyświetlania	fil-
mów	i przezroczy	oraz	czarno-biała	kamera	telewizyjna.	
W Muzeum	obejrzeć	można	także	oryginalne	maszyno-
pisy	scenariuszy	i pamiątki	związane	z pierwszą	polską	
dobranocką	„Jacek	i	Agatka”.

Wystawy czasowe
•	„Plastuś	–	mieszkaniec	szkolnego	piórnika”	(do 12 maja)
Wystawa	prezentującą	plastelinowego	przyjaciela	pierw-
szaków,	 jego	 twórców	 i przyjaciół.	Plastuś	 to	bohater	
utworów	Marii	Kownackiej,	powstał	w 1931	roku.

muzeum
Dobranocek

Muzeum prowadzi całoroczną zbiórkę pamiątek 
z dawnych dobranocek

•	„Dobranocka	na	plakacie”	(do 12 maja)
Wystawa	jest	bogatą	prezentacją	polskiego	i zagranicz-
nego	plakatu,	przedstawiającego	najbardziej	rozpozna-
walne,	bajkowe	postaci.	W skład	kolekcji	prezentowa-
nej	na	wystawie	wchodzi	ponad	80	prac	zagranicznych	
i polskich	twórców.

•	„Stefan	Szwakopf	–	mistrz	animacji.	Wystawa	retrospek-
tywna”	(15 maja – 9 września)
Na	wystawie	retrospektywnej	związanej	z twórczością	
Stefana	Szwakopfa	(artysty,	rzeźbiarza,	animatora,	reży-
sera,	scenografa)	prezentowane	będą	oryginalne	celuloidy	
z filmów	rysunkowych,	scenopisy	obrazowe,	scenogra-
fie	i projekty	postaci.	Eksponaty	te	pochodzą	z prywat-
nej	kolekcji	samego	artysty	oraz	ze	zbiorów	Muzeum	
Dobranocek	w Rzeszowie,	które	S. Szwakopf	przekazał	
rzeszowskiemu	muzeum	w 2014	roku.	Większość	eks-
ponowanych	prac	pochodzi	z lat	1957–1990.	Wystawie	
towarzyszyć	będą	projekcje	wybranych	filmów	zarówno	
dla	dzieci,	jak	i dorosłych.

Imprezy
•	„III	 Ogólnopolski	 Festiwal	 Polskiej	 Animacji	 O!pla”	
–	 edycja	 w  Rzeszowie.	 Seanse	 dla	 dzieci	 i  dorosłych	
(2 maja, godz. 15.00 – Kategoria szkolna; 9 maja, godz. 
15.00 – Kategoria Off + warsztaty; 16 maja, godz. 15.00 
– Kategoria Wideoklip; 23 maja, godz. 15.00 – Forma-
nimy i animowane fraszki)

•	„Europejska	Noc	Muzeów”	–	nocne	zwiedzanie	Muzeum	
Dobranocek	(16 maja, godz. 19.00–01.00)

•	„Międzynarodowy	 Dzień	 Dziecka”	 –	 dobranockowe	
atrakcje	dla	najmłodszych	(31 maja)

Mały Pingwin Pik Pok – eksponaty Muzeum Dobranocek  
w Rzeszowie • fot. arch. MD
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•	XIV	Ogólnopolski	Tydzień	Czytania	Dzieciom	ph.	„Każ-
de	dziecko	zasługuje	na	książkę”	–	cykl	bajkowych	spo-
tkań	w muzeum	oraz	filiach	Wojewódzkiej	i Miejskiej	
Biblioteki	Publicznej	w Rzeszowie	(30 maja – 6 czerwca)

•	„Dzień	Odkrywców	–	Interaktywny	Piknik	Wiedzy”	–	
udział	muzeum	w imprezie	plenerowej	(13 czerwca)

•	„Dobranocka	 nocą”–	 wieczorne	 prezentacje	 filmowe	
oraz	atrakcje	dla	wielbicieli	animacji	(18 czerwca, godz. 
19.00–21.00)

•	„Europejski	Stadion	Kultury”	–	atrakcje	nie	tylko	filmo-
we	dla	wielbicieli	animacji	dla	dzieci	(25–28 czerwca)

•	„Kino	 letnie	Muzeum	Dobranocek”	–	 cykl	 sobotnich	
projekcji	w godz.	16.00–18.00,	adresowanych	do	rodzin	
z dziećmi	(soboty, lipiec–sierpień)

Konkursy
•	„Mój	przyjaciel	Reksio”	–	ogólnopolski	konkurs	plastycz-
ny	pod	patronatem	Haliny	Filek-Marszałek	(do 19 maja)

•	„Dobranockowi	detektywi”	–	ogólnopolski	konkurs	fo-
tograficzny	(do 30 sierpnia)

Regulaminy	konkursów	znajdują	się	na	stronie	interne-
towej	www.muzeumdobranocek.com.pl	w zakładce	ak-
tualności	oraz	Facebooku	muzeum.
Zajęcia edukacyjne
•	„W podróży	z Piaskowym	Dziadkiem”.	Wędrujące	do-
branocki	–	Spotkanie	z najmłodszymi	w Oddziale	dla	
Dzieci	i Młodzieży	WiMBP	(7 maja, godz. 11.00)

•	„Zabawy	z Reksiem”	–	zajęcia	edukacyjno-czytelnicze	
„Od	bajki	do	dobranocki”	(14 maja, godz. 9.00)

•	„Wakacyjne	podróże	Krecika	”	–	zajęcia	edukacyjno-czy-
telnicze	„Od	bajki	do	dobranocki”	(11 czerwca, godz. 9.00)

•	„Miś	Uszatek	i przyjaciele”	–	spotkanie	z cyklu	„Wędru-
jące	dobranocki”	w filii	WiMBP	w Rzeszowie	(17 czerw-
ca, godz. 11.00)

•	„Szlakiem	Smoka	Wawelskiego	–	porwanie	profesora	
Gąbki”	–	zajęcia	edukacyjno-czytelnicze	„Od	bajki	do	
dobranocki”	(25 czerwca, godz. 9.00)

•	„Wakacje	z dobranockami”	–	zajęcia	edukacyjne	oraz	
warsztaty	twórcze	dla	dzieci	(od wtorku do piątku w godz. 
11.00–13.00)

•	„Na	 skraju	makowego	 łanu	–	przygody	Makowej	Pa-
nienki”	–	zajęcia	edukacyjno-czytelnicze	„Od	bajki	do	
dobranocki”	(9 lipca, godz. 9.00)

•	„Wakacje	na	polskiej	wsi.	Przygody	Kota	Filemona”	–	za-
jęcia	edukacyjno-czytelnicze	„Od	bajki	do	dobranocki”	
(23 lipca, godz. 9.00)

•	„Bolek	i Lolek”	–	spotkanie	z cyklu	„Wędrujące	dobra-
nocki”	w filii	WiMBP	w Rzeszowie	(30 lipca, godz. 11.00)

•	„Wakacje	z dobranockami”	–	zajęcia	edukacyjne	oraz	
warsztaty	twórcze	dla	dzieci	pozostających	w mieście	
(sierpień, od wtorku do piątku w godz.11.00–13.00)

•	„Gapiszon	na	obozie”	–	zajęcia	edukacyjno-czytelnicze	
„Od	bajki	do	dobranocki”	(6 sierpnia, godz. 9.00)

Podziemna TraSa TurySTyczna  
„rzeSzoWSkie PiWnice”

35-064 Rzeszów, Rynek 26 
(wejście przy Ratuszu, od ul. Słowackiego)

 17 875 47 74
 rzeszowskiepiwnice@gmail.com
 www.trasa-podziemna.erzeszow.pl

Unikatowy	kompleks	podziemnych	piwnic	i korytarzy	
pod	kamienicami	i płytą	Rynku	o długości	396 m.
Zwiedzanie	odbywa	się	wyłącznie	w grupach.
Termin	do	uzgodnienia:	tel.	17	875	47	74.
Godziny otwarcia
listopad–kwiecień:	
wtorki–piątki	10.00–18.00
soboty,	niedziele	i święta	11.00–17.00
Ostatnie	wejście	1	godz.	przed	zamknięciem
Ceny biletów
6,50	zł	i 4,50	zł	(ulgowy)

•	„Muminki	się	cieszą	radością	i życiem”	–	zajęcia	edu-
kacyjne	z cyklu	„Od	bajki	do	dobranocki	(20 sierpnia, 
godz. 9.00)

Warsztaty filmowe	–	tworzenie	w małych	grupach	krót-
kiego	filmu	animowanego	(czas trwania: 1,5–2 h, grupa 
ok. 10 osób)
Eko-dobranocka	–	artystyczne	warsztaty	recyklingowe	
(czas trwania: 1 h)
Grać każdy może!	–	tworzenie	własnej	gry	planszowej	
i pionków	do	ulubionych	bajek	(czas trwania: 1–1,5 h)
Zamień się w postać z bajki!	–	tworzenie	masek	ulubio-
nych	bohaterów	z dobranocek	(czas trwania: 1 h)
Zwiedzanie z Włóczykijem –	zwiedzanie	muzeum	w for-
mie	wspólnych	gier	i zabaw	(czas trwania: ok. 1 h, razem 
z projekcją filmową)
Podróże z Bolkiem i Lolkiem	–	lekcja	muzealna,	której	
przewodnikami	będą	znani	wszystkim	Bolek	i Lolek	(czas 
trwania: ok. 1 h, razem z projekcją filmową)
Godziny otwarcia
wtorki–piątki	9.00–16.00	(w wakacje	9.00–17.00)
soboty	i niedziele	10.00–17.00	(w wakacje	10.00–18.00)
Ceny biletów
7 zł	i 4 zł	(ulgowy)
przewodnik	–	25	zł
indywidualne	warsztaty	plastyczne	–	10 zł
grupowe	warsztaty	plastyczne	–	6 zł/os.
grupowe	lekcje	muzealne	–	4	zł/os.
opłata	za	usługę	prowadzącego	grupowe	warsztaty		
i lekcje	muzealne	–	25	zł
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muzeum PodkarPackie W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 16

Dyrektor: Jan Gancarski
 13 432 13 76, 13 432 43 01 (dyrekcja)
 13 432 43 01
 promocja@muzeum.krosno.pl
 www.muzeum.krosno.pl

Wystawy stałe
•	Pradzieje	Podkarpacia	–	przeszłość	ożywiona
•	Z  dziejów	 Krosna	 i  regionu	 (na	 ekspozycji	 fortepian	
Pleyela	z około	1862	roku)

•	Historia	oświetlenia	(z największą	kolekcją	 lamp	naf-
towych	w Europie)

•	Galeria	twórców	krośnieńskich	XIX	i XX	wieku
•	Szkło	Podkarpackich	Hut
Wystawy czasowe
•	My	z Napoleonem	(do końca czerwca)
•	Wielki	Album	Krośnieński	(maj–czerwiec)
•	Egzoplanety	–	 szkło	 artystyczne	 Jana	Zoricaka	 (czer-

wiec–lipiec)
Imprezy
•	Kiermasz	sztuki	(16 maja)
•	Noc	Muzeów	(16/17 maja, godz. 16.00–1.00)
W programie	m.in.:	akcja	portretowania	krośnian,	pre-
zentacje	rękodzieła	i sztuki	artystów	regionalnych,	kon-
cert	Mariana	Opani

Godziny otwarcia
Muzeum	(maj–październik):
wtorki–piątki	9.00–16.00	(zwiedzanie	do	17.00)
soboty	i niedziele	10.00–16.00	(zwiedzanie	do	17.00)
poniedziałki	–	ekspozycje	nieczynne
Biblioteka: w dni	robocze	8.00–15.00
Ceny biletów
wystawy	stałe	–	10	zł, 5	zł	(ulgowy),	20 zł	(rodzinny)
wystawa	czasowa	–	6 zł,	3	zł	(ulgowy),	10 zł	(rodzinny)
wstęp	wolny	na	wystawy	stałe	–	niedziela
przewodnik	–	20	zł
przewodnik	po	Starówce	–	40	zł
przewodnik	w języku	angielskim	–	58	zł
lekcja	muzealna	–	25	zł	+	cena	biletu	ulgowego

Wielki Album Krośnieński AD 2014
Od	początku	maja	do	końca	czerwca	2015 r.	Muzeum	

Podkarpackie	 w  Krośnie	 prezentować	 będzie	 portrety	
krośnian	powstałe	w  ramach	 akcji	Wielki	Album	Kro-
śnieński,	mającej	miejsce	podczas	corocznej	Krośnień-
skiej	Nocy	Muzeów.	

Kochamy	zdjęcia.	Każdy	z nas	je	wykonuje,	mamy	ich	
setki	w rodzinnych	albumach.	Pielęgnujemy	je,	jak	wspo-
mnienia,	pamiątki.	Te	stare	fotografie	zainspirowały	nas	

do	stworzenia	nowej	kolekcji	 fotografii	współczesnych.	
Tak	kilka	lat	temu	podczas	Nocy	Muzeów	rozpoczęła	się	
akcja	Wielki	Albumu	Krośnieński.	Naszym	głównym	ce-
lem	było	sportretowanie	współczesnych	krośnian,	którzy	
w  tą	wyjątkową	majową	noc	 zechcieli	 odwiedzić	Pałac	
Biskupi.	To	ciekawe	przedsięwzięcie	było	i jest	organizo-
wane	przy	współpracy	z pedagogami	i słuchaczami	Pań-
stwowego	Pomaturalnego	Studium	Kształcenia	Anima-
torów	Kultury	i Bibliotekarzy	w Krośnie.	Stworzono	dwa	
studia	 fotograficzne	 –	 atelier,	 w  którym	wykorzystano	
aparat	wielkoformatowy	Globika	na	błony	cięte,	w któ-
rym	powstawały	fotografie	tradycyjne	oraz	studio	cyfro-
we.	Osoby	biorące	udział	w akcji	zyskiwały	pamiątkę	po	
krośnieńskiej	Nocy	Muzeów	w postaci	portretu	wizyto-
wego	z oryginalną,	specjalnie	na	tą	okazję	zaprojektowa-
ną	ozdobną	tekturką	lub	ramką.

Wszystkim	krośnianom	oraz	słuchaczom	i pedagogom	
krośnieńskiego	Studium,	którzy	wzięli	udział	w naszej	ak-
cji,	serdecznie	dziękujemy.	 Katarzyna Krępulec-Nowak

Egzoplanety – szkło artystyczne 
Jana Zoricaka

Wystawa	będzie	okazją	do	przedstawienia	twórczości	
Jana	Zoricaka.	Ten	znakomity	współczesny	artysta	urodził	
się	1944	roku	w Zdziarze,	w ówczesnej	Czechosłowacji.	
Studiował	w zeleznobrodowskiej	Szkole	Szklarskiej	w la-
tach	1959–1963.	Następnie	kształcił	się	w Szkole	Sztuki	
Użytkowej	w Pradze	pod	kierunkiem	słynnego	profesora	
Stanislava	Libensky’ego.

Tam,	silnie	zainspirowany	badaniami	nad	kosmosem,	
rozpoczyna	w 1969	roku	pracę	nad	uchwyceniem	piękna	
wszechświata	w bryle	szkła.	Po	studiach	opuszcza	swój	
rodzinny	kraj,	by	na	stałe	osiąść	w Talloires	we	Francji,	
gdzie	kontynuuje	swoje	dzieło.	W 1995	roku	Michel	May-
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er	 i Queloz	odkrywają	pierwszą	planetę	pozasłoneczną	
–	51 Pegasi b.	Wydarzenie	to	wzmocniło	w autorze	po-
trzebę	kreacji	dzieł,	które	zgłębiają	tajemnice	kosmosu.	
Tytułowe	 egzoplanety	 stały	 się	 tematem	 przewodnim	
twórczości	autora.

Niezwykle	szerokie	spektrum	fascynacji	autora	kosmo-
sem,	miejscem	człowieka	we	wszechświecie	oraz	celem	
jego	wędrówki,	 implikuje	dzieła	obdarzone	niezwykły-
mi	nazwami:	Niebiański ogród,	Tajemnica życia,	Posła-
niec przestrzeni,	Niebiański kwiat.	Autor	pragnie	zapro-
sić	wszystkich	na	podróż	w nieznane,	pobudzić	w widzu	
chęć	odkrywania	tajemnic	życia.	Zamrożone,	nieruchome	
kawałki	kosmosu	poprzez	swoją	przejrzystość	i  jasność	
uwalniają	nas	od	ciemności	przestrzeni	międzygwiezd-
nej.	 Abstrakcyjne,	 efemeryczne	 formy,	 które	widoczne	
są	w dziełach	 rzeźbiarza,	mogą	być	kluczem	do	naszej		
egzystencji.

Prace	artysty	wystawiano	w Kanadzie,	Stanach	Zjedno-
czonych,	Japonii,	w niemal	wszystkich	europejskich	stoli-
cach.	Jego	dzieła	znane	są	na	całym	świecie	i znajdują	się	
w stałych	kolekcjach	muzeów	w Pradze,	Liege,	Coburgu,	
Düsseldorfie,	Jokohamie,	Zurychu,	Frankfurcie,	Austra-
lii,	w muzeach	Sztuki	Dekoracyjnej	w Paryżu,	w Muzeum	
Sztuki	Nowoczesnej	w Sapporo	i wielu	innych.

Wystawa	 „Egzoplanety…”	 ze	 zbiorów	 artysty	 będzie	
prezentowana	w Muzeum	Podkarpackim	w Krośnie	od	
12	czerwca	do	12	lipca	br.

Krzysztof Gierlach – kurator wystawy

muzeum rzemioSła W krośnie
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 19

Dyrektor: Ewa Mańkowska
 13 432 41 88
 krosno@muzeumrzemiosla.pl
 www.muzeumrzemiosla.pl

Wystawa stała
•	Dzieje	rzemiosła	Polski	południowo-wschodniej
Impreza
•	Noc	Muzeów	2015	(16 maja)
W programie:	koncerty	pod	kier.	Krzysztofa	Zajdla,	wy-
stawy	plenerowe	(„Ludzie	dymu”	–	fotografia	Pawła	Ma-
larczyka),	pokazy	oraz	nocne	zwiedzanie	Wieży	Farnej

Piwnica „Podcieniami”
38-400 Krosno, Rynek 5

 13 432 77 07
 info@muzeumrzemiosla.pl, pikt@muzeumrzemiosla.pl

Wystawa czasowa
•	Majstersztyk	–	dzieło	mistrzów	rzemiosła	w 25-lecie	dzia-
łalności	Muzeum	Rzemiosła	w Krośnie	(do 28 czerwca)

•	XXXVII	Międzynarodowy	Konkurs	Plastyczny	dla	Dzie-
ci	i Młodzieży	–	23.	edycja	lokalna	w Krośnie	(22 maja 
– 7 czerwca; termin zgłaszania prac do konkursu: do  
8 maja)

Wieża Farna
38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 5

 13 432 41 88

Zapraszamy	szczególnie	do	zwiedzania	Wieży	Dzwon-
nicy	Kościoła	Farnego	w Krośnie.	Ten	38-metrowy	budy-
nek,	ze	szczytu	którego	rozciąga	się	niepowtarzalny	widok	
na	okolice,	góruje	nad	krośnieńskim	rynkiem.	W wieży	
znajdują	się	trzy	dzwony,	z których	Urban	jest	trzecim	co	
do	wielkości	historycznym	dzwonem	w Polsce.	Tu	też	zo-
baczyć	można	mechanizm	zegara	wieżowego	wykonany	
przez	Michała	Mięsowicza	w 1908 r.	oraz	część	ekspozycji	
stałej	Muzeum	poświęconą	zegarmistrzostwu.
Wystawa czasowa
•	Obiektywnie	–	25  lat	Muzeum	Rzemiosła	w Krośnie.	
Wystawa	fotografii	(do 28 czerwca)

•	Małgorzata	 Marszałek-Górska	 –	 rysunek	 (2  lipca – 
9 sierpnia)

•	Mariusz	Kus	–	malarstwo	(20 sierpnia – 30 września)
Godziny otwarcia (maj–wrzesień)
poniedziałki–piątki	9.00–18.00	(Wieża	Farna	10.00–18.00)
soboty	i niedziele	10.00–16.00
Ceny biletów
Gmach	Główny,	Piwnica	–	5	zł	i 3	zł	(ulgowy)
Wieża	Farna	–	6	zł	i 4	zł	(ulgowy)
bilet	łączony	(wieża	i Muzeum)	–	9	zł	i 6	zł	(ulgowy)
pozostałe	ceny	na	stronie	internetowej	Muzeum
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SkanSen archeologiczny
karPacka Troja W Trzcinicy

Oddział Muzeum Podkarpackiego w Krośnie
38-207 Przysieki, Trzcinica 646

 13 440 50 40, 785 911 074
 karpacka.troja@karpackatroja.pl
 www.karpackatroja.pl

 www.facebook.com/carpathiantroy

Lato	 w  Skansenie	 Archeologicznym	 Karpacka	 Troja	
w Trzcinicy	to	czas	plenerowych	imprez	o tematyce	histo-
rycznej,	podczas	których	można	się	przenieść	w odległą	
przeszłość.	Obok	udziału	w tych	wydarzeniach	zachęca-
my	do	zwiedzania	samego	grodziska	„Wały	Królewskie”,	
u podnóża	którego	znajduje	się	park	archeologiczny	ze	
zrekonstruowanymi	domostwami	z epoki	brązu	oraz	wcze-
snego	średniowiecza.	Proponujemy	również	odwiedzenie	
sali	wystawowej,	gdzie	można	zobaczyć	oryginalne	zabytki	
pozyskane	w trakcie	badań	wykopaliskowych	Karpackiej	
Troi,	a także	niezapomnianą	panoramę	roztaczającą	się	
z nowo	otwartej	platformy	widokowej	na	grodzisko,	Ko-
tlinę	Jasielską	oraz	masyw	Beskidu.
Wydarzenia
•	Łucznicza	majówka	w Karpackiej	Troi	(1–3 maja)
Wszystkich	zainteresowanych	wczesnośredniowieczną	
sztuką	łuczniczą	zapraszamy	do	Karpackiej	Troi.	W pro-
gramie	m.in.	pokazy	strzelania	ze	zrekonstruowanych	
łuków	z epoki,	możliwość	strzelania	z łuku	czy	przygo-
towywania	strzał.

•	Mali	Odkrywcy	na	tropie	skarbu.	Dzień	Dziecka	(31 maja) 
Do	wzięcia	udziału	w grze	terenowej	zapraszamy	całe	
rodziny.	Zadania	sprawnościowe	oraz	zagadki	związane	
z grodziskiem	„Wały	Królewskie”	pozwolą	Małym	Od-
krywcom	odszukać	 skarb.	Każde	dziecko,	 które	weź-
mie	udział	w grze,	zostanie	nagrodzone	upominkiem	
z Karpackiej	Troi.

•	Środowe	warsztaty	w lipcu	i sierpniu
W lipcu	oraz	sierpniu	(z wyjątkiem	19	sierpnia)	zapra-
szamy	do	uczestniczenia	w warsztatach	 z  archeologii	
eksperymentalnej.	 W  programie	 m.in.	 wytwarzanie	
łuków	 i  strzał,	 tkanie	 krajek,	wykonywanie	 zabawek.	
Można	będzie	poznać	dawne	techniki	rozpalania	ognia,	

obróbki	kości,	a podczas	warsztatów	ceramicznych	wy-
konać	naczynia.	 Ilość	miejsc	na	warsztaty	ograniczo-
na,	 obowiązuje	 rezerwacja.	 Terminy	 i  tematy	 warsz-
tatów	zostaną	podane	na	stronie	internetowej	oraz	na		
facebook-u.

•	Od	Troi	po	Bałtyk:	Legiony	w Troi	(12–13 czerwca)
Kolejna	odsłona	cyklu	„Od	Troi	po	Bałtyk”	przeniesie	
zwiedzających	do	świata	antycznego;	w Karpackiej	Troi	
stanie	Legion	XXI	Rapax.	Będzie	można	zobaczyć	pokaz	
musztry,	taktyki	i uzbrojenia	armii	rzymskiej,	dopingo-
wać	gladiatorów	walczących	na	arenie,	a w rekonstruk-
cji	bitwy	staną	naprzeciw	siebie	legioniści	i barbarzyń-
cy.	Będzie	można	poznać	rzemiosła	uprawiane	zarówno	
w Rzymie,	 jak	i na	terenach	poza	jego	granicami,	za-
mieszkałych	 przez	 barbarzyńców.	 W  obozie	 legioni-
stów	będzie	można	poczuć	smak	i zapach	ówczesnych	
potraw.	Panie	będą	mogły	zajrzeć	do	antycznego	salonu	
piękności	i poznać	rzymski	kanon	urody.

•	V  Karpacki	 Festiwal	 Archeologiczny	 „Dwa	 Oblicza”	
(21–23 sierpnia)
Koniec	sierpnia	to	czas,	kiedy	co	roku	Karpacka	Tro-
ja	pokazuje	swoje	Dwa	Oblicza	–	jedno	z epoki	brązu,	
a drugie	z wczesnego	średniowiecza.	Podczas	festiwalu	
będzie	można	wziąć	udział	w historycznych	wydarze-
niach.	Drużyny	wojów	wykażą	w turniejach	swoją	siłę,	
odwagę	i spryt,	a panie	w historycznych	strojach	będą	
rywalizować	w konkurencjach	kobiecych.	To	wszystko	
odbędzie	się	przy	dźwiękach	dawnej	muzyki.	Obóz	hi-
storyczny,	który	został	w ubiegłym	roku	stworzony	przez	
kilkuset	odtwórców,	pozwoli	zapoznać	się	z codziennym	
życiem	mieszkańców	grodu.

Godziny otwarcia
maj–sierpień	9.00–19.00
Ostatnie	wejście	na	2	godziny	przed	zamknięciem
Ceny biletów
zwiedzanie	wystawy	stałej,	parku	archeologicznego	i gro-
dziska	z przewodnikiem	–	18 zł,	13 zł	(ulgowy)	i 50 zł	(ro-
dzinny	–	rodzice	+	min.	2 dzieci)
zwiedzanie	wystawy	stałej,	parku	archeologicznego	z prze-
wodnikiem:	13 zł,	10 zł	(ulgowy)	i 40 zł	(rodzinny	–	ro-
dzice	+	min.	2	dzieci)
wejście	na	platformę	widokową	–	2	zł
dzieci	do	lat	6	–	wstęp	bezpłatny
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cenTrum dziedzicTWa Szkła SP. z o.o.
38-400 Krosno, ul. Blich 2

Prezes: Lech Kordas
 13 436 35 68, 13 444 00 31 (rezerwacja)
 13 436 35 71
 biuro@miastoszkla.pl
 www.miastoszkla.pl

 www.facebook.com/miastoszkla

Wystawa stała
•	Hutnictwo	szkła	i szklana	twórczość
Wystawa czasowa
•	Beata	Stankiewicz-Szczerbik.	„Kilka	autoportretów	emo-
cjonalnych”	(16 maja – 2 sierpnia)

Impreza
•	MultiGlass	Festiwal	(16 maja)
Godziny otwarcia
wrzesień–czerwiec:
poniedziałki–piątki	9.00–17.00
soboty	11.00–19.00	•	niedziele	12.00–17.00
lipiec–sierpień:
poniedziałki–soboty	10.00–19.00
niedziele	11.00–19.00	
rezerwacja	biletów:	tel.	13	444	00	31

Beata Stankiewicz-Szczerbik.  
„Kilka autoportretów emocjonalnych”

Od	16 maja	w krośnieńskim	Centrum	Dziedzictwa	Szkła	
podziwiać	będzie	można	wystawę	prac	Beaty	Stankiewicz-
-Szczerbik.	„Kilka	autoportretów	emocjonalnych”	to	projekt	
nowoczesny	i nowatorski,	łączący	szklane	rzeźby	z języ-

kiem	multimedialnego	przekazu.	Dzięki	temu	połączeniu	
otrzymujemy	wielowymiarowe	„widowisko”	wzbogacone	
ruchem,	światłem	ekranów,	kostiumami.	Całość	zaprasza	
obserwatora	do	współuczestnictwa,	wprowadzając	w świat	
ściśle	 osobisty,	 intymny.	 Świat	 kobiety,	matki,	 artystki.	
Obok	 szklano-multimedialnych	 instalacji	 na	 wystawie	
prezentowana	będzie	także	kolekcja	rzeźb	wykonanych	
w unikatowej	 technice	„szkieł	z  form	utraconych”.	Wy-
stawa	będzie	dostępna	do	2 sierpnia	br.

Beata	 Stankiewicz-Szczerbik,	 absolwentka	 wrocław-
skiej	ASP.	Należy	do	ścisłej	czołówki	najwybitniejszych	
artystów	młodego	pokolenia.	W dorobku	ma	11 wystaw	
indywidualnych	i udział	w ponad	20 wystawach	zbioro-
wych,	m.in.	w wystawie	New	Glass	Review	20	w Corning	
Museum	of	Glass,	Corning,	USA,	oraz	w Międzynarodo-
wej	Wystawie	Szkła,	Kanazawa,	Japonia.	Jej	dzieła	znaj-
dują	się	w kolekcjach	muzealnych	m.in.	we	Wrocławiu,	
Poznaniu,	Jeleniej	Górze,	Sosnowcu.

MultiGlass Festiwal
Jest	to	już	3. edycja	MultiGlass	Festiwal,	w ramach	Nocy	

Muzeów	(16	maja),	w programie	którego	odbędą	się:
•	3D2	–	pokaz	3D	mappingu	na	trójwymiarowym	malo-
widle	„The	UnderGlass”	(od godz. 18.00)

•	warsztaty	recyklingowe	dla	dzieci	–	„Szkło	(prze)TWO-
RZONE”	(godz. 14.00–18.00)
Zainteresowani	proszeni	są	o przyniesienie	szklanego	
pojemnika-opakowania

•	wernisaż	wystawy	„Kilka	autoportretów	emocjonalnych”	
Beaty	Stankiewicz-Szczerbik	(godz. 18.00)

•	spektakl	teatralny	(godz. 18.30)
•	zwiedzanie	Centrum	Dziedzictwa	Szkła	po	wernisażu

Portrety emocjonalne Beaty Stankiewicz-Szczerbik
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muzeum narodoWe  
ziemi PrzemySkiej

37-700 Przemyśl, Pl. Berka Joselewicza 1

Dyrektor: Władysław Bukowski
 16 679 30 00
 16 679 30 10
 edukacja@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Wystawy stałe
•	„Credo	na	dwa	głosy”.	Sztuka	religijna	ze	zbiorów	Mu-
zeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

•	Twierdza	Przemyśl
•	„Świat	przeszły,	dokonany”.	Wystawa	judaików	ze	zbio-
rów	Muzeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

•	Tajemnice	Placu	Berka	Joselewicza	
•	„Huculskie	skarby”.	Sztuka	Huculszczyzny	ze	zbiorów	
Muzeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej

Wystawy czasowe
•	„Mistrzowie	malarstwa	polskiego”.	Obrazy	ze	zbiorów	
Muzeum	Narodowego	w Warszawie	i Muzeum	Narodo-
wego	Ziemi	Przemyskiej	w Przemyślu	(depozyt na 5 lat)

•	„Węgrzy	w Twierdzy	Przemyśl”.	Wystawa	w ramach	ob-
chodów	100.	rocznicy	wybuchu	I wojny	światowej.	Or-
ganizator	wystawy:	Instytut	i Muzeum	Historii	Wojska	
Węgierskiego	w Budapeszcie	(do końca czerwca)

•	Przemyśl	w czasie	II	wojny	światowej	(lipiec–sierpień)
•	Renata	Szyszlak	–	laureatka	Nagrody	Artystycznej	im.	
Mariana	Strońskiego	z 2013 r.	(maj–czerwiec)

•	Zoltan	 Fatyol	 –	 laureat	 konkursu	 Międzynarodowe	
Triennale	Malarstwa	Regionu	Karpat	–	Srebrny	Czwo-
rokąt	2012	(maj–czerwiec)

•	25-lecie	wyborów	samorządowych	(maj–sierpień)
•	150-lecie	Straży	Pożarnej	w Przemyślu	(maj–sierpień)
Godziny otwarcia
wtorki,	piątki	10.30–17.30	•	środy	10.00–14.00
czwartki	9.00–15.00	•	soboty	9.00–16.00
niedziele	11.00–15.00	•	poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
10	zł	i 5	zł	(ulgowy)
przewodnik	(w jęz.	polskim)	–	20	zł

Archikatedra w Przemyślu  
jako nekropolia

Wystawa	„Podziemia	Archikatedry	św. Jana	Chrzciciela	
jako	nekropolia	biskupów	przemyskich	i osób	świeckich”	
jest	rezultatem	współpracy	między	Muzeum	Narodowym	
Ziemi	Przemyskiej	Przemyślu	a parafią	rzymsko-katoli-
cką	pw. św. Jana	Chrzciciela	przy	bazylice	archikatedralnej	
w Przemyślu.	Głównym	celem	ekspozycji	jest	prezentacja	

podziemi	świątyni	 jako	przestrzeni	funeralnej	 i wyeks-
ponowanie	reliktów	XII-wiecznej	rotundy	św.	Mikołaja	
pod	prezbiterium.

Zamiarem	autorów	wystawy	jest	pokazanie,	jak	dwie	
sakralne	przestrzenie	–	relikty	rotundy	romańskiej	i ar-
chitektura	archikatedry	wraz	z kryptami	przenikają	się,	
jak	na	pozostałościach	pierwszej	świątyni	wzniesiono	ko-
lejną,	która	funkcjonuje	do	dziś.

Prezentowane	 są	 płyty	 epitafijne	 biskupów	 przemy-
skich:	bpa	Stanisława	Jakiela,	bpa	Anatola	Nowaka,	bpa	
Franciszka	Bardy	i sarkofagi	przygotowane	dla	biskupów,	
których	doczesne	szczątki	odnaleziono	podczas	badań	ar-
cheologicznych.	Podziemia	archikatedry	ukazane	zostały	
także	jako	miejsca	pochówku	osób	świeckich.

Wyeksponowane	 zostały	 elementy	 architektoniczne,	
takie	jak	elementy	i detale	architektoniczne	(wmurowa-
ne	wtórnie	w trakcie	prac	nad	wzmocnieniem	konstrukcji	
katedry	zawalonej	w 1733 r.),	relikty	gotyckich	przypór	
czy	system	kanałów	odwadniających.

Dzięki	 wysiłkowi	 i  pracy	 prof.	 Anny	 Drążkowskiej	
z Uniwersytetu	Mikołaja	Kopernika	w Toruniu	udało	się	
odrestaurować	zachowane	trumny	i elementy	grobowego	

muzeum dzWonóW i Fajek
Wieża zegaroWa

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, ul. Władycze 3

 16 678 96 66

Wystawy stałe
•	Ekspozycja	ludwisarstwa
•	Wystawa	fajek:	„Fajki	ze	zbiorów	MNZP”,	„Historia	faj-
ki	przemyskiej”

Wystawy czasowe: 
•	„Dzwoneczki	ze	świata	całego…”	Prezentacja	kolekcji	
dzwonków	Jana	Krasnodębskiego	(Londyn)	i Józefa	Ryby	
(Chicago)	–	wystawa	roczna	(od 16 maja)

•	„Fajki	mistrza	Walata”.	Prezentacja	kolekcji	„walatówek”	
ze	zbiorów	MNZP	(od 28 czerwca)

Imprezy
•	„Noc	Muzeów”	(16 maja)
•	„Święto	Fajki”	(28 czerwca)
Godziny otwarcia
wtorki,	piątki	10.30–17.30
środy	10.00–14.00	(dzień	bezpłatny)
czwartki	i soboty	9.00–15.00	•	niedziele	11.00–15.00
poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
10 zł	i	5 zł	(ulgowy)
przewodnik	(w	jęz.	polskim)	–	20	zł
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muzeum hiSTorii miaSTa Przemyśla
kamienica brzykoWSkich

Oddział Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, Rynek 9

 16 678 65 01
 rynek@muzeum.przemysl.pl
 www.muzeum.przemysl.pl

Wystawy stałe
Wielka Izba
•	Galeria	herbu	miasta	Przemyśla
•	Wnętrza	mieszczańskie
•	Atelier	Bernarda	Hennera
•	Początki	Przemyśla	w świetle	źró-
deł	archeologicznych

•	Dzieje	miasta	1340–1939
•	Przemyśl	w czasie	II wojny	świa-
towej

•	Zabytkowe	meble	ze	zbiorów	Mu-
zeum	Narodowego	Ziemi	Prze-
myskiej

Impreza
•	Noc	Muzeów	(16 maja)

Fragment ekspozycji stałej 
fot. arch. MHMP

stroju	biskupów	i innych	osób	pochowanych	w kryp-
tach.	Autorami	scenariusza	wystawy	są	prof.	Anna	
Drążkowska	i ks.	Marek	Wojnarowski.

Do	celów	ekspozycyjnych	zostały	wykorzystane	
krypty	pod	archikatedrą	i przedsionek	przed	wej-
ściem	do	podziemi.	Zwiedzającym	udostępniono	
jedenaście	skomunikowanych	z sobą	krypt	w pod-
ziemiach	pod	całą	archikatedrą.

Zabytki	prezentowane	na	wystawie	to	elementy	
strojów	biskupich	(szat	pontyfikalnych)	po	konser-
wacji	 i przedmioty	do	nich	należące	(np.	ornaty,	
sutanna,	tunicela,	rokieta	i in..),	drobne	elemen-
ty	ubioru	(mitry,	stuły,	manipularze,	piuski,	ręka-
wiczki,	pończochy,	obuwie)	oraz	inne	przedmio-
ty	(pierścienie,	pastorały,	poduszki),	odzież	osób	
świeckich,	a także	XVIII-wieczne	trumny.	Ze	zbio-
rów	Muzeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej	Prze-
myślu	prezentowane	są	obiekty	tematycznie	zwią-
zane	z pochówkami	(rzeźba	nagrobna	nieznanego	
dziecka)	i kultem	świętych	(pektorały,	relikwiarze).

Ekspozycja	w podziemiach	archikatedry	pełni	
wielorakie	 funkcje:	 jest	 nekropolią	 biskupów	 przemy-
skich	 i osób	świeckich,	parkiem	archeologicznym	przy	
romańskiej	rotundzie	św.	Mikołaja,	a także	przestrzenią	

wystawienniczą,	na	której	prezentowane	są	zbiory	z Mu-
zeum	Narodowego	Ziemi	Przemyskiej	oraz	Muzeum	Ar-
chidiecezjalnego	w Przemyślu.	 Iwona Bobko

Godziny otwarcia
wtorki,	piątki	9.30–16.30
środy,	czwartki	9.00–15.00
soboty	9.00–16.00	•	niedziele	11.00–15.00
poniedziałki	–	nieczynne
Ceny biletów
8	zł	i 4	zł	(ulgowy)
przewodnik	(w jęz.	polskim)	–	20	zł
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muzeum-zamek W łańcucie
37-100 Łańcut, ul. Zamkowa 1

Dyrektor: Wit Karol Wojtowicz
 17 225 20 08 do 10
 17 225 20 12
 muzeum@zamek-lancut.pl
 www.zamek-lancut.pl

Czynne	codziennie	od	1	lutego	do	30	listopada	oprócz:	
Wielkiej	Soboty,	Wielkiej	Niedzieli,	1	i 11	listopada.	W trakcie	
trwania	Festiwalu	Muzycznego	w Łańcucie	(21–30	maja)	
ekspozycje	w Zamku	nieczynne.	W Boże	Ciało	(4 czerwca)	
wejście	na	ekspozycje	muzealne	od	godz.	14.00	do	godz.	
18.00.	W czasie	Jubileuszu	Jana	Potockiego	(24–26	czerw-
ca)	ekspozycje	w Zamku	będą	niedostępne	dla	turystów.

W poniedziałki	wstęp	wolny	–	zwiedzanie	bez	prze-
wodników	i audioprzewodników.
Godziny otwarcia
Zamek*
luty–listopad:
poniedziałki	12.00–16.00	•	wtorki–piątki	9.00–16.00
luty–maj, październik–listopad:
soboty	9.00–16.00	•	niedziele	9.00–17.00
czerwiec–wrzesień: soboty	i	niedziele	10.00–18.00
Oranżeria*
Czynna	od	lutego	do	listopada	w godzinach	otwarcia	Zam-
ku	z wyjątkiem	poniedziałków.
Stajnie i Wozownia**
luty–listopad: 
poniedziałki	13.00–17.00	•	wtorki–piątki	10.00–17.00
luty–maj, październik–listopad:
soboty	10.00–17.00	•	niedziele	10.00–18.00
czerwiec–wrzesień:	soboty	i	niedziele	11.00–19.00

Storczykarnia***
grudzień–styczeń:	wtorki–niedziele	10.00–16.00
poniedziałki	–	nieczynna
luty–listopad:	wtorki–piątki	10.00–18.00
poniedziałki	–	nieczynna
luty–kwiecień, październik–listopad:
soboty	10.00–18.00	•	niedziele	11.00–19.00
maj:	soboty–niedziele	10.00–19.00
czerwiec–wrzesień:	soboty–niedziele	11.00–19.00
    * ostatnie	wejście	na	godzinę	przed	zamknięciem
  ** ostatnie	wejście	45	min	przed	zamknięciem
*** ostatnie	wejście	30	min	przed	zamknięciem
Ceny biletów
Zamek, Stajnie i Wozownia	–	karnet:
28	zł	i	20	zł	(ulgowy)
Audioprzewodniki	po	Zamku	są	niedostępne	do	odwołania
Wystawy dodatkowe:
•	Oranżeria	–	3	zł	i	1,5	zł	(ulgowy)
•	Sztuka	cerkiewna	–	6	zł	i	3	zł	(ulgowy)
•	Storczykarnia	–	5	zł	i	3	zł	(ulgowy)
•	Historia	miasta	i	regionu	–	5	zł	i	3	zł	(ulgowy)
Muzeum uczestniczy w programie „Muzeum za złotówkę”  
–	 poszczególne	 ekspozycje	 udostępniane	 są	 dla	 dzieci	
i młodzieży	szkolnej	w wieku	7–16	lat	w cenie	1 zł	+	opła-
ta	za	przewodnika	75 zł	dla	grupy	25 osób

Muzeum-Zamek w Łańcucie zaprasza  
na wystawy poświęcone Janowi Potockiemu

„Jubileusz	Jana	Potockiego”	to	uroczyste,	organizowane	
przez	Muzeum-Zamek	w Łańcucie	obchody	200. rocznicy	
śmierci	hr.	Jana	Potockiego	(1761–1815)	–	badacza,	po-
dróżnika	i pisarza.	Na	Jubileusz	w dniach	25	i 26	czerw-
ca br.,	który	objęli	patronatem	Pan	Bogdan	Borusewicz	–	

cd. na str. 24

Letnią porą zachęcamy do spaceru wokół Zamku • fot. arch. MZŁ
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muzeum kulTury ludoWej
W kolbuSzoWej

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 6

Dyrektor: Jacek Bardan
 17 227 12 96, 17 744 54 92
 sekretariat@muzeumkolbuszowa.pl
 www.muzeumkolbuszowa.pl

Park eTnograFiczny 
ul. Wolska 36

Skansen	 to	 malownicza	 wieś	 lasowiacka	 i  rzeszowska	
z przełomu	XIX	i XX	wieku.	Leży	pośród	lasów,	stawów,	
łąk	i pól	uprawnych.	Drewniana	architektura	oraz	aran-
żacje	wnętrz	opowiadają	frapującą	historię	mieszkających	
w nich	niegdyś	ludzi.	Można	tu	odbyć	niecodzienną	lekcję	
o przeszłości,	poznać	świat,	którego	już	nie	ma,	a także	
odnaleźć	duszę	starych	przedmiotów.
Wystawy stałe
•	Jak	powstaje	skansen?
•	Zabawka	ludowa	Stanisława	Naroga
•	„Bogu	 na	 chwałę,	 ludziom	 na	 ratunek”	 –	 z  dziejów		
OSP

Wystawa czasowa
•	Pokój	wystawienniczy	„Traditional	&	Wild”

Imprezy
•	Noc	Muzeów	(16 maja, godz. 17.00–20.30)
Magiczna	noc	w XVIII-wiecznym	spichlerzu	w towarzy-
stwie	plakatów,	muzyki	i filmu.	Wstęp	wolny

•	XIX	Prezentacje	Twórczości	Ludowej	Lasowiaków	i Rze-
szowiaków	(7 czerwca, godz. 13.00–19.00)
Tematem	 przewodnim	 tegorocznego	 święta	 kultury	
ludowej	 będzie	 garncarstwo.	Do	 skansenu	 zjadą	 rze-
mieślnicy	z Medyni	Głogowskiej	i Łążka	Garncarskiego,	
a ponadto	pszczelarze,	hafciarki,	zabawkarze,	malarze,	
rzeźbiarze…	W programie	również	występy	kapel	i ze-
społów	tanecznych,	a także	regionalne	rarytasy	serwo-
wane	przez	gospodynie.	

•	Co	niedzielę	w zagrodzie	(każda niedziela lipca i sierp-
nia, godz. 12.00–18.00)
Wakacyjny	 cykl	 spotkań	 z  twórcami	 ludowymi	 oraz	
kuchnią	regionu.	To	doskonała	okazja	do	zakupu	ory-
ginalnej	ceramiki,	koszyków	z wikliny,	zabawek	z drew-
na,	rzeźb,	rękodzieła	artystycznego	i wielu	innych	nie-
codziennych	przedmiotów.

•	Koń,	jaki	jest…	–	8. edycja	(2 sierpnia, godz. 12.00–19.00)
W programie	prezentacja	prac	rzemieślników	oraz	po-
kazy	tradycyjnych	robót	polowych	i gospodarskich,	wy-
stawa	koni,	emocjonujące	zawody	dla	woźniców	i jeźdź-
ców,	konkursy	dla	publiczności	oraz	warsztaty	dla	dzieci.

I wydanie „Parad” z 1793 r., na polecenie III ordynata – Romana 
Potockiego, prawnuka Jana – zostało umieszczone w ściennej  

gablocie w teatrze zamkowym • fot. arch. MZŁ

Marszałek	Senatu RP	i Pan	Valéry	Giscard	d’Estaing	–	były	
Prezydent	Francji,	złożą	się:	międzynarodowa	konferencja	
oraz	prezentacja	monograficznych	wystaw	poświęconych	
Janowi	Potockiemu.	Dwudniowa	konferencja	omawiająca	
twórczość	tego	znanego	w całej	Europie	uczonego,	pisarza	
i podróżnika	współorganizowana	będzie	przez	Uniwer-
sytety	w Montpellier	i w Lozannie	oraz	przez	Muzeum-
-Zamek	w Łańcucie.

W pierwszym	dniu	Jubileuszu	otwarte	zostaną	cztery	
wystawy:	„Grand	Tour,	czyli	podróż	życia	Jana	Potockie-
go”	–	historia	życia	Jana	Potockiego	ukazana	poprzez	jego	
rękopisy,	korespondencję,	dokumenty,	portrety	i pamiątki;	
„W kręgu	rodzinnym”	–	wystawa	poświęcona	przodkom	
i potomkom	Jana	Potockiego;	„Rękopisy	i druki”	–	prezen-
tacja	rękopisów	i pierwodruków	powieści	Jana	Potockiego	
Rękopis znaleziony w Saragossie	oraz	wystawa	„Ilustracje	do	
Rękopisu znalezionego w Saragossie”	prezentująca	współ-
cześnie	powstałe	rysunki	ze	zbiorów	Marka	Potockiego.	
Powyższe	wystawy,	organizowane	przez	Muzeum-Zamek	
w Łańcucie,	będą	pierwszymi	monograficznymi,	świato-
wymi	prezentacjami	poświęconymi	Janowi	Potockiemu.	
Czynne	będą	do	30	września	br.

Jan	Potocki	herbu	Pilawa,	syn	Józefa	Potockiego	kraj-
czego	wielkiego	koronnego	i starosty	leżajskiego	oraz	Julii	

cd. ze str. 23 (Muzeum-Zamek w Łańcucie)

z Lubomirskich.	Dla	teatru	łańcuckiego	Jan	Potocki	napisał	
słynne	Parady,	mające	na	scenie	łańcuckiej,	w roku	1792,	
swoją	prapremierę.	Alfred	Potocki,	starszy	syn	Jana	i Julii,	
odziedziczył	po	swej	babce	Izabeli	Lubomirskiej	Łańcut.	
Jego	potomkowie	byli	właścicielami	Łańcuta	do	1944	roku.
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Czynności gospodarskie w skansenie • fot. J. Mazurkiewicz

muzeum budoWnicTWa ludoWego 
W Sanoku

38-500 Sanok, ul. Traugutta 3

Dyrektor: Jerzy Ginalski
 13 463 09 04, 13 463 09 34 (dyrekcja, sekretariat),  

 13 463 16 72 (skansen, rezerwacja przewodnika)
 sekretariat@mblsanok.eu
 www.skansen.mblsanok.pl

Park Etnograficzny (skansen)	prezentuje	przykłady	wiej-
skiego	budownictwa	drewnianego,	zarówno	użytkowego	
(chałupy,	młyny,	olejarnia,	kuźnie	i inne)	jak	
i sakralnego	(kościół	i cerkwie)	grup	etno-
graficznych,	które	w sposób	zwarty	zamiesz-
kiwały	teren	południowo-wschodniej	Polski	
do	1947 r.	(Łemkowie,	Bojkowie,	Dolinianie	
i Pogórzanie).	Dodatkowo	obraz	tej	części	
kraju	współtworzy	ekspozycja	przemysłu	
naftowego,	sektor	małomiasteczkowy	(Gali-
cyjski	Rynek)	i oddany	do	użytku	w 2013 r.		
sektor	dworski.
Wystawy stałe
•	Ekspozycje	w obiektach	skansenowskich
•	Ikona	karpacka

Na Galicyjskim Rynku, zwłaszcza w sezonie 
letnim, odbywa się wiele imprez  

kulturalnych • fot. arch. MBL

Warsztaty
•	„Grochem	o kuchnię”	–	warsztaty	kuli-
narne	(30 maja, 27 czerwca, 25 lipca, 29 
sierpnia, godz. 11.00–14.00; koszt: 25 zł/os.)
Kuchenne	przygody	z różnymi	odmiana-
mi	fasoli	i grochu,	z ciecierzycą,	bobem,	
soczewicą	i soją.	Przewodniczką	po	tym	
smakowitym	świecie	będzie	Janina	Olszo-
wy,	znana	i lubiana	specjalistka	kuchni	
tradycyjnej.	Potrawy	będą	urozmaicane	
sezonowymi	 produktami	 i  ziołami	 ze	
skansenowskiego	ogródka.

Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	9.00–17.00
soboty,	niedziele	i święta	10.00–19.00
Ceny biletów
8	zł,	5	zł	(ulgowy),	22	zł	(rodzinny)
opłata	przewodnicka	–	40	zł
bilet	imprezowy:	
9	zł,	6	zł	(ulgowy),	25	zł	(rodzinny)

Imprezy
•	Giełda	Staroci	Galicyjska	Graciarnia	(17 maja, 21 czerw-

ca, 19 lipca, 16 sierpnia)
•	41. Jarmark	Folklorystyczny	(31 maja)
•	VI	Festiwal	„Zaklęte	w	drewnie”	(9 sierpnia)
Godziny otwarcia
maj–wrzesień:	
codziennie	8.00–18.00
Ceny biletów
12	zł,	8	zł	(ulgowy)
przewodnik	w jęz.	polskim	–	50	zł
przewodnik	w jęz.	obcym	–	60	zł
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muzeum marii konoPnickiej
W żarnoWcu
38-460 Jedlicze

Dyrektor: Paweł Bukowski
 13 435 20 13, 13 438 08 35
 muzeumzarnowiec@interia.pl
 www.muzeumzarnowiec.pl

Wystawy stałe • Dworek
•	Kolekcja	darów	jubileuszowych	(ofiarowanych	Konop-
nickiej	z okazji	jubileuszu	25-lecia	pracy	pisarskiej)

•	Ekspozycje	 pomieszczeń	 mieszkalnych	 z  czasów	 ży-
cia	poetki

•	Pokój	i pracownia	malarki	Marii	Dulębianki	–	przyjaciół-
ki	Konopnickiej	(udostępniane	poza	ciągłą	frekwencją)

Wystawa stała • Lamus
•	Maria	Konopnicka	–	poetka,	podróżniczka,	Europejka	
(ekspozycja	 biograficzno-literacka	 poświęcona	 życiu	
i wielokierunkowej	twórczości	pisarki)

Wystawy czasowe
•	„Kolory	wody”	−	malarstwo	Anny	Muni	(do 22 marca)
•	„Jan	Paweł II	na	kartach	pocztowych”	−	ekspozycja	ze	
zbiorów	prywatnych	Czesława	Drąga	z okazji	10. rocz-
nicy	śmierci	papieża	i ogłoszenia	Roku	Ojca	Świętego	
(do 14 czerwca)

•	Ilustracja	do	utworu	Marii	Konopnickiej	–	wystawa	naj-
lepszych	prac	Międzynarodowego	Konkursu	Plastycz-
nego	dla	młodzieży	szkół	podstawowych	i gimnazjów	
(22 czerwca – 2 sierpnia)

•	Stanisław	Kochanek	–	życie	i twórczość	−	ekspozycja	
z  cyklu	 „Ludzie	 znani	 i  Żarnowiec”	 w  110.  rocznicę	
urodzin	i 20. rocznicę	śmierci	artysty	(od 8 sierpnia)

Imprezy
•	Noc	Muzeów	(16 maja)
Koncert	zespołu	„Pora	Wiatru”	z Krakowa;	spotkanie	
autorskie	z krakowskim	poetą	Józefem	Baranem,	połą-
czone	z promocją	tomików	wierszy

•	Międzynarodowy	 Konkurs	 Plastyczny	 dla	 młodzie-
ży	szkół	podstawowych	i gimnazjów	nt.	„Ilustracja	do	
utworu	Marii	Konopnickiej”	–		podsumowanie	konkur-
su	i wręczenie	nagród	(22 czerwca)

•	Ogólnopolski	 Konkurs	 Literacki	 im.	 Marii	 Konopni-
ckiej	na	wiersz	i prozę	dla	młodzieży	szkół	gimnazjal-
nych	i ponadgimnazjalnych	–	podsumowanie	konkursu	
i wręczenie	nagród	(22 czerwca)

Godziny otwarcia
Muzeum:
maj–wrzesień:	wtorki–niedziele	10.00–16.00
(zwiedzanie	do	17.00)
poniedziałki	–	nieczynne
Zwiedzanie	wyłącznie	z przewodnikiem
Biblioteka: dni	robocze	9.00–15.00
Park zabytkowy: 
codziennie	od	9.00	do	zmierzchu
Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna:
od	kwietnia	do	października
Ceny biletów
11	zł	i 8	zł	(ulgowy)	
–	przewodnik	w cenie	biletów

Dworek Marii Konopnickiej • fot. arch. MKŻ

arboreTum i zakład FizjograFii
W boleSTraSzycach

Bolestraszyce, gm. Żurawica  
37-700 Przemyśl, skr. poczt. 471

Dyrektor: Narcyz Piórecki
 16 671 64 25
 arboretum@poczta.onet.pl
 www.bolestraszyce.com

Wystawy stałe
Arboretum
•	Kolekcja	roślin	(drzewa,	rośliny	wodne	i bagienne,	parter	
oranżeryjny,	rośliny	rzadkie,	zagrożone,	ginące	i chro-
nione,	Narodowa	Kolekcja	Irysów	z grupy	Laevigatae;	
rośliny	biblijne	i użytkowe)

•	Kolekcja	pomologiczna	(drzewa	i krzewy	owocowe)	–	
zwiedzanie	po	wcześniejszym	uzgodnieniu

•	„Wiklina	w Arboretum”	–	stała	ekspozycja	rzeźb	–	obiek-
tów	z wikliny

•	Galeria	Przez	Dotyk.	Prace	m.in.	M. Saka,	G. Titova,	
D. Ludwiczuka,	studentów	UMCS,	A. Kupiec

•	Sensualny	Ogród	Uniwersalny	(przystosowany	do	zwie-
dzania	przez	osoby	niepełnosprawne)

•	„Topolowo-wiklinowe	 przytulisko”	 –	 wiklinowy	 labi-
rynt	(Land	Art)

•	„Czyste	niebo	w Arboretum	–	Rytmy	przyrody…”	–	za-
jęcia	astronomiczne
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•	Muzeum	 na	 Powietrzu	 –	 plenerowa	 ekspozycja	 pni	
i przekrojów	drzew	oraz	krzewów

Muzeum Przyrodnicze
•	„Chrońmy	ptaki”	–	wystawa	ornitologiczna
•	„Chrząszcze”	–	wystawa	entomologiczna	
•	Motyle	 nocne	 z  Pogórza	 Przemyskiego	 (dni robocze 

9.00–14.00)
•	Wystawa	dendrologiczna:	szyszek	ze	zbiorów	prof.	Je-
rzego	Tumiłowicza,	przekrojów	drewna	i jego	skamie-
lin	(dni robocze jw.)

•	Wystawa	 owoców	 i  nasion	 zebranych	 w  Arboretum	
(dni robocze jw.)

•	„Drzewa,	ogrody	i dwory”	–	wystawa	fotograficzna	prof.	
Jerzego	Pióreckiego	(dni robocze jw.)

•	Drzewa	 pomniki	 przyrody	Ziemi	 Przemyskiej	 –	 teka	
rysunków	Aleksandry	Wachniewskiej	(dni robocze jw.)

•	„Cztery	pory	roku	w Arboretum”	–	wystawa	multimedialna	
•	Fort	XIIIb	(artyleryjski	fort	pomocniczy	Twierdzy	Prze-
myśl)	–	zwiedzanie	po	wcześniejszym	uzgodnieniu

Wystawy czasowe
Muzeum Przyrodnicze
•	„Życie	w morzach	jury	i kredy”	–	wystawa	popularno-
naukowo	przygotowana	przez	Muzeum	Przyrodnicze	
ISiEZ	w Krakowie	(maj–październik)

Galeria u Piotra
•	Wystawa	prac	pedagogów	z Katedry	Architektury	Wnętrz	
Akademii	Sztuk	Pięknych	w Łodzi	(maj)

•	Zbigniew	Juszczak.	„Wolne	żarty”	–	rysunki	i wierszy-
ki	(czerwiec)

•	„Pustynie	 Izraela”	–	wystawa	 fotograficzna	autorstwa	
M. Lankosz-Mróz,	A. Mroza,	B. Zemanka	(czerwiec)

•	Lilla	Kulka.	„Notaki	do	marzeń…	Niech	się	stanie…”	
–	malarski	collage,	assemblage	(27 czerwca – lipiec)

•	Volodymyr	Czarnobaj.	„Struktury	organiczne.	Począ-
tek…”	(lipiec)

•	Anna	Baranek	du	Château.	„Pejzaż	z Camargue”	(sierpień)
•	Paweł	Leszega.	„Wieże	i inne	rzeźby”	(sierpień)
Galeria Multimedialna
•	„Arboretum,	Arboretum”	–	multimedialna	wystawa	fo-
tograficzna	przygotowana	przez	Beskidzkie	Towarzystwo	
Fotograficzne	(maj)

•	Multimedialna	wystawa	w ramach	obchodów	40-lecia	
Arboretum	w Bolestraszycach	(czerwiec–październik)

Arboretum
•	V Festiwal	Ogrodowy	w Bolestraszycach	–	prezentacja	
najnowszych	 działań	 z  pogranicza	 sztuki	 i  projekto-
wania	nowych	przestrzeni	ogrodowych	(27 czerwca –  
grudzień)

•	XIII Międzynarodowy	Plener	Artystyczny	„Wiklina	w Ar-
boretum”	–	wystawa	poplenerowa	(25 lipca – grudzień) 

Wydarzenia
•	Cykl	koncertów	plenerowych	(maj–wrzesień)

•	VI Konkurs	szkolny	„Tradycyjne	strachy”	–	prezentacja	
tradycyjnych	strachów	oraz	dawnych	zwyczajów	wiej-
skich	(10	czerwca)

•	„Warsztaty	Zielone	Stolarstwo”	–	warsztaty	tradycyjne-
go	rzemiosła	związanego	z drewnem	prowadzone	przez	
artystę	plastyka	Stanisława	Chmiela	(13–14 czerwca)

•	„Noc	Świętojańska	w Arboretum	Bolestraszyce”	–	zwie-
dzanie	ogrodu	w godzinach	nocnych	oraz	organizacja	
plenerowego	spektaklu	–	koncertu	(20/21 czerwca)

•	V Festiwal	Ogrodowy	w Bolestraszycach	–	prezentacja	
najnowszych	działań	z pogranicza	sztuki	i projektowania	
nowych	przestrzeni	ogrodowych	(otwarcie 27 czerwca)

•	XIII	 Międzynarodowy	 Plener	 Artystyczny	 „Wiklina	
w Arboretum”	–	stała	impreza	promującą	w przestrzeni	
Arboretum	sztukę	ogrodową	(12–26 lipca)

•	„Wiklina	w Arboretum”	–	warsztaty	(lipiec)
•	XVIII	Międzynarodowy	Plener	Artystyczny	Bolestraszy-
ce–Tarnobrzeg	2015	–	prezentacja	działań	artystycznych	
w technice	malarskiej	lub	rysunkowej	(2–15 sierpnia)

Oferta edukacyjna
Różne	formy	zajęć	edukacyjnych;	szczegółowe	informacje	
na	stronie	www.bolestraszyce.com
Godziny otwarcia
Arboretum:
maj–sierpień:	dni	robocze	9.00–18.00
soboty,	niedziele	i święta	10.00–18.00
Centrum Edukacji Dziedzictwa
Kulturowo-Przyrodniczego
maj–sierpień:	dni	robocze	9.00–15.00
Godziny	zwiedzania	podlegają	zmianom	w zależności	od	
pogody.	Inne	terminy:	po	wcześniejszym	uzgodnieniu.

„Chrząszcze” – wystawa entomologiczna
Wystawa	przedstawia	świat	życia	–	ekologię	i biologię,	

bogactwo	i różnorodność	najliczniejszej	w gatunki	grupy	
zwierząt	żyjących	obecnie	na	ziemi.	Dotąd	opisano	ponad	
350 tys.	gatunków	chrząszczy.	W Polsce	żyje	ok. 6 tys.	ga-
tunków.	Ekspozycja	pokazuje	znaczenie	chrząszczy	w przy-
rodzie	i zagrożenia,	jakie	dla	tej	grupy	niesie	działalność	
gospodarcza	i przemysłowa	człowieka.	Na	wystawie	zo-
baczyć	będzie	można	m.in.	polskie	gatunki	chronione	czy	
też	największego	krajowego	chrząszcza	–	jelonka	rogacza	
osiągającego	8 cm	długości.

Życie w morzach jury i kredy
Morza	jurajskie	i kredowe	charakteryzują	się	domina-

cją	 bardzo	 interesujących,	wymarłych	 z  końcem	kredy	
zwierząt.	Ogromne	amonity	osiągające	do	1,5 m	średni-
cy	zdominowały	środowiska	morskie.	Ich	miejsce	obecnie	
zajmują	ślimaki	i małże.	Wśród	głowonogów	były	również	
liczne	belemnity	i łodziki.	Zwierzęta	te	zostawiły	po	so-
bie	bardzo	liczne	skamieniałości,	których	ogromną	róż-
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Obchody 40-lecia działalności Arboretum

Arboretum	Bolestraszyce	zostało	za-
łożone	 przez	 prof.	 Jerzego	 Pióreckiego	
w 1975 r.	Pierwotnie	utworzone	na	te-
renie	historycznego	założenia	dworsko-
-ogrodowego,	w którym	w połowie	XIX w.	
mieszkał	i tworzył	znakomity	malarz	Piotr	
Michałowski.	Obecnie	zajmuje	powierzch-
nię	311,27 ha	(Bolestraszyce	–	28,98 ha,	
Cisowa	–	282,29 ha).	Arboretum	jest	w tej	
części	 kraju	 obiektem	 o  znaczeniu	 nie	
tylko	przyrodniczym,	ale	i kulturowym,	
dydaktycznym	i naukowym.	To	 jedyna	
tego	typu	placówka	w woj.	podkarpackim.
W ramach	obchodów	40-lecia	działalności	
Arboretum	w 2015 r.	odbędzie	się	m.in.:
•	Uroczyste	 otwarcie	 i  udostępnienie	
zwiedzającym	wyremontowanej	kaplicy	dworskiej.	Pierwsze	wzmianki	nt. istnienia	kaplicy	dworskiej	w Arbo-
retum	w Bolestraszycach	znane	są	z wizyty	bpa Wacława	Sierakowskiego	w parafii	Żurawica	w 1744 r.	Prywatna	
kaplica	znajdowała	się	wówczas	na	terenie	ogrodu	Drohojowskich

•	Udostępnienie	zwiedzającym	nowego	fragmentu	ogrodu,	kolekcji	pnączy,	różaneczników,	azalii	i bylin
•	Otwarcie	Galerii	Multimedialnej
•	Udostępnienie	nowej	stałej	ekspozycji	chrząszczy

Arboretum Bolestraszyce – kolekcja różaneczników i azalii • fot. N. Piórecki

norodność	będzie	można	zobaczyć	na	wystawie.	Wystawa	
będzie	przygotowana	ze	zbiorów	Muzeum	Przyrodnicze-
go	ISEZ	PAN	i będzie	obrazować	jedne	z najciekawszych	
kopalnych	zwierząt	morskich	z mezozoiku.

Wiesław Krzemiński

Wystawa prac pedagogów  
z Katedry Architektury Wnętrz 
Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi

Wystawa	w Galerii	u Piotra	prezentuje	prace	pedago-
gów	z najmłodszej	katedry	w Akademii	Sztuk	Pięknych	
w Łodzi.	Katedra	Architektury	Wnętrz	działa	od	siedmiu	
lat.	Zespół	pedagogów	to	zarówno	aktywni	zawodowo	ar-
chitekci,	jak	i doskonali	artyści.	Prace	prezentowane	na	
wystawie	pokazują	 ich	szerokie	zainteresowania.	Wiele	
osób	realizuje	prace	w różnych	nie	tylko	technikach,	ale	
i dyscyplinach	artystycznych,	stąd	na	wystawie	fotogra-
fie,	tkanina,	grafika,	rzeźba,	malarstwo	i obiekty.	Nie	jest	
to	jednak	pierwszy	kontakt	Uczelni	i tej	Katedry	z gale-
rią	w Arboretum.	W ogrodzie	pracowali	już	studenci	na	
dwóch	 plenerach	 malując,	 rysując	 i  działając	 kolorem	
w przestrzeni	przyrodniczej.	Efekty	tych	działań	prezen-
towane	były	w Galerii	u Piotra.	Teraz	zaprezentują	swe	
prace	pedagodzy:	dr hab.	Robert	Sobański,	dr hab.	An-
drzej	Wachowicz,	prof.	Małgorzata	Siwek,	dr hab.	prof.	
ASP	Bartosz	Hunger,	dr hab.	prof.	ASP	Marek	Sak,	prof.	

Jolanta	Wagner,	dr Piotr	Krzyżanowski,	mgr	Katarzyna	
Gołaszewska,	dr Beata	Wawrzecka,	dr Rafał	Szrajber,	mgr	
Katarzyna	Similak,	dr	hab.	Rafał	Lamorski.	 Marek Sak

Zbigniew Juszczak. „Wolne żarty”
Zbigniew	Juszczak	ur. 1960 r.	w Krakowie.	Absolwent	

Państwowego	Liceum	Sztuk	Pięknych	w Krakowie	–	spe-
cjalizacja	konserwacja	rzeźby	i Wydziału	Grafiki	krakow-
skiej	ASP.	Dyplom	uzyskał	w Pracowni	Miedziorytu	pod	
kierunkiem	prof.	Jacka	Gaja	w 1985 r.	Uprawia	malarstwo,	
rysunek,	rzeźbę,	pisze	bajki	i dykteryjki.	Zajmuje	się	sze-
roko	pojętą	sztuką	użytkową.	Jedną	z ostatnich	realizacji	
jest	aranżacja	rzeźbiarska	ściany	ołtarzowej	kaplicy	w Ar-
boretum	Bolestraszyce.	Wystawa	w Galerii	u Piotra	nosi	
nazwę	„Wolne	żarty”.	Obejmuje	kilkadziesiąt	żartobliwych	
rysunków,	z których	wiele	jest	opatrzonych	zwykle	krót-
kim	„poetyckim”	komentarzem,	ale	 są	 też	dłuższe	 tek-
sty	dopełniane	przez	rysunki,	jak	np. w „Bajce	o śpiącej	
księżniczce	wg Z.	J.”.	Prace	można	podzielić	na	kilka	grup:	
„Bajki	dla	dorosłych”,	„Motywy	klasyczne”,	„Dykteryjki”,	
cykl	rysunków:	„Portierzy”,	„Kobiety”,	„Żaby”,	„Inne”.

Zbigniew Juszczak 

Pustynie Izraela – wystawa fotograficzna
Izrael	położony	jest	w miejscu,	w którym	zbiegają	się	

trzy	naturalne	strefy	przyrodnicze	Azji,	Europy	 i Afry-

28



nr 97–98  maj – sierpień 2015 Muzea

ki,	 toteż	cechuje	go	ogromne	bogactwo	życia	 roślinne-
go	i zwierzęcego.	Flora	Izraela	liczy	ok. 2600	gatunków	
roślin,	 w  tym	 ok.  150	 gatunków	 endemicznych,	 które	
można	znaleźć	tylko	tutaj.	Pustynie	zajmują	ponad	po-
łowę	powierzchni	 Izraela.	Przeważa	więc	 tu	 roślinność	
pustynna,	półpustynna	 i  stepowa,	 jedynie	w północnej	
części	kraju	–	śródziemnomorska.	Główny	okres	kwitnie-
nia	roślin	na	pustyni	przypada	na	miesiące	luty–marzec,	
po	grudniowych	i styczniowych	deszczach.	Na	obszarze	
kraju	żyje	ponad	500	gatunków	ptaków	oraz	około	200	
gatunków	gadów	i ssaków,	m.in.	gazele	arabskie,	kozio-
rożce	nubijskie,	góralki	syryjskie	i szakale	złociste.	Nad	
Izraelem	przebiega	główna	trasa	sezonowych	wędrówek	
ptaków,	które	zatrzymują	się	tutaj	na	odpoczynek.	Na	te-
renie	kraju	stworzono	ponad	300	rezerwatów	przyrody,	
które	zajmują	niemal	1⁄₅ obszaru	kraju,	oraz	ponad	100	
parków	narodowych,	które	chronią	nie	 tylko	przyrodę,	
ale	także	cenne	krajobrazy	oraz	obiekty	archeologiczne	
i historyczne.	Wystawa	jest	plonem	botanicznej	wypra-
wy	Sekcji	Ogrodów	Botanicznych	i Arboretów	Polskiego	
Towarzystwa	Botanicznego,	która	odbyła	się	na	przeło-
mie	lutego	i marca	2011 r.	Autorami	wystawy	są	pracow-
nicy	Ogrodu	Botanicznego	Uniwersytetu	Jagiellońskiego:	
Maria	Lankosz-Mróz,	Andrzej	Mróz,	Bogdan	Zemanek.

Maria Lankosz-Mróz

Lilla Kulka. „Notatki do marzeń…  
Niech się stanie…”

Urodzona	w Krakowie.	Edukacja	artystyczna	w Aka-
demii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie	i Państwowej	Wyższej	
Szkole	Sztuk	Plastycznych	w Poznaniu.	Dyplom	uzyska-
ła	z wyróżnieniem	w 1972 r.	Zajmuje	się	sztuką	włókna,	
malarstwem,	rysunkiem,	wystawiennictwem	i działaniami	
interdyscyplinarnymi.	Działalność	pedagogiczna:	profe-
sor	zwyczajny	ASP	w Krakowie,	Wydz.	
Malarstwa.	Kierownik	Pracowni	Tkaniny	
Artystycznej.	Wyższa	Szkoła	Techniczna	
w Katowicach,	kierunek	–	wzornictwo.	
Prace	 prezentowała	 na	 33  wystawach	
indywidualnych	w USA,	Austrii,	Niem-
czech,	Polsce.	Brała	udział	w ponad	300	
wystawach	zbiorowych	w kraju	i za	gra-
nicą.	Prace	w zbiorach	muzeów	i prywat-
nych	w Polsce	oraz	USA,	Niemczech,	na	
Węgrzech,	w Meksyku,	Izraelu,	Norwegii	
i Republice	Południowej	Afryki.

„Notatki	do	marzeń…	Niech	się	sta-
nie…”	 to	 tytuł	 wystawy,	 prezentującej	
nowy	cykl	działań	artystycznych,	zain-
spirowany	czasem	radosnego,	upalnego	
lata	w pełnym	rozkwicie	przyrody.(…)
	 Lilla Kulka

Volodymyr Czarnobaj.  
„Struktury organiczne. Początek…”

Volodymyr	 Czarnobaj	 urodził	 się	 w  1954  r.	 Studia	
wyższe	we	Lwowskiej	Państwowej	Szkole	Wyższej	Sztuki	
Użytkowej	i Dekoracyjnej	ukończył	w 1980 r.	Zajmuje	się	
witrażem	klasycznym,	malarstwem	sztalugowym,	malar-
stwem	na	szkle	i grafiką.	Jest	członkiem	Związku	Arty-
stów	Malarzy	Ukrainy.	Jego	prace	znajdują	się	w zbiorach	
muzealnych	w Polsce,	Słowacji	i na	Ukrainie	oraz	w wielu	
kolekcjach	prywatnych,	między	innymi	we	Francji,	Ka-
nadzie,	Niemczech,	Polsce,	Słowacji,	Rumunii	i Ukrainie.	
Od	1981 r.	mieszka	i pracuje	w Tarnopolu.	Prace	prezen-
tował	m.in.	na	Ukrainie,	w Polsce,	Niemczech,	Słowacji,	
Rumunii,	Czechach,	Bułgarii,	Włoszech,	Belgii	i Hiszpanii.

Anna Baranek du Château. 
„Pejzaż z Camargue”

Twórczość Anny Baranek, nieco „zgrzebna” w charakte-
rze, jest taka tylko na pierwszy rzut oka. Później zaczyna 
– dla wprawnego widza – odkrywać całą gamę niuansów, 
bardzo wysublimowanych, grających na wyszukanych to-
nach kolorystycznych, najczęściej przygaszonych, czasami 
monochromatycznie zestawionych, kojarzonych z naturalną 
barwą ziemi. (…) Jest to sztuka mieszcząca się w bardzo 
wszechobecnym teraz trendzie ekologicznym, jednak na 
własny sposób transponująca fascynacje drzewem, frag-
mentem pejzażu, odmierzająca mijający czas klepsydra. 
Autorka koncentruje się na kilku tematach, organizując 
swoje dzieła w cykle o  tytułach; „Miasteczka południa”; 
„Kapliczki lipowe”; „Drzewa orzechowe z doliny”; „Klep-
sydry”; „Jemioły”; „Gaje Oliwne”. (…) Dzieło Baranek jest 
dla mnie kontynuacja linii „Kolorystów polskich w Paryżu”.

Jagoda Barczyńska

Lilla Kulka, „Ćwiczenie marzeń”, akryl na płótnie, 30×50 cm  
fot. ze zb. artystki

cd. na str. 30
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Anna Baranek w trakcie pracy twórczej • fot. ze zb. artystki

cd. ze str. 29 (Arboretum w Bolestraszycach)

Mieszkam i  pracuję w  bardzo urokliwym miejscu na 
Ziemi, moje marzenie o konfrontacji z Naturą spełnia się 
każdego dnia w Camargue. Jest tu do odkrycia niezliczona 
ilość wizerunków przestrzeni, światła południa, Langwedo-
cji, miraży światła, wody, wiatru i zapachu lawendy. (…)

Anna Baranek

Paweł Leszega. „Wieże i inne rzeźby”
Urodzony	w 1961 r.	w Uhercach	Mineralnych.	Ukończył	

PLSP	w Rzeszowie	oraz	IWA	UMCS	w Lublinie	w 1984 r.	Po	
studiach	podjął	pracę	w Liceum	Plastycznym	im. T. Brzo-
zowskiego	w Krośnie	jako	nauczyciel	snycerstwa	(sukcesy	
uczniów	na	Biennale	Rzeźby	w Drewnie	w Zakopanem).	
Na	jego	dorobek	artystyczny	składają	się	wystawy	indy-
widualne	oraz	udział	w kilkudziesięciu	wystawach	zagra-
nicznych,	ogólnopolskich,	regionalnych	i środowiskowych.	
Był	uczestnikiem	plenerów	malarskich	i rzeźbiarskich.	Jest	
autorem	realizacji	rzeźbiarskich:	kaplicy	wotywnej	„Pie-
ta”	w Krośnie	z 2006 r.,	tablicy	pamiątkowej	poświęconej	

W Zagrodzie Garncarskiej w Medyni • fot. T. Poźniak

zagroda garncarSka  
W medyni głogoWSkiej

przy Gminnym Ośrodku Kultury i Rekreacji 
w Czarnej

37-126 Medynia Głogowska

 17 226 23 23
 gokczarna@wp.pl
 www.gok-czarna.pl

Zagrodę	 Garncarską	 tworzą	 XIX-wieczne	 budynki	
mieszkalne	z ówczesnym	wyposażeniem.
Imprezy
•	Noc	w Ośrodku	Garncarskim	w  ramach	Europejskiej	
Nocy	Muzeów	(16 maja)
Prezentacje	garncarskie,	projekcja	filmu	z 1949 r.	pt. „Ośro-
dek	Garncarski	w Medyni”,	smakowanie	smakołyków	
w glinianych	naczyniach

•	Ogólnopolskie	Wakacyjne	Warsztaty	Garncarskie	w Me-
dyni	Głogowskiej	(2–4 lipca)

•	Wakacyjne	warsztaty	garncarskie	(2–4 lipca, 380 zł/os.)
•	XIX	Jarmark	Garncarski	(5 lipca)
Koncerty	folkowe,	prezentacje	garncarskie,	kiermasz	rę-
kodzieła,	zwiedzanie	galerii	rzeźby	ceramicznej

Oferta edukacyjna
•	Lekcje	garncarskie	dla	szkół	i przedszkoli
•	Nocne	wypalanie	ceramiki	w tradycyjnym	piecu
•	Zwiedzanie	galerii	Władysławy	Prucnal	i kościoła	w Me-
dyni	Głogowskiej	z przewodnikiem	(7 zł/os.)

Pełna	oferta	dostępna	na	www.medynia.com.pl

Godziny otwarcia
maj–październik:	wtorki–piątki	9.00–16.00
(lekcje	garncarskie	dla	szkół	i przedszkoli	–	rezerwacja	
tel.	17	226	23	23,	5	zł/os.,	czas	trwania:	3 h)
soboty–niedziele	13.00–18.00
Ceny biletów
8 zł	(wejścia	o pełnych	godzinach)
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Stanisławowi	Kuci	w Miejscu	Piastowym	w 2014 r.	Twór-
czość	artysty	została	zaprezentowana	w IV tomie	„Sztuki	
Podkarpacia”	wydanym	przez	Podkarpackie	Towarzystwo	
Zachęty	Sztuk	Pięknych	w 2015 r.	 Paweł Leszega

„Arboretum, Arboretum” – 
multimedialna wystawa fotograficzna

Na	wystawie	multimedialnej	 pt.  „Arboretum,	Arbo-
retum”	zaprezentowane	zostaną	fotografie	zrealizowane	
przez	członków	Beskidzkiego	Towarzystwa	Fotograficz-
nego	(z Bielska	Białej),	podczas	plenerów	fotograficznych	
organizowanych	na	terenie	Arboretum	w Bolestraszycach	
oraz	w Przemyślu	i okolicach.	W organizowanych	od	2010 r.	
plenerach	uczestniczyli	członkowie	stowarzyszeń	i klubów	
fotograficznych	z kraju	i zagranicy	(Słowacji	i Czech).

Multimedialna wystawa 
w ramach obchodów 40-lecia 
Arboretum w Bolestraszycach

Arboretum	w Bolestraszycach	w 2015 r.	obchodzi	40-le-
cie	działalności.	Arboretum	jest	jedyną	tego	typu	placówką	
w Polsce	południowo-wschodniej	o znaczeniu	nie	tylko	
przyrodniczym,	ale	 i kulturowym,	dydaktycznym	i na-

ukowym.	Z tej	okazji	zaprezentowana	zostanie	okoliczno-
ściowa	fotograficzna	wystawa	multimedialna	ukazującą	
czterdzieści	lat	działalności	Arboretum.

V Festiwal Ogrodowy w Bolestraszycach
Arboretum	po	raz	piąty	organizuje	Festiwal	Ogrodów,	

którego	otwarcie	odbędzie	się	27 czerwca.	Celem	festi-
walu	jest	prezentacja	najnowszych	działań	z pogranicza	
sztuki	i projektowania	nowych	przestrzeni	ogrodowych.	
Do	udziału	w projekcie	 zaproszeni	 zostali	 artyści,	oso-
by	 i  instytucje	 zajmujące	 się	 profesjonalnym	 projekto-
waniem	ogrodów,	uczelnie	kształcące	w zakresie	 sztuk	
pięknych,	architektury,	architektury	krajobrazu,	ogrod-
nictwa	ozdobnego	z Polski	i regionów	krajów	sąsiadują-
cych	z Podkarpaciem.	Projekt	będziemy	realizowali	we	
współpracy	ze	Szkołą	Główną	Gospodarstwa	Wiejskiego	
w Warszawie	i Akademią	Sztuk	Pięknych	w Łodzi.	Wspar-
cie	merytoryczne	uzyskamy	również	od:	Stowarzyszenia	
Polskich	 Architektów	 Krajobrazu,	 Polskiego	 Towarzy-
stwa	 Dendrologicznego,	 Związku	 Szkółkarzy	 Polskich.	
Efektem	 finalnym	będą	 zrealizowane	na	 terenie	Arbo-
retum	projekty	alternatywnych	ogrodów,	 ich	promocja		
i prezentacja.

W skansenie w Markowej • fot. arch. ZMM

zagroda – muzeum W markoWej
37-120 Markowa 1500

Prezes: Kazimierz Wyczarski
Gospodarz: Franciszek Balawejder

 603 386 102, 17 226 53 46 (zamawianie wycieczek)
 skansenmarkowa@gmail.com
 www.skansen-markowa.pl

Markowski	skansen	to	muzeum	wsi,	uwzględniają-
ce	zabudowę	i układ	czworoboczny	charakterystyczny	
dla	tego	terenu	i typu	osadnictwa	na	terenie	powia-
tu	przeworskiego	i łańcuckiego.	Znajduje	się	w nim	
12 obiektów	wpisanych	do	rejestru	zabytków,	tj. cha-
łupa	 kmieca	 przysłupowa,	 obora,	 stodoła,	 chałupa	
biedniacka,	stajenka,	bróg,	sołek	(spichlerz),	wiatrak	
koźlak,	kuźnia,	olejarnia,	muzeum	pożarnictwa,	szko-
ła	ludowa.	Możemy	tu	także	obejrzeć	kierat,	studnię	
zrębową,	ule	szafkowe,	urządzenia	do	kręcenia	skór,	
kapliczkę	szafkową,	kafar	służący	do	obrotu	wiatra-
ka,	wiatę	na	narzędzia	rolnicze.
Wystawy stałe
•	Galeria	pod	strzechą
•	Stary	sprzęt	rolniczy
•	Dawny	sprzęt	gospodarstwa	domowego
Wystawa czasowa
•	Samarytanie	z Markowej

Impreza
•	Dzień	Otwartych	Drzwi	–	pokaz	ginących	zawodów,	de-
gustacja	starodawnych	potraw,	zabawa	ogrodowa	przy	
muzyce	retro	(5 lipca)

Godziny otwarcia
kwiecień–listopad:	wtorki–piątki	8.00–15.00
soboty	10.00–18.00	•	niedziele	13.00–18.00
Ceny biletów
6 zł	i 3	zł	(ulgowy)	–	przewodnik	w cenie	biletu
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muzeum regionalne  
– Pałacyk oborSkich W mielcu

39-300 Mielec, ul. Legionów 73

Dyrektor: Jerzy Skrzypczak
 17 586 42 32
 muzeum.mielec@wp.pl
 www.muzeum-mielec.pl

Wystawy stałe
•	„Z historii	Mielca”	–	archeologia,	etnografia,	historia
•	Wolna	sfera	sztuki	–	Wojciech	Weiss	i  jego	malarskie		
światy

Wystawy czasowe
•	Homo	Faber,	czyli	narzędzia	dawnej	 i dziś	(do końca 

czerwca)
•	Z historii	Mielca	i regionu	–	archeologia,	etnografia,	hi-
storia	(lipiec–październik)

Impreza
•	Noc	Muzeów	(16 maja)
W programie:	diorama	historyczna	„Gorlice	1915”,	wy-
kład	regionalisty	Romana	Frodymy	o galicyjskich	cmen-
tarzach	wojennych,	koncert	zespołu	folkowego	Caci	Vorba

Godziny otwarcia
poniedziałki–środy,	piątki	10.00–16.00
czwartki	10.00–18.00	•	soboty	12.00–16.00
Ceny biletów
3	zł	i 2	zł	(ulgowy)

Wolna strefa sztuki –  
Wojciech Weiss i jego malarskie światy

Na	ekspozycji	można	oglądać	kilkadziesiąt	prac	ma-
larskich	z różnych	okresów	życia	i twórczości	świetnego	
artysty	okresu	Młodej	Polski	i 20-lecia	międzywojennego,	
wieloletniego	profesora	krakowskiej	ASP,	także	jej	rektora	
Wojciecha	Weissa.	Ekspozycję	uświetniają	gipsowe	rzeźby,	

którą	to	dziedziną	życia	Weiss	także	bardzo	się	interesował,	
oraz	różne	osobiste	przedmioty	używane	przez	niego	na	co	
dzień.	Całość	tworzy	niepowtarzalny	klimat	tamtych	lat.

Homo Faber, czyli narzędzia dawniej i dziś
Ideą	wystawy,	którą	od	25 marca	można	oglądać	w Mu-

zeum	Regionalnym	w Pałacyku	Oborskich,	jest	ukazanie	
przemian,	 jakie	 zachodziły	w  zakresie	materiału,	 kon-
strukcji	 i  formy	najpopularniejszych	narzędzi	ręcznych	
od	początków	rodzaju	ludzkiego	po	czasy	współczesne.	
Zasadniczą	częścią	ekspozycji	jest	prezentacja	ponad	300	
narzędzi	używanych	przez	człowieka	w epoce	kamienia,	
potem	w epoce	brązu,	a następnie	w kolejnych	okresach	
epoki	żelaza,	która	trwa	do	dnia	dzisiejszego.

Wojciech Weiss, „Zachód słońca nad Bałtykiem”, 1938, olej na płótnie

Eksponaty	podzielono	na	11 grup:	siekiery,	kilofy,	młotki,	
nożyce,	noże,	osełki,	piły,	wiertarki,	dłuta,	strugi	(heble)	
i szydła.	Oprócz	zabytków	archeologicznych,	pochodzą-
cych	głównie	ze	zbiorów	Muzeum	Archeologicznego	we	
Wrocławiu,	na	wystawie	zgromadzono	także	obiekty	et-
nograficzne	z kolekcji	Muzeum	Regionalnego	w Mielcu	
oraz	ze	zbiorów	p. Ryszarda	Wnuka	z Żarówki.

Z kolei	 poprzez	 zestawienie	 „tradycyjnych”	narzędzi	
ręcznych	używanych	jeszcze	w naszych	domach	i warsz-
tatach	z najnowszymi	modelami	elektronarzędzi	autorzy	
wystawy	pragną	uświadomić	publiczności	trwający	od	kil-
kudziesięciu	lat	przełom	techniczny,	polegający	na	zastę-
powaniu	niemal	wszystkich	rodzajów	narzędzi	porusza-
nych	siłą	mięśni	urządzeniami	z napędem	elektrycznym.

Ekspozycja	przybliża	również	zagadnienia	wytwarza-
nia	narzędzi,	a także	ich	użytkowania,	zwłaszcza	w pra-
dziejach.	 Służą	 temu	 stanowiska	 do	 samodzielnej	 ob-
róbki	 drewna,	 kości	 i  skóry	 za	 pomocą	 kopii	 narzędzi	
krzemiennych,	a zatem	czynności	niedostępnych	w nor-
malnej	praktyce.	„Niecodziennym”	warsztatom	towarzy-
szą	przygotowane	specjalnie	na	potrzeby	wystawy	filmy	
edukacyjno-instruktażowe.

Pragnieniem	autorów	wystawy	jest	także	złożenie	swo-
istego	hołdu	zwykle	bezimiennym	wynalazcom,	konstruk-
torom	i wytwórcom	narzędzi,	a także	rzeszom	ich	użyt-
kowników:	rzemieślnikom,	robotnikom	i przysłowiowym	
„złotym	rączkom”,	bez	których	nie	byłaby	możliwa	Wielka	
Przygoda	Ludzkości.	Wystawa	czynna	do	końca	czerwca br.
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Nierozstrzelana pamięć. 
Mielecki słownik katyński

13 kwietnia	1943 r.	świat	
po	 raz	 pierwszy	 usłyszał	
słowo	Katyń.	Nagłośnili	go	
Niemcy,	którzy	właśnie	od-
naleźli	 pod	 Smoleńskiem	
masowe	groby	polskich	jeń-
ców-oficerów.

Wśród	ofiar	zamordowa-
nych	przez	NKWD	na	mocy	
decyzji	 Biura	 Politycznego	
KC	WKP(b)	z 5 marca	1940 r.	
było	także	87 mielczan,	ofice-
rów	Wojska	Polskiego	i funk-
cjonariuszy	Policji	Państwowej,	Żandarmerii	Wojskowej	
i służby	więziennej,	związanych	z Mielcem	i ziemią	mie-
lecką.	To	osoby,	które	się	tu	urodziły,	mieszkały,	uczyły	
i pracowały	lub	jakimś	innym	znaczącym	wydarzeniem	
w swym	życiu	związały	z regionem	mieleckim,	rozumia-
nym	jako	teren	powiatu	w jego	granicach	z okresu	II RP.

I to	o nich	właśnie	opowiada	najnowsza	książka	wyda-
na	przez	Muzeum	Regionalne	w Mielcu,	autorstwa	dra	
Jerzego	Skrzypczaka:	„Nierozstrzelana	pamięć.	Mielecki	
słownik	katyński”.	Jej	promocja	miała	miejsce	na	werni-
sażu	wystawy	„Mieleccy	Katyńczycy.	Zbrodnia	i Pamięć”,	
którą	można	było	zwiedzać	do	2	maja br.

„jadernóWka”
Oddział Fotograficzny  

Muzeum Regionalnego w Mielcu
39-300 Mielec, ul. Jadernych 19

 17 586 22 71, 605 515 743
 jadernowka@sckmielec.nazwa.pl
 www.muzeum-mielec.pl 

 www.facebook.com/JADERNOWKA

Wystawy stałe
•	Zabytkowe	aparaty	i sprzęt	fotograficzny
•	Zakład	Fotograficzny	Jadernych	XIX/XX w.
Wystawy czasowe
•	Wystawa	 zabawek	 i  ilustracji	 bajkowych	 (16 maja – 

27 czerwca)
Na	wystawie	będzie	można	zobaczyć	zabawki	z różnych	
epok,	od	najstarszych	przedwojennych,	drewnianych,	
poprzez	metalowe	i plastikowe	z  lat	50.–70.	XX w.	aż	
po	klocki	lego.	Zabawkom	będą	towarzyszyć	ilustracje	
z filmowych	bajek,	znanych	z dobranocek.

•	Wystawa	 fotografii	 Zdzisława	 Beksińskiego	 (lipiec–
sierpień)

Impreza
•	Noc	Muzeów	(16 maja)
Zabawy	plenerowe	dla	dzieci,	zdjęcia	w monidłach,	wie-
czorem	Teatr	na	Walizkach	z Wrocławia	dla	dorosłych	
i pokaz	filmowy	„Wieczór	z Charlie	Chaplinem”

Wystawy stałe
•	Archeologiczna	(zbiory	ks.	Franciszka	Nicałka)
•	Etnograficzna	(zbiory	Wiktora	Wójcika)
•	Historyczna	(historia	miasta	i wikliniarstwa)
•	Wiklina	artystyczna	(m.in.	kolekcje	wiklinowej	mody	
i biżuterii	oraz	rzeźb-obiektów	z wikliny)

•	Wiklina	użytkowa	(m.in.	ekspozycje	wiklinowych	me-
bli,	form	dekoracyjnych)

•	Wystawa	koszy	XXL
Wystawy czasowe
•	„Moje	inspiracje”	–	wystawa	obrazów	na	folii	i jedwabiu	

Małgorzaty	Rynarzewskiej	z Poznania	(maj)
•	Wiklina	artystyczna	i użytkowa	firmy	Hejs	z Rudnika	
nad	Sanem	(do końca sierpnia)

cenTrum WikliniarSTWa
Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku n. Sanem
37-420 Rudnik n. Sanem, ul. Mickiewicza 41

Dyrektor: Krystyna Wójcik
 15 649 26 13, 15 649 26 14 (biblioteka)
 mokrudnik@interia.pl
 www.mokrudnik.pl

•	„Ślady	Wielkiej	Wojny	na	Ziemi	Rudnickiej”	(do koń-
ca sierpnia)

Oferta edukacyjna
•	Pokazy	i nauka	wyplatania,	warsztaty	wikliniarskie
Godziny otwarcia
wtorki–piątki	10.00–18.00	•	niedziele	14.80–17.00
Ceny biletów
6 zł	i 3 zł	(ulgowy)

Fragment ekspozycji wikliny artystycznej i użytkowej firmy Hejs  
w Rudniku n. Sanem • fot. arch. MOK
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muzeum W PrzeWorSku
zeSPół PałacoWo-ParkoWy

37-200 Przeworsk, ul. Park 2

Dyrektor: Tomasz Syk
 16 648 71 45 (sekretariat, centrala)

 16 648 81 65 (Dział Historii Pożarnictwa)
 16 648 71 96 (Archiwum)

 16 648 86 42
 biuro@muzeum.przeworsk.pl
 www.muzeum.przeworsk.pl

Wystawy stałe
•	Historia	miasta	i regionu
•	Wnętrza	pałacowe
•	Powozownia
•	Historia	pożarnictwa
Wystawa czasowa
•	Bernardyńskie	skarby	(30 maja – 30 września)
Godziny otwarcia
Muzeum:
maj–wrzesień: poniedziałki	11.00–15.00
wtorki–piątki	10.00–18.00
soboty	i niedziele	10.00–14.00
Ostatnie	wejście	na	godzinę	przed	zamknięciem
Archiwum:	poniedziałki	i czwartki	10.00–15.00
Biblioteka:	poniedziałki–piątki	8.00–15.00
Ceny biletów
Historia	miasta	i regionu,	Wnętrza	pałacowe		
–	6	zł	i 3,50	zł	(ulgowy)
Historia	pożarnictwa,	Powozownia	–	5	zł	i 3	zł	(ulgowy)

Bernardyńskie skarby
„Bernardyńskie	 skarby”	 to	 tytuł	 wystawy	 czasowej,	

która	od	30	maja	do	końca	września br.	prezentowana	
będzie	w Muzeum	w Przeworsku.	
Wystawa	ma	charakter	imprezy	to-
warzyszącej	uroczystościom	jubile-
uszowym	550-lecia	oo.	Bernardynów	
w Przeworsku.

Budowę	kościoła	pod	wezwaniem	
św. Barbary	w Przeworsku	rozpoczę-
to	w 1461	roku,	a ukończono	stara-
niem	samych	zakonników	w 1489	
roku.	Fundatorem	świątyni	był	Rafał	
Tarnowski,	właściciel	miasta.	Naj-
prawdopodobniej	budowla	była	po-
czątkowa	jednonawowa,	a w 2. poł.	
XVIII	wieku	została	podzielona	na	
nawę	główną	i nawy	boczne.	Razem	
z murami	okalającymi	świątynię	od	
strony	północno-wschodniej	kościół	

tworzył	 system	 obronny	miasta.	Na	 skutek	 doznanych	
zniszczeń	 miasto	 otrzymywało	 od	 władców	 rozliczne	
ulgi,	a papież	Klemens VII	w 1512 r.	wydał	bullę	dla	za-
konu	Bernardynów,	na	mocy	której	zakonnicy	otrzymy-
wali	rozgrzeszenie	po	zabiciu	wroga	podczas	obrony	mia-
sta.	Obronny	charakter	podkreślała	jeszcze	ośmioboczna	
wieża,	datowana	na	1644 r.,	pełniąca	także	rolę	dzwonni-
cy	i baszty.	Od	strony	południowo-wschodniej	z daleka	
widniał	manierystyczny	szczyt	prezbiterium	z 1612 r.	We	
wnętrzu	świątyni,	w przeciwieństwie	do	bryły	kościoła,	
widać	wpływy	innych	epok,	widoczna	jest	XVIII-wieczna	
barokizacja,	wyposażenie	kościoła	również	jest	barokowe,	
a jego	najważniejszym	elementem	jest	ołtarz	główny	au-
torstwa	snycerza	Andrzeja	Dąbrowskiego,	przebudowany	
przez	przeworskiego	snycerza	Antoniego	Rarogiewicza	na	
pocz.	XX w.;	barokowe	rzeźbione	stalle;	obrazy	autorstwa	
znanego	malarza	bernardyńskiego	epoki	baroku	Francisz-
ka	Lekszyckiego,	ołtarze	boczne	w postaci	iluzjonistycz-
nych	rokokowych	fresków.	Od	strony	północnej	przylega	
do	świątyni	kaplica	pw. św. Antoniego	z Padwy	z obrazem	
tegoż	świętego	oraz	ołtarzem,	który	wyszedł	z pracowni	
snycerskiej	miejscowego	rzeźbiarza	Antoniego	Rarogie-
wicza.	W korytarzu	prowadzącym	do	zakrystii	widnieją	
XV-wieczne	freski	ze	scenami	męki	Pańskiej	i ukrzyżo-
wania;	gotyckie	kamienne	odrzwia	prowadzące	z kościoła	
do	klasztoru,	wejście	do	zakrystii	i zarazem	skarbca	zdobi	
kamienny,	gotycki	portal	oraz	kute,	żelazne	drzwi,	goty-
ckie	sklepienia	w zakrystii	i klasztorze.

Na	wystawie	zaprezentowane	zostaną	archiwalne	foto-
grafie	i pocztówki	kościoła	i klasztoru,	paramenty	litur-
giczne,	wyposażenie	celi	klasztornej	i biblioteki.	Niniejsze	
pamiątki	pochodzą	ze	zbiorów	klasztoru	oo. Bernardynów	
w Przeworsku,	Muzeum	Kamienicy	Orsettich	w Jarosła-
wiu,	 Archiwum	Państwowego	w  Przemyślu	 i Muzeum	
w Przeworsku.	 Małgorzata Wołoszyn

Kościół i klasztor oo. Bernardynów w Przeworsku, lata 30. XX w. Pocztówka ze zb. własnych
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muzeum regionalne W PilŹnie
39-220 Pilzno, ul. Petrycego 8

 14 672 11 90
 sekretariat@muzeumpilzno.pl
 www.muzeumpilzno.pl

Wystawy stałe
•	Pilzno	i ziemia	pilzneńska	na	przestrzeni	wieków
•	Pilzno	w obrazach	Stanisława	Westwalewicza
Imprezy
•	Noc	Muzeów	(16/17 maja)
W programie:	wystawa	„Twarze,	 twarze…,	czyli	pilź-
nianie	sami	o sobie”,	koncert	„Lata 20.,	lata 30.”	w wyk.	
Filharmonii	 Świętokrzyskiej,	 nocny	 spacer	 „Pilzno	
w blasku	pochodni”

•	Wakacyjne	czwartki	w muzeum	ph.:	„Letnie	malowanie	
historii”,	„Sherlock	Holmes	w muzeum”,	warsztaty	tema-
tyczne	–	oferta	dla	najmłodszych	(lipiec, wstęp wolny)

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	8.00–16.00
niedziele	(pierwsza	i ostatnia	w miesiącu)	12.00–16.00
Wstęp	wolny

Pilzno i Ziemia Pilznieńska 
na przestrzeni wieków

Ekspozycja	obrazująca	historię	i kulturę	Pilzna	oraz	naj-
bliższych	okolic	od	powstania	i lokacji	miasta	po	wiek XX.	
W jej	skład	wchodzą	eksponaty	wykopaliskowe,	kopie	do-
kumentów	pergaminowych	–	przywilejów	i nadań	kró-
lewskich	dla	miasta	i jego	mieszkańców,	plany,	pieczęcie,	
fotografie,	numizmaty,	zabytki	kultury	materialnej,	rze-
miosła	i rękodzielnictwa,	dawnych	pilzneńskich	cechów	
i zawodów.	Ekspozycję	uzupełniają	multimedialne	pre-

Fragment wystawy z pracami Stanisława Westwalewicza  
fot. arch. DK w Pilźnie

zentacje	historii	Pilzna.	Prezentowane	na	wystawie	do-
kumenty,	 fotografie	 oraz	 eksponaty	pochodzą	m.in.	 ze	
zbiorów	 Muzeum	 Okręgowego	 w  Tarnowie,	 Muzeum	
Archeologicznego	w Krakowie,	Archiwum	Narodowego	
w Krakowie,	a także	wielu	osób	prywatnych	–	mieszkań-
ców	gminy	Pilzno	i okolic.

Pilzno w obrazach Stanisława Westwalewicza
Obrazy	olejne	oraz	akwarele	z lat	1951–1962	Stanisła-

wa	Westwalewicza	–	artysty	malarza,	który	przez	ponad	
dziesięć	lat	mieszkał	i tworzył	w Pilźnie.	Są	to	prace	o te-
matyce	pilzneńskiej	–	plenery,	pejzaże,	zabytki	i architek-
tura	miasta,	prace	o bardzo	zgaszonych	tonacjach,	nie-
mal	monochromatyczne,	w wąskich	gamach	ugru,	sieny	
i walorowej	bieli.	Dzieła	ekspresjonistyczne,	do	pewnego	
stopnia	przypominające	krajobrazy	Utrillela.	Ekspozycję	
wzbogacają	projekty	polichromii	wykonanej	przez	arty-
stę	w okolicznych	świątyniach,	m.in.	klasztorze	oo. Kar-
melitów	w Pilźnie	czy	kościele	parafialnym	w Dobrkowie.

Wystawa stała
•	Historia	obozów	pracy	przymusowej	w Pustkowie	i po-
ligonu	Waffen	SS	Truppenübungsplatz	Heidelager

Wystawa czasowa
•	Podkarpacki	wrzesień	1939	(do końca czerwca)

ekSPozycja hiSToryczno-dydakTyczna 
euroPejSkiego cenTrum  

Pamięci i Pojedniania  
im. księżnej heleny jabłonowskiej

Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica
39-206 Pustków-Osiedle 26a

 887 628 900
 ekspozycja.ecpip@gmail.com
 www.ecpip.pl

Wystawa	przedstawia	początkowy	etap	II wojny	światowej	
w południowo-wschodniej	części	obecnej	Polski.	Główna	
część	ekspozycji	poświęcona	jest	przebiegowi	działań	wo-
jennych	na	terenie	Podkarpacia.	Scharakteryzowano	po-
wstanie	Armii	„Karpaty”,	jej	dowódców	i jednostki	oraz	
ukazano	polskie	jednostki	wojskowe	stacjonujące	na	tere-
nie	Dowództwa	Okręgu	Korpusu	nr X	w Przemyślu	przed	
wrześniem	1939 r.	Wystawa	została	przygotowana	przez	
Oddziałowe	Biuro	Edukacji	Publicznej	Instytutu	Pamięci	
Narodowej	w Rzeszowie.
Godziny otwarcia
maj–wrzesień:
wtorki–piątki	8.00–16.30
soboty	12.00–16.00	•	niedziele	14.00–18.00
Ceny biletów
5 zł,	3 zł	(ulgowy)	i	8 zł	(rodzinny)

35



Podkarpacki Informator Kulturalny  PIKMuzea

muzeum regionalne
W STaloWej Woli

37-464 Stalowa Wola, ul. Sandomierska 1

Dyrektor: Lucyna Mizera
 15 844 85 56, 15 842 00 42 (rezerwacje)
 15 844 85 57
 muzeum@stalowawola.pl
 www.muzeum.stalowawola.pl

Wystawy stałe
•	„Galeria	 przez	 dotyk”.	 Plenerowa	 wystawa	 rzeźby	 na	
dziedzińcu	Muzeum

•	„COP	dla	przyszłości”.	Ludzie,	przemysł,	architektura	–	
edukacyjna	wystawa	multimedialna	nagrodzona	Sybillą	
2007	(Hala ekspozycyjna, ul. Hutnicza 17; do 14 listopada)

Wystawy czasowe
•	Teodor	Axentowicz	–	Ormianin	polski	w Paryżu,	w Kra-
kowie,	w Zakopanem…	(do 28 czerwca)

•	Ewolucja	stawonogów.	Wystawa	przyrodnicza	ze	zbio-
rów	 Instytutu	 Systematyki	 i  Ewolucji	 Zwierząt  PAN		
w  Krakowie	 (Galeria Warsztat, ul.  Hutnicza  17; do 
23 sierpnia)

•	Stalowowolanie	–	kim	jesteśmy	(przed Biblioteką Mię-
dzyuczelnianą, ul. Popiełuszki 10; do końca września)

•	Jubileuszowa	wystawa	prac	Stanisława	Świecy	(lipiec–
sierpień)

Godziny otwarcia
poniedziałki,	środy–piątki	8.00–15.00
wtorki	8.00–18.00
niedziele	16.00–19.00
soboty	–	nieczynne
Ceny biletów
dla	każdej	wystawy	oddzielne,	10	zł	rodzinny
informacja	na	stronie	internetowej

Jubileuszowa wystawa prac 
Stanisława Świecy
kurator: Stanisław Świeca
koordynator: Elżbieta Skromak

Muzeum	Regionalne	w Stalowej	Woli	zaprezentuje	wy-
stawę	grafik	i rysunków	jednego	z najbardziej	uznanych	
grafików	z Podkarpacia.	Na	ekspozycji	znajdzie	się	kilka-
dziesiąt	prac,	które	powstawały	na	przestrzeni	czterdzie-
stu	lat	aktywnej	działalności.	Wśród	nich	zostaną	poka-
zane	także	te	szczególne,	które	nagrodzono	i wyróżniono	
w Polsce	i za	granicą.	Jego	rysunki	i grafiki	od	lat	spoty-
kają	się	z dużym	zainteresowaniem	i uznaniem	widzów	
i znawców	sztuki,	czego	owocem	jest	ponad	dwadzieścia	
nagród,	w tym	ośmiokrotnie	zdobywane	pierwsze	miej-
sca	w konkursach.

Stanisław	Świeca	urodził	się	w 1948	roku	w Zarzeczu	
koło	Niska.	Mieszka	i pracuje	w Stalowej	Woli.	Jest	absol-
wentem	Państwowego	Liceum	Sztuk	Plastycznych	w Jaro-
sławiu.	Studia	ukończył	w 1973	roku	na	Wydziale	Form	
Przemysłowych	Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie	dy-
plomem	w pracowni	profesora	Zbigniewa	Chudzikiewicza.	
W latach	1973–1980	pracował	w Hucie	Stalowa	Wola	na	
stanowisku	plastyka	specjalisty	ds. wzornictwa	przemy-
słowego.	Od	1973	roku	jest	członkiem	Związku	Polskich	
Artystów	Plastyków.	Wystawiał	swoje	grafiki	i rysunki	na	
blisko	dwudziestu	wystawach	indywidualnych	w Polsce.	
Brał	udział	w plenerach	i aukcjach	dobroczynnych	oraz	
w ponad	stu	wystawach	zbiorowych	krajowych	i między-
narodowych.	Jest	laureatem	głównej	regulaminowej	na-
grody	na	wystawie	„21	Mini	Print	Internacional	de	Ca-
daques”	w Hiszpanii.

Od	1975 r.	uczestniczy	aktywnie	w wystawach	środo-
wiskowych	 w  Rzeszowie,	 Kielcach	 i  Sandomierzu.	 Był	
stypendystą	Ministra	 Kultury	 i  Sztuki	 oraz	Wojewody	
Tarnobrzeskiego.	Współpracuje	z fundacją	„Rzecz	Pięk-
na”	krakowskiej	ASP.	Jego	grafiki	i rysunki	znajdują	się	
w zbiorach	Muzeum	Okręgowego	w Rzeszowie,	Muzeum	
Okręgowego	w Radomiu,	Muzeum	Regionalnego	w Sta-
lowej	Woli	oraz	licznych	galerii.

Stanisław Świeca, „Piękna katastrofa”, 2011, gipsoryt, 79,5×49,5 cm
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Muzeum	 Historyczne	 Miasta	 Tarnobrzega	 mieści	 się	
w Zamku	hr. Tarnowskich	w Dzikowie	przy	ul.	Sando-
mierskiej	27	oraz	w spichlerzu	dworskim	z 1843 r.	przy	
ul. Pawłowskiego 14,	obecnie	Muzeum	Polskiego	Prze-
mysłu	Siarkowego,	oddział	MHMT.

zamek dzikoWSki W Tarnobrzegu
ul. Sandomierska 27

Zamek	Dzikowski	–	najcenniejszy	zabytek	Tarnobrzega,	
dawna	siedziba	rodu	Tarnowskich,	pionierski	ośrodek	ko-
lekcjonerstwa	i muzealnictwa	polskiego,	jedna	z najpięk-
niejszych	rezydencji-muzeów	na	Podkarpaciu	z odtwo-
rzonymi	komnatami	parteru	(w tym	kaplica,	biblioteka,	
apartamenty	hrabiego,	Pokój	Biały,	Pokój	Michała	Marcza-
ka,	Sala	Wielka,	Pokój	Czerwony	i Kredens).	W XVI–XVII-
-wiecznych	podziemiach	ekspozycja	prezentująca	dzieje	
zamku,	znaleziska	ceramiczne	i wystawa	archeologiczna.
Wystawy czasowe
•	„Archeologiczna	 autostrada”	 –	 wystawa	 ze	 zbiorów	
Państwowego	Muzeum	Archeologicznego	w Krakowie	
(do 30 czerwca)

•	Malarstwo	Mariana	Ruzamskiego	(10 maja – 30 czerwca)
•	Wystawa	prac	z wikliny	Stanisława	Dziubaka	w 40-lecie	
pracy	artystycznej	(lipiec–sierpień)

Imprezy
•	Święto	Konstytucji	3 Maja	–	wykład	okolicznościowy	
i koncert	w Sali	Wielkiej	Zamku	Dzikowskiego	(godz.  
17.00)

•	Noc	Muzeów	–	oficjalna	prezentacja	obrazów	z kolek-
cji	dzikowskiej	hr. Tarnowskich,	przejętych	z Muzeum	
Narodowego	w Krakowie	(16 maja, godz. 19.00–24.00) 

•	Dni	Japońskie	w Dzikowie,	współorg.:	Stowarzyszenie	
„Katana”	(6–7 czerwca, godz. 10.00–17.00)

•	II Dzikowski	Festiwal	Nalewek	pod	patronatem	Marszał-
ka	Województwa	Podkarpackiego	(14 czerwca)

•	Pamięć	o bohaterach	1863	roku.	Wspomnienie	o Juliu-
szu	Tarnowskim.	Apel	pod	pomnikiem	i koncert	w Sali	
Wielkiej	Zamku.	Uroczystość	przygotowana	ze	Stowa-
rzyszeniem	„Dzików”	(21 czerwca)

•	Zjazd	Dzikowski.	Uroczystość	nawiązująca	do	80. rocz-
nicy	śmierci	Marszałka	Józefa	Piłsudskiego	(Sala Wielka; 
28 czerwca, godz. 17.00)

muzeum hiSToryczne  
miaSTa Tarnobrzega

39-400 Tarnobrzeg, ul. Sandomierska 27

Dyrektor: Tadeusz Zych
 15 823 32 32, 503 161 400 (zamek), 

 15 823 79 99 (spichlerz)
 mhmt@onet.pl
 www.mhmt.pl

•	Wykład	„Dzień	chwały.	Udział	ochotników	dzikowskich	
w wojnie	polsko-bolszewickiej”	(15 sierpnia, godz. 17.00)

Godziny otwarcia
wtorki–piątki	9.00–16.00	•	soboty	i niedziele	13.00–18.00
Ceny biletów
7 zł,	4 zł	(ulgowy)	i 11 zł	(rodzinny)

Archeologiczna autostrada
Wystawa	„Archeologiczna	autostrada”	prezentuje	naj-

ciekawsze	obiekty,	znalezione	podczas	badań	wykopali-
skowych	prowadzonych	na	trasie	budowy	autostrady A4	
przez	 Krakowski	 Zespół	 do	 Badań	Autostrad	w  latach	
1997–2010.	Atrakcyjna	aranżacja	wystawy	pozwala	w spo-
sób	nowoczesny	i ciekawy	odbyć	wędrówkę	poprzez	wieki	
i tysiąclecia,	zarówno	w sensie	przestrzennym	jak	i cza-
sowym.	Ekspozycja	pokazuje,	między	innymi,	fragmenty	
zabudowy	od	okresu	najstarszego	neolitu	aż	po	wczesne	
średniowiecze,	 bogato	wyposażony	grób	 z  epoki	 brązu	
oraz	liczne	przykłady	narzędzi,	ozdób	i przedmiotów	co-
dziennego	użytku,	wykonanych	z krzemienia,	brązu,	że-
laza	i szkła.	Wśród	nich	znajdują	się	okazy	o wyjątkowej	
wartości	naukowej	i historycznej,	jak	neolityczna	gliniana	
figurka	kobieca	z Modlnicy	sprzed	7 tysięcy	lat	oraz	am-
fora	ozdobiona	schematycznym	przedstawieniem	kobie-
ty,	datowana	na	ok. połowę	6. tysiąclecia	p.n.e.	Wystawę	
uzupełniają	plansze	poglądowe,	fotografie	i rekonstruk-
cje,	pozwalające	 lepiej	zrozumieć	 funkcje,	 jakie	pełniły	
w przeszłości	prezentowane	obiekty. cd. na str. 38

Ne
oli

ty
cz

na
 gl

in
ia

na
 fi

gu
rk

a 
ko

bi
ec

a 
z M

od
ln

icy
 sp

rz
ed

 7 
ty

się
cy

 la
t •

 fo
t. 

ar
ch

. M
HM

T

37



Podkarpacki Informator Kulturalny  PIKMuzea

muzeum PolSkiego PrzemySłu 
SiarkoWego 

Spichlerz Dworski z 1843 r.
ul. Pawłowskiego 14

W oddziale	Muzeum	Historycznego	Miasta	Tarnobrze-
ga	 ekspozycja	 poświęcona	 górnictwu	 siarkowemu	 od	
1953	roku	po	likwidację	tego	przemysłu,	ukazująca	pro-
ces	wydobywczy	i przetwórczy	„Siarkopolu”,	pozostało-
ści	maszyn	górniczych,	schematy	urządzeń,	rudy	i różne	
postaci	 siarki,	 fotografie	 archiwalne,	 medale	 siarkowe	
i kroniki.	Na	poddaszu	wystawa	„Siarka	w dawnej	Polsce.	
Tradycje	górnicze”,	ukazująca	pierwszy	okres	górnictwa	
siarkowego	od	średniowiecza	do	roku	1921,	opowiada-
jąca	o obrzędowości	i tradycjach	górników	siarkowych,	
prezentująca	bogatą	kolekcję	kufli	z górniczych	karczem		
piwnych.
Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	8.00–15.00
soboty	–	po	wcześniejszym	uzgodnieniu
Ceny biletów
5 zł,	3 zł	(ulgowy),	8 zł	(rodzinny)

Fragment schronu kolejowego • fot. arch. MSZS

muzeum SamorządoWe  
ziemi STrzyżoWSkiej  

im. zygmunTa leśniaka
38-100 Strzyżów, ul. Łukasiewicza 10

 17 276 42 38, 889 839 031
 muzeum.samorzadowe.strzyzow@gmail.com
 www.facebook.com/MuzeumStrzyzow

Wystawy stałe
•	Klasa	szkolna	oraz	izba	pamięci	z lat	50.	XX	wieku
•	XIX-wieczne	wnętrze	mieszczańskie
•	Sala	miejska
•	Ekspozycja	archeologiczna	prezentująca	pradzieje	oraz	
okres	średniowiecza	w regionie

•	Sala	muzyczna:	kącik	mieszkańców	Strzyżowa	i okolic
•	Wystawa	etnograficzna
•	Izba	pamięci	prof.	Franciszka	Chrapkiewicza-Chaperville’a
Wystawy czasowe
•	Tajemnice	miasta	 średniowiecznego…	Wyniki	 badań	
archeologicznych	na	rynku	w Strzyżowie	(do 2016 roku)

•	Historia	fotografii	(16 maja – 30 grudnia)
•	Pamiątki	Wielkiej	Wojny	(16 maja – 2 października)
Impreza
•	Noc	Muzeów	–	budynek	główny	i wszystkie	filie	(16 maja, 

19.00–24.00)
Godziny otwarcia
wtorki–niedziele	10.00–16.00

XViii-Wieczna Synagoga
Filia Muzeum Samorządowego Ziemi Strzyżowskiej

38-100 Strzyżów, ul. Przecławczyka 6
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Strzyżów
•	Ekspozycja	planszowa	„Judaika.	Tradycja	i zwyczaje”	–	
ekspozycja	stała	poświęcona	mieszkańcom	Strzyżowa	
pochodzenia	żydowskiego

Zwiedzanie	w godzinach	pracy	biblioteki:
poniedziałki–piątki	7.00–18.00	•	soboty	8.00–14.00
lipiec–sierpień:	poniedziałki–piątki	7.00–16.00

Tunel
Schron kolejowy dla pociągu sztabowego  

z czasów II wojny światowej
Filia Muzeum Samorządowego Ziemi Strzyżowskiej

38-100 Strzyżów, ul. Tunelowa

•	Wystawa	militariów	z czasów	II	wojny	światowej
Dostępny	do	zwiedzania:
maj–wrzesień:	soboty–niedziele	10.00–18.00
lipiec–sierpień:	poniedziałki–piątki	10.00–18.00
w tygodniu	–	po	wcześniejszym	kontakcie	telefonicznym	
(889	839	031,	17	276	42	38)
Poza	 sezonem	 obiekt	 dostępny	 po	 uzgodnieniu	 telefo-
nicznym.

cd. ze str. 37 (Muzeum Historyczne Miasta Tarnobrzega)

galeria miejSka
Filia Muzeum Samorządowego  

Ziemi Strzyżowskiej
38-100 Strzyżów, ul. Rynek 15

W galerii	prezentowane	są	obrazy	miejscowych	twórców	
znajdujące	się	w zbiorach	muzealnych	
Godziny otwarcia
wtorki–niedziele	10.00–18.00
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WojeWódzka i miejSka biblioTeka 
Publiczna W rzeSzoWie
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 13

Dyrektor: Barbara Chmura
 17 866 94 02 (dyrekcja), 17 866 94 00 (centrala), 

 17 866 94 19 (Informatorium, do godz. 20.00)
 17 866 94 01
 wimbp@wimbp.rzeszow.pl
 www.wimpb.rzeszow.pl

Oferta kulturalno-edukacyjna  
Wimbp w Rzeszowie  
od maja do sierpnia

Maj,	czerwiec	oraz	wakacje	to	czas	wielu	interesujących	
imprez	w naszych	placówkach.

2  maja	 świętujemy	Dzień Flagi.	 Z  tej	 okazji	 w  Filii	
nr  4	 odbędą	 się	 zajęcia	 dla	 najmłodszych	 czytelników	
Barwy Polski.	Filia	nr 9	przygotowała	zajęcia	edukacyjne	
Jaki znak Twój?

3 maja	w czasie	Święta Paniagi	zapraszamy	do	odwie-
dzenia	naszego	stoiska	promocyjnego	oraz	na	kiermasz	
książki	przeczytanej.

W dniach	8–15 maja	obchodzimy	Tydzień Bibliotek	
ph. Wybieram bibliotekę.	Z tej	okazji	odziały	i filie	przy-
gotowały	szereg	ciekawych	propozycji.	Filia	nr 1	zaprosi	
czytelników	na	 zajęcia	biblioteczne	Nie zaginaj rogów, 
czyli zrób sobie zakładkę do książki.	Czy książka to fajny 
prezent?	dowiedzą	się	uczestnicy	spotkania	w Filii	nr 3.	
Filia	nr 4	zorganizuje	spotkanie	autorskie	z pisarką	Ewą	
Barańską	z udziałem	dr Zofii	Brzuchowskiej	–	W świe-
cie wartości	oraz	ogłosi	konkurs	literacki	dla	dorosłych	
czytelników	z okazji	70-lecia	WiMBP	w Rzeszowie	–	Bi-
blioteka. Pamiętam…	Witajcie w naszej bajce, czyli Dzień 
Bajkowych Niespodzianek,	Książka dotyku,	A czy znasz 
ty bajkę?	–	 to	 tylko	niektóre	z propozycji	zajęć	czytel-
niczych	przygotowanych	przez	Filię	nr 6.	W Filii	nr 7	
odbędzie	się	część	pierwsza	warsztatów	literackich	dla	
gimnazjalistów	z Alicją	Ungehauer-Gołąb	Co w tekście 
piszczy	 oraz	 spotkanie	 –	Książka twój przyjaciel.	 Filia	
nr  9	 zaproponuje	 zajęcia	 edukacyjne	 Od kamienia do 
kodeksu, czyli historia książki,	zajęcia	literackie	Podróże 
na piórze – o wierszach W. Chotomskiej	oraz	zajęcia	czy-
telnicze,	m.in.	Rozśmieszanki, usypianki.	4. edycję	Baj-
kowego Turnieju Bibliotek	wokół	baśni	europejskich	i le-
gend	polskich	zorganizują	Filia	nr 10	i Filia	nr 16.	W Filii	
nr 15	będzie	można	spotkać	się	z pisarką	Niną	Opic	oraz	
aktorką	i lalkarką	Jolantą	Nord.	Filia	nr 16	zaproponuje	
zajęcia	dla	przedszkolaków	i wstąpienie	do	Klubu Czytu-
sia.	Jak pracuje biblioteka?	dowiedzą	się	uczestnicy	lekcji	
bibliotecznej	w Filii	nr 17.	Czytelnicy	Oddziału	dla	Dzieci	

i Młodzieży	odbędą	wirtualne	podróże	(Podróże kształ-
cą!),	poznają	cymelia	WiMBP	w Rzeszowie	dzięki	zaję-
ciom	przygotowanym	przez	Czytelnię	Główną	–	W roli 
głównej: książka,	 spotkają	 się	 z  pisarką,	 dziennikarką	
i blogerką	Agnieszką	Gil.

16 maja	zachęcamy	naszych	czytelników	i sympatyków	
do	odwiedzenia	nas	w czasie	Nocy Biblioteki	–	imprezy	
mającej	na	celu	prezentację	najcenniejszych	zbiorów	Bi-
blioteki	–	rękopisów,	inkunabułów,	starodruków,	książki	
XIX-wiecznej,	liberatury	oraz	dokumentów	życia	społecz-
nego.	Nie	zabraknie	również	atrakcji	dla	dzieci.

Od 30 maja do 6 czerwca	przypada	XIV Ogólnopolski 
Tydzień Czytania Dzieciom.	Jego	hasłem	będzie:	Każde 
dziecko zasługuje na książkę.	Z tej	okazji	filie	i Oddział	dla	
Dzieci	i Młodzieży	przeprowadzą	szereg	imprez,	spotkań	
i zajęć	dla	dzieci	i młodzieży,	z czytaniem	znanych	i lu-
bianych	utworów	bądź	ich	fragmentów.

W dniach	25–26 czerwca	odbędzie	się	Festiwal Wschód 
Kultury	 w  ramach	 Europejskiego Stadionu Kultury 
2015.	Spośród	wielu	proponowanych	form,	zapraszamy	
do	Wypożyczalni	Muzycznej	 i Klubu	Festiwalowego	na	
warsztaty	Performance	z QR-kodami	prowadzone	przez	
prof.	Andrzeja	Głowackiego	oraz	na	dyskusję	panelową	
na	temat	roli	i znaczenia	kultury,	literatury,	języka	i sym-
bolu	w budowaniu	tożsamości	narodowej	i lokalnej	Toż-
sami – Tacy sami?,	którą	poprowadzi	Adam	Głaczyński.	
W dyskusji	udział	wezmą	Maria	Matios,	Adam	Zagajewski	
i Dorota	Jaworska.	Na	zakończenie	proponujemy	recital	
poetycki	Andriya	Permyakowa	Mój Jazz,	poprowadzony	
przez	Krystynę	Lenkowską.

W maju	i czerwcu	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	oraz	
filie	miejskie	będą	kontynuowały	stałe	cykle	zajęć edu-
kacyjnych i animacyjnych	dla	najmłodszych	czytelników	
–	przedszkolaków i uczniów nauczania wczesnoszkol-
nego,	których	celem	 jest	promocja	książek	 jako	źródła	
wiedzy	i inspiracji	do	zabawy.	Zakończą	je	uroczystości	
Pasowania na czytelnika,	w  tym	duża	 impreza	w Filii	
nr 6	Pierwsze kroki w krainie baśni.

Do dzieci starszych	kierowana	jest	oferta	edukacyjna	
w postaci:	lekcji	bibliotecznych,	zajęć	kulturalno-eduka-
cyjnych,	 animacyjnych,	 literackich,	 plastycznych,	 kon-
kursów,	m.in.:
• Biblioteczne ABC	 –	 lekcje	 biblioteczne	m.in.	 o  książ-
kach,	które	warto	przeczytać	oraz	Książka w wirtual-
nym świecie	–	lekcja	o książkach,	blogach	i portalach	
czytelniczych	–	Oddział	dla	Dzieci	 i Młodzieży	 (maj,	
czerwiec);	Kocham Cię Polsko! – dzięki wolności…	 –	
zajęcia	dla	dzieci	z okazji	Święta	Wolności,	turniej	wie-
dzy	o Polsce,	zmagania	drużynowe,	quizy,	zagadki,	gra	
planszowa	–	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	(czerwiec);

• Czas na książkę	–	booktalking,	zabawy	literackie	i pla-
styczne,	konkursy	w Filii	nr 4	(maj,	czerwiec);
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• Zwyczajnie, a  jednak nie-
zwyczajnie o Janie Pawle II	
–	spotkanie	edukacyjne	dla	
młodzieży	 z  okazji	 Roku	
Św. Jana	Pawła II,	lekcje	bi-
blioteczne	–	Książka moim 
najlepszym przyjacielem,	
Witajcie w  Książkolandii,	
zajęcia	edukacyjne	dla	gim-
nazjalistów	–	Zostań felie-
tonistą,	Tego nie ma w pod-
ręczniku	w Filii	nr	6	(maj,	
czerwiec);

• Z flagą narodową przez hi-
storię najnowszą Polski	–	za-
jęcia	z cyklu:	Historia Polski 
w zarysie	z Maciejem	Rędzi-
niakiem	z Instytutu	Pamięci	
Narodowej	Oddział	w Rze-
szowie	w Filii	nr 7	(6 maja);	
Św. Jan Paweł II – dorobek literacki	–	lekcja	biblioteczna	
z okazji	Roku	Św. Jana	Pawła II	–	Filia	nr 7	(maj);

•	Zajęcia	literackie	z okazji	Dnia	Matki	–	Kwiatki na dzień 
matki	w Filii	nr	9	(maj);

• Kto przysłowia zna, ten się dobrze ma	–	konkurs	z wie-
dzy	o przysłowiach	–	Filia	nr 10	(czerwiec);

• Wielokulturowość i  międzykulturowość	 –	 zajęcia	 dla	
klas VI	z doktorantką	Instytutu	Filozofii	Uniwersytetu	
Rzeszowskiego	Anną	Gagat-Matułą	–	Filia	nr 16	(18 maja).
Młodzież i studentów zachęcamy do korzystania z lek-

cji bibliotecznych i spotkań tematycznych	przygotowa-
nych	przez	Czytelnię	Główną	przy	ul. Sokoła 13	(zajęcia	
przygotowujące	do	korzystania	ze	zbiorów	 i usług	czy-
telni	oraz	na	temat	historii	książki),	Filię	nr 7	(prelekcja	
Rafała	Kocoła	z Muzeum	Okręgowego	w Rzeszowie	Józef 
Piłsudski – rewolucjonista, wódz, mąż stanu	z cyklu	Hi-
storia Polski w zarysie	–	maj).

W Filiach	3,	4,	6,	9	i 15	w marcu	i kwietniu	będą	prowa-
dzone	zajęcia	biblioterapeutyczne	dla	dzieci	i młodzieży.

Zapraszamy	również	na	ciekawe	przedsięwzięcia	organi-
zowane	we	współpracy z instytucjami oświaty i kultury:
•	Spotkania	europejskie	realizowane	przez	Punkt	Infor-
macji	Europejskiej	Europe	Direct	–	Rzeszów	oraz	Regio-
nalny	Ośrodek	Debaty	Międzynarodowej	przy	Wyższej	
Szkole	Informatyki	i Zarządzania	w Rzeszowie:	w Filii	
nr 3	–	Kultura w Europie – Europa w Kulturze	–	cykl	
spotkań	dla	młodzieży,	w Filii	nr 4	–	Europa bez tajem-
nic	(raz	w miesiącu),	w Filii	nr 6	–	Podróże po krajach 
Unii Europejskiej	(raz	w miesiącu),	w Filii	nr	7	–	Klub 
Podróżnika – Podróż po krajach Unii Europejskiej	(czer-
wiec–sierpień),	Eurolandia	–	cykl	zajęć	tematycznych	
w Filii	nr 10	(maj),	w Filii	nr 16	–	Unia Europejska dla 

najmłodszych	(maj),	Klub Europejczyka	w Oddziale	dla	
Dzieci	i Młodzieży	(maj,	czerwiec);

•	Zajęcia	 dla	 uczniów	 szkół	 gimnazjalnych	 i  średnich	
z  cyklu	 Komunikacja międzykulturowa	 prowadzone	
przez	 Sylwię	Mazur	 z  Instytutu	Badań	nad	Cywiliza-
cjami	działającego	przy	WSIiZ	w Rzeszowie	w Filii	nr 7	
(4 maja,	15 czerwca);

•	Cykle	zajęć	realizowane	przez	Oddział	dla	Dzieci	i Mło-
dzieży	wspólnie	z Muzeum	Dobranocek	ze	zbiorów	Woj-
ciecha	Jamy	w Rzeszowie	–	Od bajki do dobranocki	–	se-
anse	głośnego	czytania	i projekcji	filmowej	w Muzeum	
Dobranocek	(14	maja,	18	czerwca,	16	lipca,	20 sierp-
nia)	oraz	Wędrujące Dobranocki	–	zajęcia	edukacyjne	
prowadzone	przez	muzealnika	z Muzeum	Dobranocek	
(17 czerwca);

•	Cykliczne	 spotkania	 edukacyjne	 prowadzone	 przez	
Katarzynę	Ruszałę	ze	Stowarzyszenia	EKOSKOP	w Fi-
lii	nr 10	(maj).
Stałą	propozycją	WiMBP	są	spotkania	w ramach	Klu-

bów czytelniczych	 działających	 przy	 naszych	 placów-
kach	oraz	warsztaty tematyczne.	W zakresie	 tej	oferty		
zapraszają:
•	Wypożyczalnia	Główna	na	spotkania	Dyskusyjnego	Klu-
bu	Książki	(7,	28	maja	i 11,	25	czerwca)	oraz	spotkania	
seniorów	w ramach	Dyskusyjnego	Klubu	Miłośników	
Biblioteki	(maj,	czerwiec);

•	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży	na	spotkania	Dyskusyj-
nego	Klubu	Książki	dla	dzieci	Książkołaki	i dla	nastolat-
ków	Godzinami o książkach	pod	patronatem	Instytutu	
Książki	 (maj–sierpień)	 oraz	 na	 warsztaty	 literacko-
-plastyczne	dla	dzieci	z okazji	Dnia	Dziecka	Rysowanie 
opowieści	–	tworzenie	historii	obrazkowej	na	podstawie	
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przeczytanego	tekstu	oraz	opowiadanie	jej	w teatrzyku	
kamishibai	(czerwiec);

•	Filia	nr 1	na	spotkanie	Klubu	Miłośników	Dobrej	Książ-
ki	–	Z mrocznych jaskiń do tabletu	–	rozmowy	o różnych	
formach	książki	(11 maja);

•	Filia	nr 2	na	Wędrówki po literaturze	–	spotkania	dla	
seniorów	(maj	i czerwiec);

•	Filia	nr	3	na	popołudniowe	warsztaty	dla	dzieci	kocha-
jących	rysować	i malować	–	Zabawy plastyczne	(w maju	
–	Majowa łąka,	w czerwcu	–	Wymarzone wakacje);

•	Filia	nr 4	na	Spotkania z  literaturą	–	rozmowy	na	te-
mat	 współczesnej	 literatury,	 prezentacje	 życiowych	
pasji	uczestników,	spotkania	z ciekawymi	ludźmi	(raz	
w miesiącu	–	w maju	Ilustrator mojego dzieciństwa – Jan 
Marcin Szancer w zbiorach Wojciecha Jamy,	w czerwcu	
–	Japonia – kraj metafor i porządku)	oraz	do	Bajkowego 
Klubu Malucha	na	popołudniowe	spotkania	dla	rodziców	
z małymi	dziećmi	prowadzone	we	współpracy	z dzien-
nikarką	GC Nowiny	Urszulą	Sobol	(raz	w miesiącu);

•	Filia	nr 5	na	spotkania	Dyskusyjnego	Klubu	Książki	dla	
dorosłych	(raz	w miesiącu);

•	Filia	 nr  6	 na	 Spotkania Literackie	 –	 Porozmawiajmy 
o literaturze	–	poniedziałkowe	spotkania	wokół	dobrej	
książki	dla	czytelników	dorosłych	(raz	w miesiącu)	oraz	
na	Warsztaty twórcze dla mam	prowadzone	przez	pla-
styka	i pedagoga	Ewę	Cyrek	(maj);

•	Filia	nr 7	na	warsztaty	literackie	dla	gimnazjalistów	–	
Co w tekście piszczy	(8	czerwca);

•	Filia	 nr  8	 na	 spotkania	 Dyskusyjnego	 Klubu	 Książki	
–	Książki, które warto czytać	(raz	w miesiącu)	oraz	na	
spotkania	z seniorami	Książka jest dobra na wszystko – 
biblioteczny portret seniora:	w maju	Co widzę, kiedy słu-
cham muzyki?	–	gabinet	pięknych	marzeń,	w czerwcu	
Przysłowie prawdę Ci powie – nasze osobiste doświad-
czenia z podaniami ludowymi;

•	Filia	nr 9	na	spotkanie	w cyklu	Seniorzy z pasją	organi-
zowane	we	współpracy	z Regionalnym	Stowarzyszeniem	
Twórców	Kultury	w Rzeszowie	Wiosna, miłość i książka	
(maj/czerwiec);

•	Filia	nr 10	na	warsztaty	artystyczne	Lapbook w bibliote-
ce	(czerwiec)	oraz	na	spotkania	Uniwersytetu	Trzeciego	
Wieku	i Dyskusyjnego	Klubu	Książki	(maj);

•	Filia	nr 16	na	Bajkowe poranki	w pierwszą	i drugą	so-
botę	miesiąca	(maj,	czerwiec);
Oferujemy	także	interesujące	spotkania autorskie	oraz	

spotkania z ciekawymi ludźmi:
• W  świecie wartości	 –	 spotkanie	 autorskie	 dla	 mło-
dzieży	z okazji	Tygodnia	Bibliotek	z pisarką	Ewą	Ba-
rańską	z udziałem	dr Zofii	Brzuchowskiej	w Filii	nr 4		
(12	maja);

•	Spotkania	ze	Stanisławą	Bełch,	autorką	zbiorku	opowia-
dań	dla	dzieci,	w Filii	nr 6	(maj)	i Filii	nr 7	(czerwiec);

•	Spotkanie	 autorskie	 z  Agnieszką	 Lingas-Łoniewską	
w Filii	nr 8	(20	maja);

• Z aparatem przez życie	–	spotkanie	z reporterem	i foto-
grafem	Marianem	Krzywdą	w Filii	nr 8	(6 lipca);

• Jan Nepomucen Potocki	 –	 spotkanie	 zorganizowane	
z okazji	dwusetnej	rocznicy	śmierci,	przygotowane	przez	
dr Annę	Habrat	w Filii	nr 10	(maj);

•	Spotkanie	autorskie	z Agnieszką	Gil	–	pisarką,	dziennikar-
ką,	blogerką	–	w Oddziale	dla	Dzieci	i Młodzieży	(8 maja);

•	Spotkanie	z Agnieszką	Frączek	–	autorką	wierszy	i opo-
wiadań	dla	dzieci,	germanistką	i leksykografem	–	w Od-
dziale	dla	Dzieci	i Młodzieży	(28	maja);

• Licencja na… pisanie	–	spotkanie	z Marcinem	Pałaszem	
–	pisarzem	dla	dzieci	i młodzieży,	autorem	słuchowisk,	
laureatem	Ogólnopolskiej	Nagrody	Literackiej	im.	Kor-
nela	Makuszyńskiego	–	w Oddziale	dla	Dzieci	 i Mło-
dzieży	(8	czerwca);

•	Spotkanie	autorskie	z pisarzem	i poetą	Januszem	Kory-
lem	–	w Wypożyczalni	Głównej	(18	maja);

•	Wieczór	autorski	z Jerzym	Januszem	Fąfarą	poświęcony	
bohaterowi	biograficznej	powieści	Pomruk	prof.	Fran-
ciszkowi	Chrapkiewiczowi-Chapeville	–	w Wypożyczalni	
Głównej	(15	czerwca);

• Noc Kupały w poezji i muzyce	–	wieczór	poetycki	przy	
muzyce	w Wypożyczalni	Głównej	(22	czerwca).
W wakacje	wszystkie	filie	proponują	zajęcia	integracyj-

ne,	plastyczne,	literackie,	animacyjne	i wiele	innych	form.

Wystawy Czasowe
•	„Piękno	Kresów”	–	wystawa	prezentująca	perły	archi-
tektury	kresowej,	wśród	nich	miejsca	związane	z histo-
rią	Rzeczypospolitej	 (maj);	 „Poeta	 i kapłan”	–	wysta-
wa	upamiętniająca	postać	 i dorobek	 twórczy	ks.  Jana	
Twardowskiego,	przygotowana	w 100.	rocznicę	urodzin	
(czerwiec);	„Ojciec	historii	polskiej”	–	wystawa	z okazji	
obchodów	Roku	Jana	Długosza,	poświęcona	wybitnemu	
historykowi	i kronikarzowi	(czerwiec);	Parki	narodowe	
i krajobrazowe	w woj.	podkarpackim	(lipiec–sierpień)	
–	budynek	przy	ul. Sokoła 13

•	„Wschodnie	kobierce	–	ilustracje	przedstawiające	baj-
ki,	baśnie	i opowieści	z bliskiego	i dalekiego	Wschodu”	
–	wystawa	prac	laureatów	Ogólnomiejskiego	Konkursu	
Plastycznego	zorganizowanego	przez	Oddział	dla	Dzieci	
i Młodzieży	w ramach	festiwalu	„Wschód	Kultury	–	Eu-
ropejski	Stadion	Kultury”		(25	czerwca	–	30	września)	
–	Oddział	dla	Dzieci	i Młodzieży;

•	„Dobranocka	w podróży”	–	wystawa	Muzeum	Dobra-
nocek	prezentowana	w ramach	akcji	„Cała	Polska	Czyta	
Dzieciom”	(25	maja	–	8	czerwca)	–	Filia	nr 7.
Terminy	i szczegóły	pełnej	oferty	prezentowane	są	na	

stronie	www.wimbp.rzeszow.pl/aktualnosci	oraz	w agen-
dach	WiMBP	w Rzeszowie.	 Renata Pasternak
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Oferta kulturalna KBP  
od maja do sierpnia

W maju,	czerwcu	oraz	lipcu	w Saloniku	Artystycznym	
Krośnieńskiej	Biblioteki	Publicznej	w Krośnie	odbywać	się	
będą	wernisaże	prac	plastycznych	w ramach	cyklu	„Środy	
Artystyczne”.	Twórcy	z Krosna	i powiatu	krośnieńskiego	
zaprezentują	malarstwo,	rysunek	oraz	kolekcję	szkła	ar-
tystycznego.

W maju	swoje	prace	wystawi	Małgorzata Wojnar,	ar-
tystka	urodzona	w Krośnie.	M. Wojnar	z wykształcenia	
jest	historykiem.	Tworzy	głównie	w technice	akrylowej.	
Tematyka	jej	prac	jest	różnorodna.	Chętnie	maluje	archi-
tekturę	sakralną,	pejzaż	i portret.	Uczestniczy	w między-
narodowych	plenerach	malarskich.	W 2011	roku	otrzyma-
ła	wyróżnienie	na	X Wojewódzkiej	Wystawie	Malarstwa	
Nieprofesjonalnego	w Rzeszowie.

W czerwcu	odbędzie	się	otwarcie	wystawy	malarstwa	
Iwony Jankowskiej-Kozak,	 absolwentki	 Liceum	 Sztuk	
Plastycznych	w Jarosławiu.	I. Jankowska-Kozak	należy	do	
Związku	Polskich	Artystów	Malarzy	i Grafików	w Rzeszo-
wie.	Uprawia	olej,	akwarelę	i pastel.	Dotychczas	prezento-
wała	swoje	prace	na	ponad	80 wystawach	indywidualnych	
i zbiorowych,	uczestniczyła	w plenerach	malarskich.	Jest	
też	pomysłodawczynią	i realizatorką	warsztatów	malar-
skich	dla	dzieci	 i współrealizatorką	polsko-ukraińskich	
plenerów	w Kotani.	Jej	prace	znajdują	się	w kolekcjach	
muzealnych	i prywatnych	w kraju	i za	granicą.

Natomiast	w lipcu	malarstwo,	rysunek	i wyroby	ze	szkła	
prezentować	będzie	Beata Szajna,	absolwentka	Wydziału	
Sztuki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego,	projektantka	Krośnień-
skich	Hut	Szkła.	Jej	kolekcje	od	wielu	lat	prezentowane	
są	na	ekspozycjach	targowych	(Frankfurt,	Birmingham,	
Moskwa)	oraz	na	wystawach	krajowych	i zagranicznych.	
Inspiracje	do	tworzenia	szklanych	projektów	czerpie	z na-
tury,	tworzy	ciekawe	wzory,	w których	wykorzystuje	grę	
światła	i barw.	B. Szajna	w swojej	twórczości	chętnie	sięga	
też	po	akwarele,	pastele	i farby	olejne.

W ramach	cyklu	„Środy	Literackie”	w maju	z czytelni-
kami	Krośnieńskiej	Biblioteki	spotkają	się:	Wacław Turek	
(krośnieński	fotograf	i poeta,	autor	kilku	tomików	poety-
ckich,	m.in.	„Jeśli	mnie	słuchasz”,	„Zasiany	czas”,	„Zanim	
się	zacznie:	wybór	wierszy”),	Mirosław Welz	(z wykształ-

cenia	lekarz	weterynarii,	poeta,	autor	zbiorów:	„Idziemy	
Bieszczadem”,	„Jeszcze”,	„Żyje	się”,	„Z Norwidem	idę”,	„Po	
drodze”)	i Adam Ziemianin	(dziennikarz,	poeta	i autor	
kilkudziesięciu	tomów	poetyckich,	m.in.	„Makatki”,	„Dzi-
kie	zapałki”,	„Przymierzanie	peruki”,	„Co	za	szczęście!”,	
„Chory	na	studnię”,	„Z nogi	na	nogę”).

W czerwcu	odbędzie	się	spotkanie	z Januarym Janem 
Sokołowskim,	sanockim	poetą,	pracownikiem	Muzeum	
Historycznego	w Sanoku.	Autor	interesuje	się	teologią,	fi-
lozofią	i literaturą.	Wydał	kilkanaście	zbiorów	poetyckich.	
Jego	teksty	przepojone	są	metafizyką	i mistyką.

W  krośnieńskiej	 Bibliotece	 Publicznej	 realizowany	
będzie	też	projekt	pod	hasłem	„Fantastyczne Krosno!”.	
Zaplanowano	spotkania	z autorami	literatury	fantastycz-
nej,	warsztaty	tworzenia	filmów	animowanych	oraz	kon-
kurs	literacki	dla	młodzieży.	W ramach	projektu	w maju	
w Oddziale	dla	Dzieci	odbędzie	się	spotkanie	z Beatą Ko-
łodziej,	autorką	wierszy,	bajek,	baśni,	powieści	dla	dzieci	
i młodzieży.	B. Kołodziej	opublikowała	ponad	70 książek.	
Współpracuje	z redakcjami	czasopism	dla	dzieci.	Reży-
seruje	słuchowiska	radiowe	i koncerty	według	własnych	
scenariuszy.	Wspiera	akcję	społeczną	„Cała	Polska	czyta	
dzieciom”.	Podczas	spotkania	autorka	wprowadzi	najmłod-
szych	czytelników	w baśniowy	świat	powieści	z serii	„Soli-
landia”.	Również	w maju	członkowie	Krośnieńskiego	Klubu	
Fantastyki	„Elizjum”	spotkają	się	z Krzysztofem Piskor-
skim,	pisarzem	i publicystą,	autorem	powieści	i opowia-
dań	fantastycznych,	twórcą	gier	fabularnych,	który	będzie	
mówił	o najnowszych	nurtach	i zmianach	w fantastyce.

„Sposób na czytanie”	–	to	projekt,	w ramach	które-
go	najmłodsi	czytelnicy	obejrzą	w maju	przedstawienie 
„Wars i Sawa”	w wykonaniu	aktorów	Studia	Małych	Form	
Teatralnych,	Scenografii	i Reżyserii	„Art-Re”	z Krakowa.	
W czerwcu	zorganizowane	zostanie	spotkanie	z Izabel-
lą Klebańską,	 autorką	 książek,	 scenariuszy	 radiowych	
i telewizyjnych	dla	dzieci	i młodzieży,	dobranocek,	bajek	
i piosenek.	Dzieci	wezmą	też	udział	w imprezie	Koncer-
towe Czytanie,	poprzedzonej	konkursem	recytatorskim	
ph. Wirtuoz recytacji,	realizowanym	m.in.	na	terenie	kro-
śnieńskich	szkół	podstawowych,	z finałem	w Krośnień-
skiej	Bibliotece	Publicznej.

Jak	co	roku	Krośnieńska	Biblioteka	Publiczna	włączy	
się	w obchody	Tygodnia	Bibliotek	(maj)	oraz	Ogólnopol-
skiego	Tygodnia	Czytania	Dzieciom	 (czerwiec).	Zapla-
nowano:	spotkania	autorskie;	wystawy	plastyczne;	lekcje	
biblioteczne	(I książka ma swoją historię,	Ścieżkami wie-
dzy);	zajęcia	dla	dzieci	i młodzieży	(głośne	czytanie,	któ-
remu	 towarzyszyć	będą	konkursy	 literackie,	plastyczne	
i recytatorskie:	Przyłapani na czytaniu,	Liryczne opowie-
ści ks. Jana Twardowskiego,	Czytam… to wiem,	konkur-
sy	wiedzy,	quizy	i zgadywanki).	Już	po	raz	trzeci	w maju	
zorganizowana	zostanie	„Noc	w Bibliotece”	pod	hasłem	
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Debata „Kompetencja przyszłości – jak rozwinąć nasze skrzydła” w KBP, 21 marca 2015 r. • fot. arch. KBP

Dziki Zachód w  Bibliotece.	 Najmłodsi	 czytelnicy	 będą	
mogli	uczestniczyć	w zajęciach	literackich	i plastycznych	
oraz	konkursach,	zabawach	i grach.	Dla	osób	dorosłych	
przygotowano	m.in.	wieczór	filmowy,	kiermasz	używanej	
książki	oraz	bookcrossing.

W  czerwcu	 w  Czytelni	 Głównej	 odbędzie	 się	 ko-
lejna	 edycja	 konkursu	Krośnieński Mistrz Ortografii 
2015.	Ogłoszenie	wyników	konkursu	odbędzie	się	na	
krośnieńskim	rynku	podczas	obchodów	Dni	Krosna	–	
14 czerwca br.

W maju	 i czerwcu	oraz	w miesiącach	 letnich	w Wy-
pożyczalni	Głównej	prezentowane	będą	ciekawe	wysta-
wy	tematyczne.	W maju	obejrzeć	będzie	można	wystawę	
„Aby	nie	poszło	w wieczną	niepamięć	–	kroniki	w zbio-
rach	KBP”	–	z okazji	600.	rocznicy	urodzin	i 535.	rocz-
nicy	śmierci	Jana	Długosza.	W czerwcu	zaprezentowane	
zostaną	przewodniki	turystyczne	po	Polsce,	wystawa	za-
tytułowana	będzie	„Cudze	chwalicie,	swego	nie	znacie”.

W lipcu	i sierpniu	czytelnicy	zobaczyć	będą	mogli	wy-
stawę	„Malarz	niezwykły”	–	z okazji	215.	rocznicy	urodzin	
i 160.	rocznicy	śmierci	Piotra	Michałowskiego,	polskiego	
malarza	okresu	romantyzmu.

Krośnieńska	 Biblioteka	 Publiczna	 przygotowała	 też	
ciekawą	ofertę	kulturalną	i edukacyjną	dla	dzieci	i mło-
dzieży.	Na	uczestników	zajęć	czekają	spotkania	literackie	
–	dyskusje	na	temat	przeczytanych	książek,	konkursy	pla-
styczne,	turnieje	gier	stolikowych,	projekcje	filmów	i ba-
jek,	zabawy	z chustą	animacyjną	Klanzy	oraz	gry	spraw-
nościowe	i zręcznościowe.

W Filii	nr 4	(ul.	Krakowska	124)	w maju	i czerwcu	od-
będą	o się	spotkania	Dyskusyjnego Klubu Książki „Wta-
jemniczeni”.	Uczniowie	krośnieńskich	szkół	podstawo-
wych	rozmawiać	będą	o utworach	współczesnych	autorów:	
w maju	o reporterskiej	książce	„Jedno	oko	na	Maroko”	
Tomasza	Kwaśniewskiego	i Anny	Bedyńskiej,	w czerwcu	
o powieści	Joanny	Jagiełło	„Kawa	z kardamonem”.

W lipcu	i sierpniu	Oddział	dla	Dzieci	 i  filie	miejskie	
Krośnieńskiej	 Biblioteki	 Publicznej	 zorganizują	 waka-
cyjne zajęcia dla dzieci i młodzieży.	Spotkania	zostaną	
zróżnicowane	tematycznie.	Oddział	dla	Dzieci	przygoto-
wał	cykliczne	zajęcia	pod	wspólnym	tytułem	Wakacyjne 
podróże małe i duże	oraz	spotkania	dla	przedszkolaków	
w cyklu	Wakacje z bajką,	z wykorzystaniem	książek	Wandy	
Chotomskiej	i Barbary	Gawryluk.	W Filii	nr 4	wakacyjne	
zajęcia	zatytułowane	będą	Na końcu języka – zabawne zwro-
ty, potoczne powiedzonka i przysłowia w języku polskim.	
Przeprowadzone	zostaną	w oparciu	o książki:	„Ilustrowa-
na	księga	przysłów	dla	dzieci”	Agnieszki	Popek-Banach	
i Kamila	Banacha,	„Byk	jak	byk:	rzecz	nie	całkiem	poważ-
na	o całkiem	poważnych	błędach	językowych”	Agniesz-
ki	Frączek,	„Ni	pies	ni	wydra,	czyli	o wyrażeniach,	które	
pokazują	język”	Marcina	Brykczyńskiego,	„Trudne	słów-
ka:	niepoważny	słowniczek	rodziny	Miziołków”	Joanny	
Olech.	Filia	nr 1	(ul. Decowskiego 42)	zaprosi	najmłodsze	
dzieci	na	spotkania	ph.	Straszne wakacje! czyli na tropie 
duchów czarownic i trolli	(zajęcia	plastyczne,	gry	i zabawy).	
W Filii	nr 2	(ul. Grunwaldzka 2)	zorganizowane	zostaną	
Wakacje na bezludnej wyspie	–	z książkami	Daniela	De-
foe.	Filia	nr 3	(ul. Witosa 1e)	zaproponuje	Lato z książką,	
uczestnicy	czytać	będą	fragmenty	powieści	fantasy	bry-
tyjskiej	autorki	J.	K. Rowling	z serii	„Harry	Potter”.	W Filii	
nr 5	(ul. Kopernika 17)	odbędą	się	Wakacje z wierszami 
Jana Brzechwy.	W Filii	nr 6	–	Centrum	Multimedialnym	
(ul. Ordynacka 8)	podczas	zajęć	dzieci	oglądać	będą	bajki	
z serii	„Tom	i Jerry”,	zaplanowano	też	konkursy	plastyczne	
oraz	gry	i zabawy.	W Zaczarowany świat Walta Disneya	
wprowadzi	najmłodszych	czytelników	Fili	nr 7	(ul. Rze-
szowska 1).	Odbędzie	się	głośne	czytanie	bajek,	będą	też	
zajęcia	plastyczne,	konkursy	oraz	zabawy	ruchowe.

Szczegółowe	informacje	zamieszczone	zostaną	na	stro-
nie	internetowej	Biblioteki	–	www.kbp.krosno.pl.

Joanna Łach

43



Podkarpacki Informator Kulturalny  PIKDomy i ośrodki kultury

WojeWódzki dom kulTury
W rzeSzoWie

35-959 Rzeszów, ul. Okrzei 7

Dyrektor: Marek Jastrzębski
 17 853 52 57 (centrala), 17 853 25 35 (dyrekcja)
 17 853 52 50
 wdk@podkarpackie.pl
 www.wdk.podkarpackie.pl

Imprezy

7 maja • Klub „Bohema” WDK
Promocja  

„Almanachu Podkarpackiej Izby Poetów”
„Almanach”	to	kolejny	tom	twórców	podkarpackich	wy-
dany	 przez	WDK	w Rzeszowie,	w  którym	 znalazły	 się	
utwory	poetyckie	i fragmenty	prozy	artystów	skupionych	
wokół	Podkarpackiej	Izby	Poetów

Adam Decowski z „Almanachem” • fot. M. Pelc

Jazz Band Niebylec • fot. arch. zespołu

Z jubileuszowej Gali Laureatów konkursu „Ja i świat”,  
13 czerwca 2014 r. • fot. R. Cichowski

21 maja • Klub „Bohema” WDK
Czwartki Jazzowe	–	kontynuacja

WDK	w Rzeszowie	po	10 latach	powraca	do	
tradycji	 organizowania	 Czwartków	 Jazzo-
wych.	Zapraszamy	na	wyjątkowe	spotkanie	
z jazzem	tradycyjnym	w wykonaniu	zespołu	
Jazz	Band	Niebylec.
25 czerwca • Klub „Turkus” WDK

Spotkanie autorskie  
z Martą Hanus z Rymanowa

w ramach	Podkarpackiej	Izby	Poetów
maj • Klub „Turkus” WDK

XVIII Regionalny Konkurs 
Recytatorski „O skrzydło orle”

Jest	to	konkurs	o tematyce	lotniczej,	w któ-
rym	 biorą	 udział	 uczniowie	 gimnazjów	
i szkół	ponadgimnazjalnych.

12 czerwca • sala widowiskowa WDK
Gala Laureatów  

XI Konkursu Poetyckiego „Ja i świat”
Podczas	uroczystej	Gali	zaprezentują	się	dzieci	i młodzież,	
których	wiersze	zostały	nagrodzone	i wyróżnione	w kon-
kursie,	ze	szkół	podstawowych	i gimnazjów	regionu	i są-
siednich	województw.	Każdego	roku	wydawany	jest	także	
tomik	z nagrodzonymi	tekstami.
19–20 czerwca

Jubileusz 65-lecia działalności  
Zespołu Pieśni i Tańca „Bandoska”

Impreza	 połączona	 z  nadaniem	 Sali	 baletowej	 imienia	
Bożeny	Niżańskiej	–	założycielki	zespołu.
czerwiec • Klub „Bohema”
„WDK – miejsce przyjazne niepełnosprawnym”

–	zabawy	dla	dzieci	z Zespołu	Szkół	Specjalnych		
im.	UNICEF
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Ankieta
WDK	w Rzeszowie	zwraca	się	z uprzejmą	prośbą	o wy-
pełnienie	ankiety	diagnozującej	organizację	działalno-
ści	kulturalnej	na	Podkarpaciu.	Podobne	badania	były	
przeprowadzone	w 2009 r.	Celem	ankiety	jest	uzyska-
nie	aktualnych	danych	o stanie	organizacyjnym	pod-
karpackich	placówek	kultury.
Bliższe	informacje	i formularz	ankiety	na	stronie	in-
ternetowej	WDK	w zakładce	„Aktualności”.
Szczegółowych	 informacji	udziela	Anna	Czajka,	 tel.	
17	853	52	57	w.	28.

Imprezy współorganizowane

1 maja • Łętownia, gm. Nowa Sarzyna
XXIII Ogólnopolskie Spotkania Skrzypków 

Ludowych „Maj-danówka 2015”
wspólnie ze Stowarzyszeniem Folklorystycznym 

„Majdaniarze” w Nowej Sarzynie
3 maja • ulica 3 Maja

Święto Paniagi
–	koncerty	zespołów	artystycznych	WDK		
oraz	kiermasz	rękodzieła	artystycznego

wspólnie z Urzędem Miasta Rzeszowa
14 maja • GCK w Świlczy zs. w Trzcianie

XII Podkarpackie Forum  
Lokalnej Prasy Samorządowej

wspólnie z Podkarpackim Stowarzyszeniem  
Samorządów Terytorialnych w Rzeszowie  

i z Gminnym Centrum Kultury w Świlczy zs. w Trzcianie
24 maja • Giedlarowa, gm. Leżajsk

XVIII Ogólnopolskie Prezentacje 
Tradycyjnych Potraw Wiejskich

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury  
Gminy Leżajsk w Giedlarowej

24 maja • MOK w Dynowie
„Pogórzańska nuta”  

– XXVI Wojewódzki Przegląd Kapel, 
Śpiewaków i Instrumentalistów Ludowych

wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Dynowie
24 maja • GOK w Błażowej

„Starych potraw smak i urok”.  
XX Wojewódzkie Spotkanie Kapel Ludowych

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Błażowej
31 maja • GOK w Korczynie

XXXI Przegląd Pieśni i Muzyki Ludowej  
„Kropa 2015”

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury 
i Stowarzyszeniem „Regionalizm” w Korczynie

Celem	konkursu	 jest	 zachęcenie	 dzieci	 i młodzieży	 do	
kontynuacji	śpiewu	i muzykowania	zgodnego	z tradycją	

ludową.	Podczas	konkursu	wytypowana	zostanie	repre-
zentacja	do	49. Ogólnopolskiego	Festiwalu	Kapel	i Śpie-
waków	Ludowych	w Kazimierzu	oraz	do	49. Ogólnopol-
skiego	Festiwalu	Folkloru	Polskiego	„Sabałowe	Bajania”	
w Bukowinie	Tatrzańskiej.
12–14 czerwca • DK „Sokół” w Strzyżowie

IV Festiwal Kultury Dziecięcej 
„Strzyżowskie Michałki”

wspólnie z Domem Kultury „Sokół” w Strzyżowie
14 czerwca • WOK oraz WKS „Górnovia” w Górnie

IX Targi Żywności Tradycyjnej – 
Festiwal Podkarpackich Smaków
wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury 

w Sokołowie Młp.
czerwiec • Kościół Farny w Rzeszowie

XIX Międzynarodowy Festiwal 
Pieśni Religijnej „Cantate Deo”
wspólnie z Polskim Związkiem Chórów i Orkiestr 

Oddziałem w Rzeszowie
4 lipca • Lutowiska

XIV Powojenne Targi Końskie
wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Lutowiskach

19 lipca • Łęki Dukielskie
XI Spotkania Folklorystyczne 

„Zachować dla przyszłych pokoleń”
wspólnie ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Rekreacyjnym 

„Jedność” w Łękach Dukielskich
26 lipca • GOK w Rymanowie

X Przegląd Zespołów Obrzędowych 
o Tematyce Weselnej „Wesele Podkarpackie”

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Rymanowie
lipiec–sierpień

Udział zespołów artystycznych WDK
w międzynarodowych	festiwalach	muzycznych		

i tanecznych

Przeglądy i pokazy filmowe 
sala widowiskowo-kinowa wdk

maj–czerwiec (poniedziałki, godz. 10.00)
Dyskusyjny Klub Filmowy „Klaps”

DKF	„Klaps”	zaprasza	na	projekcje	filmowe,	dyskusje	i spo-
tkania	z zapraszanymi	gośćmi.	W maju	będą	to:	„Złota	
klatka”,	reż.Diego	Quemada-Diez	(4 V);	„Buena	Vista	So-
cial	Club”,	reż.	Wim	Wenders	(11 V);	„Grobowiec	świetli-
ków”,	reż.	Isao	Takahata	(18 V);	„Taxi”,	reż.	Jafar	Panahi	
(28 V).	Repertuar	czerwcowy	będzie	dostępny	na	stronie	
internetowej	WDK.
15–17 maja

12. Docs Against Gravity Film Festival
Kolejna,	dwunasta	już	edycja	największego	w Polsce	festi-
walu	filmów	dokumentalnych	odbędzie	się	w dniach	8–17	

Z jubileuszowej Gali Laureatów konkursu „Ja i świat”,  
13 czerwca 2014 r. • fot. R. Cichowski

cd. na str. 46
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cenTrum kulTuralne W Przemyślu
37-700 Przemyśl, ul. Konarskiego 9

Dyrektor: Janusz Czarski
 16 678 20 09
 ck@ck.przemysl.pl
 www.ck.przemysl.pl

Imprezy

8–10 maja • sala widowiskowa CK
37. Ogólnopolski Festiwal  
Kapel Folkloru Miejskiego 

im. Jerzego Janickiego
Festiwal	jest	przeglądem	twórczości	kapel	kultywujących	
folklor	miejski.	To	jedna	z najbardziej	prestiżowych	tego	
typu	imprez	w Polsce.	Zróżnicowana	jest	stylistyka	pre-
zentowanych	programów;	kapele	sięgają	zarówno	po	tra-
dycyjne	utwory,	jak	i do	innych	nurtów	muzyki	–	jazzu	

maja	w Warszawie,	a w połowie	maja	około	20 miast	w Pol-
sce	będzie	miało	okazję	zobaczyć	najbardziej	interesujące	
produkcje	ostatniego	roku,	a wśród	nich	nagrodzony	Osca-
rem	„Citizenfour”,	opowiadający	o Edwardzie	Snowdenie.
W  programie:	 „Wizyta”,	 reż.	 Michael	 Madsen	 (15  V, 
g. 17.30);	„Badjao.	Duchy	z morza”,	reż.	Eliza	Kubarska	
(16 V, g. 16.00);	„Citizenfour”,	reż.	Laura	Poitras	(16 V, 
g. 17.30);	„W piwnicy”,	reż.	Ulrich	Seidl	(17 V, g. 16.00);	
„Jesteśmy	 waszymi	 przyjaciółmi”,	 reż.	 Hubert	 Sauper	
(17 V, g. 17.30);	„Scena	ciszy”,	reż.	Joshua	Oppenheimer	
(17 V, g. 17.30)

WYSTAWY  
Galeria WDK

•	VI Wojewódzka	Wystawa	Cera-
miki	Artystycznej	(1–13 maja)

•	XIII	 Podkarpackie	 Konfron-
tacje	Fotograficzne	–	wystawa	
z udziałem	kół,	klubów	i grup	
fotograficznych	 z wojewódz-
twa	 podkarpackiego	 (15–31  
maja)

•	„Realni.pl”	–	wystawa	malar-
stwa	„Grupy	X”	(1–11 czerwca)

•	XVII	Międzywojewódzka	Wy-
stawa	 Akwareli	 im.	 Maria-
na	 Strońskiego	 pn.	 „Ściana	
Wschodnia”	(13–27 czerwca)

•	Halina	Turonek	–	jubileuszo-
wa	wystawa	z okazji	30-lecia	

cd. ze str. 45 (WDK w Rzeszowie)

i reggae,	wiele	poszerza	repertuar	o swoje	własne	kompo-
zycje,	co	nadaje	im	dodatkowo	walor	autentyzmu,	pod-
kreślając	związek	z własnym	środowiskiem.
24 maja • stadion sportowy w Dubiecku

Regionalny Przegląd Kapel Ludowych 
i Zespołów Śpiewaczych

–	eliminacje	do	49.	Ogólnopolskiego	Festiwalu	Kapel	
i Śpiewaków	Ludowych	w Kazimierzu	n. Wisłą

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Dubiecku
Uczestnikami	Przeglądu	 są	 artyści	 ludowi	 z powiatów:	
przemyskiego,	przeworskiego,	lubaczowskiego	i jarosław-
skiego,	a głównym	jego	celem	jest	ochrona	i dokumen-
tacja	 tradycji	autentycznego	repertuaru,	stylu	muzyko-
wania	i śpiewu	ludowego	oraz	popularyzacja	i ożywianie	
tych	 tradycji	 w  społeczeństwie.	 Organizatorom	 zależy	
również	na	udziale	dzieci	i młodzieży	w kategorii	Duży-
-Mały,	zachęcając	je	do	kontynuacji	muzykowania	i śpie-
wania	przejętego	od	swoich	mistrzów.	Laureaci	konkursu	

pracy	artystycznej	w Amatorskim	Klubie	Plastycznym	
im. F. Brzęka	(1–14 lipca)

•	„Okiem	 marzyciela”	 –	 wystawa	 fotografii	 Zbigniewa	
Polita	(16–31 lipca)

•	Maria	Makowiecka,	Maria	Makar	–	wystawa	malarstwa	
(1–16 sierpnia)

•	Emilia	Wołoszyn	–	 jubileuszowa	wystawa	w Amator-
skim	Klubie	Plastycznym	im. F. Brzęka	(17–30 sierpnia)

•	„Młodzi	–	Młodym”	–	wystawa	prac	uczniów	i absol-
wentów	Zespołu	Szkół	Plastycznych	w Rzeszowie	(maj–
czerwiec, Klub „Turkus” WDK)

Seminaria, kursy, warsztaty
•	Kurs	kwalifikacyjny	II stopnia	z dziedziny	tańca	współ-
czesnego	(13–14 czerwca; 29 czerwca – 4 lipca)

Z ostatniej edycji Podkarpackich Konfrontacji Fotograficznych • fot. R. Nykiel
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Gacok 2014 – Zdobywcy I miejsca RZPiT „Gacoki” –  
Grupa młodzieżowa z Gaci • fot. Ł. Kisielica

14 czerwca • Plac obok 
 Pałacu Dzieduszyckich w Zarzeczu

„Festyn pod Platanem” –  
17. Regionalny Przegląd Grup Śpiewaczych

(pieśni	zwyczajowe	i obrzędowe)
wspólnie z Centrum Kultury w Zarzeczu

Ideą	przeglądu	jest	promowanie	regionalnego	dziedzictwa,	
ukazanie	jego	bogactwa	oraz	upowszechnianie	i kultywo-
wanie	ludowej	tradycji	wspólnego	śpiewania	pieśni.	Ze-
społy	śpiewacze	corocznie	wyśpiewują	pieśni	zwyczajowe		
i obrzędowe,	zmieniając	każdego	roku	ich	tematykę.	W tym	
roku	do	wyboru	są:	pieśni	weselne	związane	z wybieraniem	
się	młodych	do	kościoła	i pieśni	do	korowaja	–	kołacza	
oraz	ludowe	pieśni	historyczne	(np. o wojnie	z Tatarami,	
Turkami,	 Kozakami,	Moskalami,	 o  rabacji	 galicyjskiej,	
o I wojnie	światowej).	Do	udziału	w imprezie	zachęcamy	
również	zespoły	młodzieżowe,	dla	których	przewidzia-
no	nagrody	i wyróżnienia	w osobnej	kategorii	wiekowej.

Z ostatniej edycji Podkarpackich Konfrontacji Fotograficznych • fot. R. Nykiel

reprezentują	nasz	region	na	Festiwalu	organizowanym	co	
roku	w czerwcu	w Kazimierzu	nad	Wisłą.
28 maja • sala widowiskowa GOKSiT w Birczy

38. Przegląd Teatrzyków Dziecięcych
„Tropem Jasia i Małgosi”

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury,  
Sportu i Turystyki w Birczy

W Przeglądzie	wezmą	udział	dziecięce	zespoły	teatralne	
(lalkowe,	żywego	planu),	których	członkami	są	uczniowie	
szkół	podstawowych	i gimnazjów.
30 maja • sala widowiskowa CK

9. Festiwal Filmów Kina Niezależnego  
„CK OFF”

Festiwal	przeznaczony	dla	twórców	niezależnych	oraz	stu-
dentów	i absolwentów	kierunków	filmowych,	bez	ogra-
niczeń	wiekowych.	Jego	celem	jest	popularyzacja	sztuki	
filmowej,	 promowanie	 twórczości	 niezależnej	 i  miasta	
Przemyśla.	Hasłem	przewodnim	tegorocznej	edycji	jest	
„CK	OFF	się	śmieje”,	tak	więc	w konkursie	mogą	
brać	udział	wyłącznie	filmy	o charakterze	ko-
mediowym	(fabuły,	dokumenty,	animacje).
6 czerwca • sala widowiskowa CK

38. Konfrontacje  
Dziecięcych i Młodzieżowych 

Zespołów Tanecznych  
„Tańcowały dwa Michały”

Impreza	o zasięgu	wojewódzkim	jest	przeglądem	
twórczości	i osiągnięć	artystycznych	w różnych	
kategoriach	tanecznych,	m.in.:	tańca	estradowe-
go,	towarzyskiego,	nowoczesnego,	piosenki	i ru-
chu.	Zespoły	oceniane	są	w dwóch	kategoriach	
wiekowych:	kat. I	–	do	12 lat,	kat. II	–	od	13	lat.
7 czerwca • Stadion w Gaci

9. Regionalny Przegląd Zespołów 
Tańca Ludowego „Gacok”

wspólnie z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gaci
Celem	Przeglądu	jest	ochrona	i upowszechnianie	tradycyj-
nych	tańców	ludowych	Podkarpacia:	tańców	powszechnie	
tańczonych,	obrzędowych,	 tańców-zabaw.	Biorą	w nim	
udział	 zespoły	 i pary	 taneczne	prezentujące	naturalnie	
wyuczone	tańce,	przekazywane	z pokolenia	na	pokolenie	
oraz	tańce	w układach	choreograficznych	opracowane	pod	
okiem	instruktorów.
11–12 czerwca • sala widowiskowa CK

16. Konfrontacje Zespołów Teatralnych 
Małych Form „Antrakt”

Głównym	celem	imprezy	jest	konfrontacja	dorobku	ze-
społów	teatralnych	działających	na	terenie	województwa	
podkarpackiego	oraz	inspirowanie	młodych	ludzi	do	pra-
cy	nad	małą	formą	sceniczną,	do	poszukiwań	twórczych	
oraz	 rozwijania	 ich	kreatywności,	wyobraźni,	 zaintere-
sowań	i talentów.

Zespół Mini Soul Dance z Nagawczyny wytańczył II miejsce podczas  
ubiegłorocznego Przeglądu „Tańcowały dwa Michały”  

fot. K. Juźwińska
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21 czerwca • plac obok Gminnego 
 Ośrodka Kultury w Pawłosiowie

V Regionalny Przegląd Kapel Ludowych
wspólnie z GOK w Pawłosiowie

Miłośnicy	folkloru,	ludowego	muzykowania	i śpiewania	
będą	 mieli	 okazję	 posłuchania	 kilkunastu	 prezentacji	
w wykonaniu	kapel	i solistów	ludowych	z Podkarpacia.
27–28 czerwca • „Gościniec” w Dybawce

VIII Ogólnopolskie  
Mistrzostwa Szaradziarskie Przemyśla

Uczestnikami	 turnieju	 mogą	 być	 miłośnicy	 rozrywek	
umysłowych	 z  całej	 Polski.	 Zgłoszenia	 do	 10  czerwca.	
Informacje	na	stronie	Przemyskiego	Klubu	Szaradzistów	
„Przemek”,	głównego	organizatora	imprezy.
5 lipca • Stadion w Krównikach

IV Festiwal Ziemi Przemyskiej 
– Pokaz Dorobku Kulturalnego 

Gmin Powiatu Przemyskiego
IX Święto Pieroga w Gminie Przemyśl

organizatorzy: CK w Przemyślu, Urząd Gminy Przemyśl, 
współorganizator: Starostwo Powiatowe w Przemyślu

Na	imprezie	zaprezentowany	zostanie	dorobek	kulturalny	
gmin	wchodzących	w skład	powiatu	przemyskiego.	Każ-
da	z nich	ma	przygotować	program	artystyczny,	stoisko	
z  jadłem	regionalnym	oraz	stoisko	z rękodziełem	arty-
stycznym.	Prezentacje	podlegać	będą	ocenie	jury.	W tym	
roku	Festiwalowi	towarzyszyć	będzie	organizowane	po	raz	
dziewiąty	Święto	Pieroga	w Gminie	Przemyśl,	w ramach	
którego	odbędzie	się	konkurs	lepienia	pierogów	na	czas.
26 lipca • Plac obok TCK w Tryńczy

„Spotkanie biesiadne” – 9. Regionalny 
Przegląd Piosenki Biesiadnej i Gawędy

wspólnie z Trynieckim Centrum Kultury w Tryńczy
W biesiadzie	zaprezentują	się	zespoły	wokalne,	wokalno-
-instrumentalne	i kapele	oraz	gawędziarze.

Podczas „Pruchnickich Sochaczków” 2015 będzie można kupić 
m.in. wyroby państwa Plizgów z Pogwizdowa • fot. H. Paszkowska

Festyn pod Platanem 2014 – Laureat I Nagrody – Młodzieżowy  
Zespół Śpiewaczy „Stokrotki” z Cewkowa • fot. Ł. Kisielica

23 sierpnia • rynek w Pruchniku
13. Jarmark Sztuki Ludowej 

„Pruchnickie Sochaczki”
wspólnie z Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Pruchniku
Kiermasz	sztuki	ludowej,	prezentacja	rękodzieła	twórców	
z programu	„Ginące	zawody”,	pokazy	rzemiosł	tradycyj-
nych,	warsztaty	edukacyjne	dla	dzieci	i dorosłych,	koncerty	
muzyki	tradycyjnej	i folkowej	–	to	atrakcje	przewidziane	
dla	tych,	którzy	zawitają	na	zabytkowy	pruchnicki	rynek.

WYSTAWY
Galeria „12”
•	Wystawa	prac	Klubu	Plastyka	Nieprofesjonalnego	z oka-
zji	jubileuszu	35-lecia	(do 3 maja)

•	Wystawa	prac	plastycznych	uczniów	SP	nr 15	w Prze-
myślu	(5 maja – 19 maja)

•	Wystawa	pokonkursowa	„W krainie	kolorowych	kwia-
tów”	SP	nr	5	w Przemyślu	(25–31 maja)

•	Wystawa	prac	plastycznych	dzieci	i młodzieży	z Warsz-
tatów	Plastycznych	CK	(1–12 czerwca)

•	Wystawa	prac	podopiecznych	z Pracowni	Ceramiki	Ar-
tystycznej	„Zapiecek”	w Przemyślu	(13–25 czerwca)

•	Wystawa	pokonkursowa	VIII	Biennale	Grafiki	Dzieci	
i Młodzieży	(27 czerwca – 31 lipca)

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„Filmiarnia”

Projekcje	filmowe	w drugi	i czwarty	czwartek	miesiąca,	
godz.	19.30	(w lipcu	i sierpniu	przerwa	wakacyjna)
•	„Mandarynki”,	dramat	wojenny,	prod.	Gruzja,	Estonia	
2014	(14 maja)

•	„Kertu	–	miłość	jest	ślepa”,	melodramat,	prod.	Estonia	
2014 (28 maja)

•	„Dzikie	 historie”,	 czarna	 komedia,	 prod.	 Argentyna,	
Hiszpania	2015	(11 czerwca)
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Inni organizatorzy działalności kulturalnej

Cieszanów

5 lipca
Przegląd Kulturalny Miast Partnerskich  

Gminy Cieszanów
20–23 sierpnia 

VI Cieszanów Rock Festiwal
Bliższe inf.: Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie,  

 16 631 10 95,  www.ckis.cieszanow.iap.pl

Czarna (Łańcucka)

8 maja 
Nocne Czytanie w Czarnej

–	twórczość	ks.	Jana	Twardowskiego
oraz	wystawa	rzeźby	Jana	Grabarza

31 maja • Czarna
„Bardzo Elegancki Letni Koncert”

–	impreza	plenerowa	
9 sierpnia • Medynia Łańcucka – Pogwizdów

Lato w Parku MB Jagodnej
24 sierpnia • Dąbrówki

„Pani Letnia Sierpniowa”
–	koncert	pieśni	maryjnej

Bliższe inf.: Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Czarnej,  
 17 226 23 23,  www.gok-czarna.pl

Dębica

3, 9, 10, 16, 17 maja • DK „Mors”
„Wesele Figara” W. A. Mozarta

Opera,	realizowana	przez	dębickich	animatorów	kultu-
ry,	gromadzi	setki	wykonawców	i tysiące	widzów	(pre-
miera	3	maja)
7 maja • DK „Śnieżka”

Mały Ogólnopolski Konkurs Recytatorski
–	eliminacje	regionalne

Laureaci	zaprezentują	się	podczas	finału	konkursu	w Sta-
rachowickim	Centrum	Kultury
9 maja

XVI Ogólnopolskie Konfrontacje Kapel 
Ludowych i Zespołów Śpiewaczych

połączone	z
Jarmarkiem Twórczości Ludowej Rzemiosła 
i Rękodzieła oraz „Dębicką Giełdą Staroci”

21 maja, DK „Śnieżka”
III Konkurs Piosenki Dziecięcej 

– „Witajcie w naszej bajce”
24 maja • DK „Mors”

Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego  
„Złota Para”

o puchar Burmistrza Miasta Dębicy 

29 maja • DK „Śnieżka”
Ogólnopolski konkurs wokalny 

– Dębica Open Festiwal
organizator: Vocal Studio

30–31 maja
Dni Dębicy

W programie	m.in.:	zespół	LemON,	Rudi	Schuberth	oraz	
Jacek	Kawalec	z programem	biesiadnym
10 czerwca • DK „Śnieżka”

XVIII Przegląd Teatrów Dziecięcych 
i Młodzieżowych „Pajace”

12 czerwca • DK „Mors”
Konkurs wokalny „Tylko polska piosenka 

– Tyle słońca w całym mieście”
Upamiętnienie	65.	rocznicy	urodzin		
i 35.	rocznicy	śmierci	Anny	Jantar

Udział	mogą	zgłaszać	soliści	i zespoły	wokalne	w katego-
riach	13–17	lat	oraz	powyżej	18 lat
21 czerwca • DK „Mors”

„Mistrzowie Tańca”
–	koncert	laureatów	przeglądów	tanecznych

organizator: Szkoła Tańca i Ruchu „Soul Dance”
Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Dębicy,  

 14 681 42 01,  www.mokdebica.pl;  
DK „Mors”,  14 681 42 01 ,  www.dkmors.mokdebica.pl;  
DK „Śnieżka”,  14 670 31 37 ,  

 www.dksniezka.mokdebica.pl

GM. Dębica

1 maja • Pustków-Osiedle 
Mistrzostwa Podkarpacia Mażoretek 

Polski południowo-wschodniej 
23 maja • Pustków-Osiedle 

Rodzinna Majówka z Lokalną Grupą 
Działania Partnerstwo 5 Gmin 

14 czerwca • Pustków-Osiedle
Eko-Piknik

12 lipca • Gumniska
VIII Mistrzostwa Podkarpacia 

w Płukaniu Złota 
8 sierpnia • Brzeźnica 

Jarmarki Brzeźnickie 
22 sierpnia • Pustków

IV Święto Pieroga 
30 sierpnia • Polana Kałużówka 

Uroczystości patriotyczne  
na Polanie Kałużówka 

Bliższe inf.: Centrum Kultury i Bibliotek Gminy Dębica,  
 14 681 10 06 wew. 19,  www.ckib.pl
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Głogów Młp.

31 maja • scena na Rynku 
„Dzień Kultury Chrześcijańskiej” – 
Dni Głogowa Małopolskiego 2015

Blok	 imprez,	 wystąpi	 Joszko	 Broda	 z  zespołem	 „Dzie-
ci	z Brodą”
31 maja • MGDK

Gminny Konkurs Fotograficzny  
„Wizerunki maryjne w Gminie Głogów Młp.”

–	rozstrzygnięcie
12 czerwca • sala widowiskowa MGDK 

IV Powiatowy Przegląd Piosenki 
Dziecięcej i Młodzieżowej

20 czerwca • Stawy Traczewskich w Głogowie Młp.
Widowisko plenerowe  

„Sobótka, czyli co robić w Noc Kupały”

WYSTAWY • sala wystaw MgDK
•	Wystawa	autorska	Tomasza	Borucha	z Aktywnej	Grupy	
Twórców	(6–23 maja)

•	V	Wojewódzki	Przegląd	Twórczości	Nieprofesjonalnej	
„Patrząc	i widząc”	(1–26 czerwca)

Bliższe inf.:  
Miejsko-Gminny Dom Kultury w Głogowie Młp.,  

 17 851 67 10,  www.mgdk.pl

Jarosław

20–21 maja
XXIII Przegląd Szkolnych Form Teatralnych 

„Jarosławski Kacperek 2015”
23 maja

V Prezentacje Artystyczne Przedszkolaków  
„I ja mam talent”

maj /czerwiec
„KinoSzkoła” – Interdyscyplinarny 

Program Edukacji Medialnej
dla	szkół	podstawowych,	gimnazjalnych		

i ponadgimnazjalnych
12 czerwca

„W świecie dziecięcych marzeń”
–	rozstrzygnięcie	XXI	edycji	konkursu	plastycznego	

WYSTAWY
Galeria Rynek 6
•	„Powroty…”:	Jacek	Szpak	–	rzeźba;	Maria	Piśko	–	ce-
ramika,	malarstwo;	 Jadwiga	 Jarosiewicz	 –	malarstwo	
(15–30 maja)

•	Waldemar	 Wiśniewski	 –	 malarstwo,	 rysunek	 (6–27 
czerwca)

Mała Galeria, Pl. Mickiewicza 6
•	Wystawa	malarstwa	Krzysztofa	Urbana	(do 16 maja)
•	Fotografia	Jacka	Czarnieckiego	(22 maja – 19 czerwca) 

•	„Pracownie	artystów”	–	wystawa	fotografii	Jacka	Szwica	
(26 czerwca – 24 lipca)

Galeria „W Korytarzu”, Pl. A. Mickiewicza 6 
•	Wystawy	z cyklu	„Nasze	Prace”	(do 12 maja)
•	Pokonkursowa	wystawa	XXI	edycji	konkursu	plastycznego	
„W świecie	dziecięcych	marzeń”	(17 czerwca – 31 lipca)

Bliższe inf.:  
Miejski Ośrodek Kultury w Jarosławiu,  

 16 621 32 94, 16 621 44 34,  www.mok-jar.pl

Jasło

1, 22 maja; 12, 23 czerwca
Studnia Kulturalna JDK 

•	„Poprzez	ścieżki	MPN”	–	wycieczka	rowerowa	do	Fo-
lusza	(1 maja)

•	Savoir	vivre	–	spotkanie	z Marią	Bujas	(22 maja)
•	Spotkanie	z Krzysztofem	Kołodziejczykiem	(12 czerwca)
•	Wyjazd	Biecz	–	Binarowa	–	Szymbark	–	Gorlice	z okazji	
100-lecia	Bitwy	Gorlickiej	(23 czerwca)

7 maja – 7 czerwca
Wystawa malarstwa ze zbiorów JDK

(wernisaż	7	maja,	godz.	18.00)
15 maja

Majowa Noc z JDK
W programie	m.in.	spektakl	„Mój	boski	rozwód”	Teatru	
im.	W.	Siemaszkowej	w Rzeszowie
26 czerwca
650-lecie nadania praw miejskich miastu Jasłu
W programie	m.in.	koncert	Opery	Krakowskiej	(g. 20.00)
27–28 czerwca

Dni Jasła
Wystąpią	m.in.:	Volver,	Golec	uOrkiestra
lipiec–sierpień

Wakacyjne Czwartki Artystyczne
Bliższe inf.: Jasielski Dom Kultury,  

 13 443 51 50,  www.jdkjaslo.pl

Krosno

29 kwietnia – 3 maja
Balony nad Krosnem. XVI Międzynarodowe 

Górskie Zawody Balonowe
3 maja • kościół oo. Franciszkanów

Koncert pieśni maryjnych „Ave Maria”
6 maja

11. Konkurs Mówienia Wierszy  
dla Najmłodszych  

„Żaczek przedszkolaczek na scenie”
8 maja • RCKP

XXVII Przegląd Dziecięcych Zespołów 
Tanecznych „Kaczucha”

org.: Państwowe Pomaturalne Studium Kształcenia 
Animatorów Kultury w Krośnie
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13 maja
Koncerty za… kurtyną

Eskaubei	i Tomek	Nowak	Quartet
16 maja

Musical & Opera
przygotowane	przez	krośnian	–		

Rafała	Stacha	(reż.)	i Marię	Patrylak	(chor.)		
zaprezentowany	w celu	zebrania	środków		
na	rehabilitację	Michała	Święcińskiego

16/17 maja
Noc Muzeów

Wystawa	lalek	teatralnych	rzeszowskiego	Teatru	Maska	
oraz	warsztaty	artystyczne
24 maja

Dzień Matki
–	koncert	uczniów	PSM	I i II	stopnia

„Pro	Musica”	w Krośnie
28–30 maja

Puchar Uśmiechu.  
XXXIII Festiwal Teatrów Dziecięcych 

z udziałem zespołów polonijnych
31 maja

XVII Krośnieński Konkurs Piosenki 
Dziecięcej „Debiutek”

–	konkurs	dla	uczniów	szkół	podstawowych		
i gimnazjów	z Krosna	i powiatu	krośnieńskiego

1 czerwca • artKino
Dzień Dziecka w artKinie

12–14 czerwca
Dni Krosna Miasta Szkła

17, 23, 24 czerwca
Czas na wakacje

–	zakończenie	roku	artystycznego	RCKP
Koncerty	zespołów	tanecznych	i wokalnych	oraz	wystawy	
pracowni	plastycznych
21 czerwca • plac przy ul. Okrzei
XIII Wielokulturowa Sobótka nad Wisłokiem

27 czerwca
V Ogólnopolski Festiwal  

Tańca Intermedium
Przegląd	zespołów	wszystkich	form	tanecznych,	z wyłą-
czeniem	tańca	ludowego
28–30 czerwca

15-lecie Teatru „itd…”
Premiera	spektakli	„Próba”,	„Stopklatka”,	„Ja	jako…”,	pro-
jekcja	filmu	o historii	Teatru	„itd…,”	wystawa	fotografii	
„15-lecie	Teatru	itd…”	oraz	spotkanie	integracyjne	byłych	
i obecnych	aktorów
czerwiec–wrzesień • kościół pw. św. Wojciecha

„Smyczki na Wojciechu”
–	cykl	kameralnych	koncertów	w najstarszym		

krośnieńskim	kościele

26 lipca
Świet(l)ne Miasto Krosno

8.	edycja	imprezy	nawiązującej	do	dziedzictwa	historycz-
nego	Krosna	i regionu,	organizowana	w kolejną	roczni-
cę	 zapalenia	 pierwszej	 lampy	 naftowej	 przez	 Ignacego	
Łukasiewicza
lipiec

Teatr na Bruku
–	wakacyjne	warsztaty	teatralne	dla	młodzieży

lipiec–sierpień
Letnie wieczory w Rynku
–	cykl	niedzielnych	koncertów

21–23 sierpnia
Festiwal Kultur Pogranicza 

„Karpackie Klimaty”

Imprezy cykliczne

maj–sierpień • artKino, ul. Bieszczadzka 1
•	Dyskusyjny	Klub	Filmowy	„16	mm”	(czwartki, godz.19.00)
•	Filmowy	Klub	Seniora	(drugi i ostatni wtorek miesią-

ca, godz.19.00)

Wystawy

•	Rocznik	1983	–	Marzena	Rostkowska,	Kamila	Pawłu-
cka-Górecka,	Magdalena	Niedziela	(Galeria Pomarań-
czowa, do 28 maja)

•	Wystawa	Fotoklubu	z Użgorodu	na	Ukrainie	(Galeria 
Fotografii, do 15 maja)

•	Wystawa	grafik	 i  fotografii	Lucyny	Żak	 (Galeria Sza-
ra, do 31 maja)

•	Wystawa	 fotografii	 Tomasza	 Okoniewskiego	 (Galeria 
Fotografii, 18 maja – 18 czerwca)

•	Wystawa	Pracowni	Grafiki	Tradycyjnej	(Galeria Szara, 
1–30 czerwca)

•	Wystawa	Otwartej	Pracowni	(Galeria Pomarańczowa, 
1–30 czerwca)

•	Wystawa	Fotoklubu	z Koszyc	na	Słowacji	(Galeria Foto-
grafii, 22 czerwca – 31 lipca)

•	Wystawa	malarstwa	Renaty	Szyszlak	(Galeria Pomarań-
czowa, lipiec–sierpień)

•	Wystawa	twórczości	Borysa	Kuźmy	z Użgorodu	na	Ukra-
inie	(Galeria Szara, lipiec–sierpień)

•	Wystawa	Fotoklubów	Oradea	w Rumunii	i Bardejov	na	
Słowacji	(Galeria Fotografii, 3 sierpnia – 3 września)

Bliższe inf.: Regionalne Centrum Kultur Pogranicza 
w Krośnie,  13 432 18 98,  www.rckp.krosno.pl

Leżajsk

7 maja • MCK
Dzień Otwarty Funduszy Europejskich

Prezentacja	zespołów	artystycznych	MCK,	wystawa	prac	
plastycznych	dzieci	z kół	plastycznych	MCK
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8 maja • BP w Leżajsku
„Żyje się chwilą, a czas jest tylko przezroczystą 

perłą wypełnioną oddechem”
– Powiatowy Konkurs Recytatorski

z okazji	80.	rocznicy	urodzin	Haliny	Poświatowskiej
7, 21 maja • BP w Leżajsku

Kulturalny Salon Filmowy
–	spotkania	miłośników	X	muzy,		

spotkanie	autorskie	z Renatą	Piątkowską
17 maja • Sanktuarium 
 i Klasztor oo. Bernardynów w Leżajsku

Przegląd Pieśni Maryjnej
12, 14 czerwca • MCK sala widowiskowa

„Iskierka 2015”	–	przegląd	konkursowy	i finał
24 czerwca

Noc Świętojańska
–	zakończenie	roku	kulturalnego	zespołów		

działających	przy	MCK	w Leżajsku
27 czerwca

Święto Kawaleryjskie św. Jana
(Święto	Pułkowe)

29 czerwca • BP w Leżajsku
Proświta w latach 1947–1970

–	wspomnienia	leżajszczan
31 czerwca

Dni Leżajska
2 lipca – 28 sierpnia • BP w Leżajsku

„Sposób na wakacyjną nudę”
– XI warsztaty literacko-teatralne 

i językowo-plastyczne
22, 29 czerwca; 6, 13, 20, 27 lipca
3, 10, 17, 24 sierpnia

XXIV Międzynarodowy Festiwal Muzyki 
Organowej i Kameralnej w Leżajsku

Program	Festiwalu	w dziale	Muzyka,	s. 10

Wystawy

•	Wystawa	trofeów	Zośki	Turosz	(Galeria MCK, 29 maja 
– 29 czerwca)

•	100.	rocznica	urodzin	ks.	Jana	Twardowskiego	–	wysta-
wa	(BP w Leżajsku, 1 czerwca – 1 lipca)

•	Wystawa	 prac	 plastycznych	 dzieci	 i  młodzieży	 z  kół	
plastycznych	działających	przy	MCK	(MCK, 18 czerw-
ca – 18 lipca)

Bliższe inf.: Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku,  
 17 785 11 34,  www.kultura.lezajsk.pl;  

Biblioteka Publiczna w Leżajsku,  
 www.biblioteka.kultura.lezajsk.pl

Lubaczów

3 maja
Majówka z miesięcznikiem „Teraz”

4–7 czerwca
XVII Ogólnopolski Festiwal Słowa

12 czerwca
XI Grand Prix „Recytator Roku 2015”

19–21 czerwca
Dni Lubaczowa

Wystąpi	m.in.	Maciej	Maleńczuk	z Zespołem
26–28 czerwca

Polski Festiwal Pieśni, Piosenki 
i Poezji Patriotycznej

26 lipca
Roztocze Rock & Blues Festiwal  

– Przegląd Zespołów Rockowych i Bluesowych
Bliższe inf.:  
Miejski Dom Kultury w Lubaczowie,  

 16 632 96 35;  www.mdklubaczow.pl

GM. Lubaczów

10 maja • Łukawiec
Regionalny Przegląd Pieśni Maryjnej

7 czerwca • Huta Różaniecka
Biesiada Piosenki Partyzanckiej 

w Szałasie nad Tanwią
wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Lubaczowie

19 lipca • Moszczanica
XXX Festiwal Spotkanie z Kulturą na Granicy

wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Lubaczowie 
i Gminnym Ośrodkiem Kultury w Starym Dzikowie

Bliższe inf.:  
Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie,  

 16 632 11 26

Łańcut

10 maja • Filia MDK – Podzwierzyniec
„Ciemno”

–	spektakl	w wyk.	grupy	teatralnej	„Trema”	z Husowa
17 maja • świetlica Przedmieście

Spotkanie autorskie  
ze Zbigniewem Trześniowskim

25–31 maja • MDK
XXXV Przedszkolada

31 maja • Filia MDK – Podzwierzyniec
„Do naszej Matki”	–	koncert	pieśni	maryjnej

6 czerwca, sala widowiskowa MDK
„Wesele Figara”

–	opera	dębicka	pod	dyr.	Pawła	Adamka
27 czerwca – 19 lipca • teren przed MDK

Labirynt wyobraźni
–	cykl	imprez	artystycznych

27–31 lipca • MDK
Międzynarodowa Akademia Wyobraźni

–	warsztaty	plastyczne	dla	dzieci
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7–8 sierpnia • teren otwartej pływalni MOSiR
Motofestiwal 2015

17–20 sierpnia • MDK
„Nakręć się na film”

–	wakacyjne	warsztaty	filmowe	dla	dzieci
21 sierpnia • MDK

Podsumowanie projektu  
„Filmowy Łańcut wczoraj i dziś” 

–	premiera	remake’u wybranych	scen	z filmu		
„Trędowata”	przygotowanych	przez	młodzież

27 sierpnia • teren przy MDK
Bitwa Kapel	–	przegląd	kapel	rockowych

Bliższe inf.:  
Miejski Dom Kultury w Łańcucie,  

 17 225 22 94,  www.mdk-lancut.pl

Mielec

3 maja • sala widowiskowa DK SCK
„A to Polska właśnie. 

W kontuszu i z humorem”
–	koncert	polskiej	muzyki	patriotycznej		

z okazji	Święta	3	Maja
17 maja • Park Oborskich

Majówka „u Hrabiego”
–	klasyczna	plenerowa	majówka

14 maja, DK SCK
Przeciągi Literackie	–	rozstrzygnięcie

Konkurs	literacki	na	wiersz,	opowiadanie	lub	inną	krót-
ką	 formę	 literacką	 dla	 młodzieży	 ponadgimnazjalnej.	
Konkursowi	towarzyszyć	będzie	koncert	poezji	śpiewa-
nej	„U studni”
22 maja • sale DK SCK

Dzień otwarty Domu Kultury
połączony	z prezentacjami	działających	zespołów

24 i 30 maja • sala widowiskowa DK SCK
Koncerty – popisy zespołów artystycznych

działających	w Domu	Kultury	SCK
maj
Realizacja projektu „Wariacje kulturalne nr 2”

„Projektuj Mielec i dokumentuj Mielec” 
–	cykl	warsztatów,	wykładów	i zajęć	dla	dzieci,		

młodzieży	oraz	dorosłych
2 czerwca • sala nr 1

„Plastykon” – Konkurs Dziecięcej 
i Młodzieżowej Twórczości Plastycznej

–	rozstrzygnięcie
6 czerwca • park obok MBP SCK

Dziecinada	–	impreza	plenerowa
przygotowana	z myślą	o najmłodszych

11 czerwca • sala widowiskowa DK SCK
Finał Edukacji Artystycznej 

w Domu Kultury SCK

14 czerwca • sala widowiskowa DK SCK
Koncert Teatru Tańca „AleToNic”

18 czerwca • sala widowiskowa DK SCK
Koncert Jubileuszowy  

– 15 lat Grupy Tańca „Beznazwy”
26 i 28 czerwca

50 lat zasiedlenia Romów w Mielcu
•	Konferencja	naukowa	(26 czerwca, Pałacyk Oborskich)
•	Impreza	plenerowa	prezentująca	tradycje	i kulturę	Ro-
mów	oraz	historię	mieleckich	Romów	(28 czerwca, bul-
wary nad Wisłoką)

lipiec/sierpień • DK SCK, Plac AK, 
 kościół MBNP i Park Oborskich

XVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyczny
Koncert	inauguracyjny	–	3	lipca
lipiec/sierpień • DK SCK

Letnia Akademia Artystyczna
2 sierpnia • Plac AK

„Grunt to Rodzinka”
–	impreza	plenerowa

29–30 sierpnia • tereny rekreacyjne MOSiR
Dni Mielca

WYSTAWY
•	Triennale	Polskiego	Rysunku	Współczesnego	Lubaczów	
2014	–	wystawa	rysunku	(Galeria, maj)

•	Wystawa	zbiorowa	uczniów	Gimnazjum	nr 2	w Mielcu	
(centrum wystawiennicze, maj)

•	„Na	skrzyżowaniu	światła	i muzyki”	–	wystawa	fotogra-
fii	Kacpra	Saramy	(Galeria, czerwiec)

•	„Namaluj	z nami	lato”	–	wystawa	pokonkursowa	(org. 
SOSW w Mielcu; centrum wystawiennicze, czerwiec)

•	„Plastykon”	–	wystawa	pokonkursowa	Konkursu	Dzie-
cięcej	i Młodzieżowej	Twórczości	Plastycznej	(hol dol-
ny, czerwiec)

•	Teodor	Axentowicz	–	Ormianin	polski	w Paryżu,	Kra-
kowie,	Zakopanem…	(Galeria, lipiec/sierpień)

Bliższe inf.:  
Samorządowe Centrum Kultury w Mielcu,  

 17 586 56 39,  www.kultura.mielec.pl

Nisko

3 maja • sala widowiskowa NCK
„Ciebie Ojczyzno w swych pieśniach sławimy”

–	koncert	w wykonaniu	Chóru	Echo		
Klubu	Seniora	w Nisku

24 maja • Park Miejski w Nisku
Majówka z Czarnieckim

26 maja • sala widowiskowa NCK
Koncert Haliny Kunickiej

maj • sala wystawiennicza NCK
Wystawa malarstwa Michała Potaczały
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14 czerwca • Park Miejski w Nisku
Przegląd Sztuki Dziecięcej i Młodzieżowej  

„Szkatuła 2015”
21 czerwca • Park Miejski w Nisku

„Antygona w Nowym Jorku”
–	spektakl	w wyk.	Teatru	„Kontynuacja”	NCK	„Sokół”

29–30 sierpnia • Stadion MKS „Sokół”
Dni Niska

Bliższe inf.: Niżańskie Centrum Kultury „Sokół”  
 15 841 56 62,  www.nck.nisko.pl

Nowa Dęba

3, 18 i 29 maja • SOK Nowa Dęba
15 maja • parafia w Tarnowskiej Woli

II Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej  
„Margaritae Baroci”

19 maja • SOK Nowa Dęba
Konkurs Poezji Dziecięcej  

„Kwiaty dla mamy”
7 czerwca • Tarnowska Wola

Parafiada
13, 15, 18 czerwca • SOK Nowa Dęba

Gala Tańca „Art Dance”
14 czerwca • Chmielów

Festiwal Orkiestr Dętych
20–21 czerwca • Nowa Dęba

Militariada
26 czerwca • SOK Nowa Dęba

Noc Kupały
5 lipca

Dni Rozalina
18–19 lipca • Cygany

Dni Kultury Lasowiackiej
25 lipca; 1 i 16 sierpnia • SOK Nowa Dęba

Przegląd KoncertUFF
26 lipca • SOK Nowa Dęba

Przegląd Zespołów Folklorystycznych 
„Mieć jak rzeka swoje źródło”

22 sierpnia • SOK Nowa Dęba
I Przegląd Zespołów Śpiewaczych

30 sierpnia
Piknik Cygański	(Cygany)

WYSTAWY • SOK Nowa Dęba
•	„Świat	w kolorach	tęczy”	(12 maja – 7 czerwca)
•	Wystawa	A.	Burlikowskiej	(22 maja – 14 czerwca)
•	Wystawa	 Koła	 Miłośników	 Fotografii	 (19 czerwca – 

12 lipca)
•	Wystawa	R.	Lechowskiego	(17 lipca – 9 sierpnia)
Bliższe inf.:  
Samorządowy Ośrodek Kultury w Nowej Dębie,  

 15 846 24 10,  www.kultura.nowadeba.pl

Przemyśl

1 maja, godz. 16.00 • Zamek Kazimierzowski
Jan Karpiel-Bułecka

w koncercie	jubileuszowym	
z okazji	35-lecia	ZPiT	„Przemyśl”

17 maja, godz. 18.00 • Zamek Kazimierzowski
Koncert Przemyskiej Orkiestry Kameralnej

1 czerwca, godz. 9.00, 11.00 
 • Zamek Kazimierzowski

Koncert z okazji Dnia Dziecka
w wyk.	ZPiT	„Przemyśl”

W programie	znane	i lubiane	bajki	dla	dzieci
6–21 czerwca • Teatr Fredreum 
 – Zamek Kazimierzowski

XVI Przemyska Wiosna Fredrowska
W programie	spektakle	teatralne	i imprezy	towarzyszące
13 czerwca • Zamek Kazimierzowski

Bieszczadzkie Lato z Książką
–	spotkania	z pisarzami,	dziennikarzami,		

imprezy	towarzyszące
18–19 czerwca • Zamek Kazimierzowski

„Ogrody Poetów”
w ramach

XVIII Przemyskiej Wiosny Poetyckiej
W programie	m.in.	spotkania	z poetami,	sesja	poetycka,	
Noc	Poetów,	koncert	z cyklu	Piosenka	z tekstem
20–21 czerwca

Święto Zamku Kazimierzowskiego
W programie	m.in.	koncert	Renaty	Przemyk,	Kwartetu	
Jorgi,	turniej	rycerski
24 lipca – 8 sierpnia

XV Międzynarodowy Przemyski 
Festiwal Salezjańskie Lato Muzyczne 

„Muzyka na styku kultur”
28–30 sierpnia

Dnia Patrona Miasta Przemyśla  
św. Wincentego „Wincentiada”

Ogólnopolski Finał Akcji 
„Tornister Pełen Uśmiechu”

Bliższe	inf.:	Przemyskie	Centrum	Kultury	i Nauki	„Zamek”,	
tel.	tel.	16	678	23	59	wew.	31,	www.kultura.przemysl.pl

Przeworsk
10 maja, 15 czerwca • sala klubowa

Spotkanie z bajką
18 maja, sala widowiskowa

XVIII Konkurs Piosenki  
„I ty możesz zaśpiewać”

czerwiec • Galeria MOK
IV Przegląd Plastyki Przeworskiej

11 lipca • Zajazd „Pastewnik”
Dni Przeworska 2015
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sierpień • Zajazd „Pastewnik”
XII Ogólnopolskie Spotkania 

Kapel Podwórkowych
Bliższe inf.: Miejski Ośrodek Kultury w Przeworsku,  

 16 648 79 11,  www.mok.przeworsk.um.gov.pl

Ropczyce

5, 6, 7 maja; 17 maja
„O Złotą Nutkę”  

– Powiatowy Konkurs Wokalny 
z cyklu „Szukamy talentów”

•	emilinacje	(5–7 maja)
•	finał	(17 maja)
Konkurs	 adresowany	 do	 dzieci	 z  klas	 0	 –	 gimnazjum.		
Finał	z koncertem	Beaty	Wiater
26 maja

Przedszkolada
27–31 maja

XXVIII Dni Ziemi Ropczyckiej
Blok	imprez,	m.in.	koncerty	zespołu	Elita	i kapeli	rodzin-
nej	Kurasie	z Lubziny	(28 V),	Zbigniew	Foryś	Band	(31 V)
27 maja – 26 czerwca

Wystawa malarstwa Marka Szymaszka
9 sierpnia

Florystyczne inspiracje
z udziałem	florystyki	Elżbiety	Kosydar

Bliższe inf.: Centrum Kultury w Ropczycach,  
 17 221 82 28,  www.ropczyce.info.pl

Rzeszów
25–28 czerwca • Stadion Miejski, 
 Rynek i okolice, BWA i okolice

Wschód Kultury  
– Europejski Stadion Kultury 2015

Koncert	główny	na	Stadionie	Miejskim	(26 czerwca)
org.: MKiDN, NCK, Urząd Miasta Rzeszowa,  

Estrada Rzeszowska
3 maja • ul. 3 Maja, al. Lubomirskich, 
 Fontanna Multimedialna, pl. Farny, Rynek

XII Święto Paniagi – Święto Ulicy 3 Maja
M.in.	premiera	spektaklu	„Opera	é	la	vita”	na	rzeszow-
skim	Rynku	w reż.	Mikołaja	Blajdy,	dzień	otwarty	Pol-
skiego	Radia	Rzeszów

org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska,  
Polskie Radio Rzeszów

9–15 maja • Rynek, Teatr „Maska”
Maskarada 6  

– Przegląd Teatrów Ożywionej Formy
Program	w dz.	Teatry,	s.	7
13 maja • RDK – Filia „Drabinianka”

Kolorowy Świat Dzieci
–	wystawa	prac	plastycznych	i pokazy	taneczne

29 maja • RDK – Filia „Załęże”
II Rzeszowska Noc Poezji

5–6 czerwca • Rynek, Teatr „Maska”
XI Międzynarodowy Festiwal Piosenki 

Rzeszów Carpathia Festival 2015
org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Teatr „Maska”

9 czerwca • RDK – Filia „Staromieście”
Wszystko to, co umiem	–	pokaz	talentów

10 czerwca • RDK – Filia „Biała”
Wszystko to, co umiem

–	pokazy	taneczne,	wokalne	i instrumentalne
11 czerwca • RDK – Filia „Wilkowyja”

Letni Pokaz Talentów	–	pokazy	artystyczne
12 czerwca • RDK – Filia „Staromieście”

Lato Obudziło Talenty	–	pokazy	artystyczne
14 czerwca • Rzeszowskie Bulwary

Reggae nad Wisłokiem
5 lat Rzeszowskiego Domu Kultury

Koncert	muzyczny	połączony	z warsztatami	artystyczny-
mi.	Gwiazdy	wieczoru:	Mesajah	oraz	Positive	Thursdays	
&	Ghetto	Priest
Bliższe inf.:  
Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Rzeszowa,  

 17 875 47 60,  www.kultura.erzeszow.pl 
Rzeszowski Dom Kultury,  

 17 748 39 55,  www.rdk.rzeszow.pl

Sędziszów Młp.

20–21 maja
„Scena dla Malucha”  

– Gminny Przegląd Twórczości Artystycznej
23 maja

„Krajka” – Przegląd Piosenki Harcerskiej
org.: Sędziszowska Drużyna Harcerek „Drzewo”  

wspólnie z MGOK Sędziszów Młp.
21 czerwca, Rynek

„Na powitanie lata”
–	koncert	Jose	Tores	&	Havana	Dreams

5 lipca
„Na powitanie wakacji”

–	festyn	rodzinny,	gwiazda	wieczoru	„Czerwone	Gitary”
Bliższe inf.:  
Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sędziszowie Młp.,  

 17 221 60 44,  www.mgoks.pl

Sokołów Młp.

11 maja • MGOKSiR
XV Powiatowy Konkurs Twórczości 

Plastycznej Dzieci i Młodzieży 
„Ziemia – nasz dom”

–	wystawa	pokonkursowa	(do	10	czerwca)
cd. na str. 56
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30 maja • MGOKSiR
„Ziemia Sokołowska w malarstwie i rysunku”
–	V	plener	malarski	dla	dzieci,	młodzieży	i osób	dorosłych
14 czerwca • Górno

IX Festiwal Podkarpackich Smaków
27–28 czerwca • MGOKSiR

Dni Sokołowa 2015
20–22 sierpnia • MGOKSiR

Plener malarski – 3. edycja
Bliższe inf.: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Sokołowie Młp.,  17 772 90 53,  

 www.mgoksir-sokolow.pl

Tarnobrzeg

9 maja, 4–6 czerwca
Konkurs Piosenki „Wygraj Sukces”

•	eliminacje	regionalne	(9 maja)
•	finał	i koncert	galowy	(4–6 czerwca)
18 maja
IV Konkurs Fotograficzny „Tarnobrzeski Fokus”
21 maja

Teatrzyk Magik „Wróżki”
wg	Ch.	Perrault’a 

maj
„Tarnobrzeskie ślady”

–	promocja	książki,	filmu	i reportażu

galeria SzTuki WSPółczeSnej
W Przemyślu

37-700 Przemyśl, ul. Kościuszki 3

Dyrektor: Janusz Jerzy Cywicki
 16 678 38 81
 galeria_przemysl@pro.onet.pl
 www.bwaprzemysl.pl

Wydarzenia
•	3. Ogólnopolski	Festiwal	Polskiej	Animacji	„O!PLA”	
2015	(KinoGaleria, 20–23 maja)

•	Festiwal	Filmów	Wideo	(KinoGaleria, 24 czerwca)
•	Wieczorne	rozmowy	o sztuce	–	prowadzi	Grażyna	
Niezgoda	(26 maja)

•	Spotkania	ze	sztuką	/	dzieci	w galerii	–	wystawa	koń-
cowo	roczna	(17 czerwca)

Międzynarodowe Triennale Malarstwa 
Regionu Karpat – Srebrny Czworokąt 2015  
ph. „Ja i inny w trzecim tysiącleciu”
Polska – Rumunia – Słowacja – Ukraina – Węgry
Honorowy Patronat Prezydenta RP 
Bronisława Komorowskiego

Przez	całą	historię	ludzkości	relacja	ja	–	inny	stanowiła	
temat	refleksji	nie	tylko	głęboko	osadzonej,	lecz,	może-
my	powiedzieć,	nieuchronnej.	Każda	konstrukcja	ideolo-
giczna	–	od	filozoficznej	po	działania	w sferze	wydarzeń	
artystycznych	–	o ile	nie	zaczynała	się	od	niej,	musiała	
przynajmniej	uwzględniać	tę	relację.	(…)

Poprzez	 wybór	 tematu	 ujednoliconej	 różnorodności	
w ramach	IX	edycji	Triennale	Malarstwa	„Srebrny	Czwo-

rokąt”	pragniemy,	za	sprawą	społeczności	malarzy,	dopro-
wadzić	do	zbliżenia	ludzi,	rozbudzenia	ich	świadomości,	
kształtowania	postawy	szacunku	wobec	siebie,	co	jest	wa-
runkiem	sine qua non	zrozumienia	innego.

prof. Aurel Chiriac – kurator artystyczny Triennale

GrazArt /Artyści z Graz – 
Luise Kloos – malarstwo
15 maja – 16 czerwca • Galeria Zamek – 
Centrum Kultury i Nauki Zamek w Przemyślu

Jurorzy Triennale 2015 – 
wystawa towarzysząca
9–26 maja (finisaż 16 maja) • GSW w Przemyślu

cd. ze str. 55 (Inni organizatorzy… • Sokołów Młp.)
9 czerwca

Festiwal Piosenki Ekologicznej
20 czerwca

Festiwal Tańca „Powiew”
lipiec–sierpień (czwartki)

XXIII Międzynarodowe Koncerty Organowe
10–14 sierpnia

IV Warsztaty Ilustracji dla Dzieci 
i Młodzieży „Bajkowy Plener”

2–15 sierpnia
XVIII Międzynarodowy Plener Artystyczny 

2015 Bolestraszyce – Tarnobrzeg

WYSTAWY • galeria TDK
•	Wystawy	pokonkursowe	konkursów	plastycznych:	„Świat	
moich	doznań”,	„Malujemy	pastelami”	(do 14 maja)

•	Ireneusz	Paciocha	–	fotografia	(16 maja – 14 czerwca)
•	Wystawa	 pokonkursowa	 IV	 edycji	 konkursu	 fotogra-
ficznego	„Tarnobrzeski	Fokus”	(16 maja – 14 czerwca)

•	Aneta	Pliszka	–	grafika	(15 czerwca – 10 lipca)
•	Aleksandra	Opalińska	–	malarstwo	(13 lipca – 12 sierpnia)
•	Wystawa	poplenerowa	XVIII	Międzynarodowego	Ple-
neru	 Artystycznego	 2015	 Bolestraszyce	–	Tarnobrzeg	
i Bajkowego	Pleneru	(15 sierpnia – 10 września)

Bliższe inf.:  
Tarnobrzeski Dom Kultury,  

 15 822 21 10,  www.tdk.tarnobrzeg.pl
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Istvan Burai (Węgry) – malarstwo
(laureat Triennale 2012)
16 maja – 7 czerwca • Galeria Stara Kręgielnia – 
Centrum Kulturalne w Przemyślu

Zoltan Fatyol (Węgry); Renata 
Szyszlak (Polska) – malarstwo 
(laureaci Triennale 2012)
16 maja – 7 czerwca • Muzeum Narodowe 
Ziemi Przemyskiej w Przemyślu

Międzynarodowe Triennale Malarstwa 
Regionu Karpat – Srebrny Czworokąt 2015
17 maja – 30 czerwca • Galeria ARP –  
Zamek w Krasiczynie

Triennale w Krośnie
27 lipca • BWA w Krośnie

Triennale w Rzeszowie
2 sierpnia – 2 września

Andrzej Markiewicz  
– rysunki i obiekty 2012–2015
29 maja – 16 czerwca • GSW w Przemyślu

Urodził	 się	 w  1956  r.	 w  Skarżysku-Kamiennej.	 Stu-
diował	w Instytucie	Wychowania	Artystycznego	UMCS	
w Lublinie,	gdzie	w 1986	r.	uzyskał	dyplom	magistra	wy-
chowania	plastycznego	w Pracowni	Malarstwa	i Rysunku	
prof.	Mieczysława	Hermana	oraz	Pracowni	Grafiki	prof.	
Stanisława	Góreckiego.

W latach	1987–1989	studia	podyplomowe	w tym	sa-
mym	Instytucie	w pracowni	Malarstwa	i Rysunku	prof.	
Mariana	Stelmasika.

Ihor Yanovych (Ukraina), „Ja + …” , 2014, technika mieszana – 
Nagroda Marszałka Województwa Podkarpackiego

Marek Haba (Polska), „Moja przestrzeń”, 2014, akryl –  
Nagroda Prezydenta Miasta Przemyśla

Nagroda Artystyczna  
im. Mariana Strońskiego – 
wystawa pokonkursowa
19 czerwca – 30 września • Galeria Zamek –  
Centrum Kultury i Nauki Zamek w Przemyślu

Andrzej Brzegowy – malarstwo
19 czerwca – 7 lipca

Urodził	się	w 1962 r.	w Radomiu.	Studia	w latach	1987–
1992	 na	Wydziale	 Grafiki	 Państwowej	Wyższej	 Szkoły	
Sztuk	Plastycznych	w Łodzi.	Dyplom	w 1993 r.	w Pra-
cowni	Drzeworytu	prof.	Andrzeja	Bartczaka.	Od	1994 r.	
pracownik	techniczny,	a od	1997 r.	nauczyciel	akademicki	
w Katedrze	Sztuki.

Od	października	1998 r.	zatrudniony	w Katedrze	Sztu-
ki	(obecnie	Wydziale	Sztuki)	Politechniki	Radomskiej	na	
stanowisku	adiunkta,	od	2007 r.	kierownik	Katedry	Pro-
jektowania	i Grafiki.	Uprawia	twórczość	w zakresie	ry-
sunku,	malarstwa,	grafiki,	rzeźby.

Sławomir Mieleszko – rzeźba
10 lipca – 1 września

Sławomir	 Andrzej	 Mieleszko	 urodził	 się	 w  1938  r.	
w Nowym	Świerżniu	 (obecnie	 Białoruś).	 Studiował	 na	
Wydziale	Rzeźby	Państwowej	Wyższej	Szkoły	Sztuk	Pla-
stycznych	w Poznaniu.	Z Lublinem	związany	od	1966 r.	
W roku	1975	rozpoczął	pracę	w Zakładzie	Wychowania	
Plastycznego	UMCS,	gdzie	stworzył	Pracownię	Rzeźby.	
Wieloletni	dyrektor	Instytutu	Wychowania	Artystyczne-
go,	profesor	w Zakładzie	Rzeźby	Monumentalnej.	Laureat	
wielu	nagród	i wyróżnień.	Obok	rzeźby	pasją	artystyczną	
profesora	jest	malarstwo.

57



Podkarpacki Informator Kulturalny  PIKGalerie

biuro WySTaW arTySTycznych
W rzeSzoWie

35-020 Rzeszów, ul. Jana III Sobieskiego 18

Dyrektor: Ryszard Dudek
 17 853 38 11 (centrala), 

 17 853 36 67 (sekretariat)
 sekretariat@bwa.rzeszow.pl
 www.bwa.rzeszow.pl

Maria i Jan Ferencowie – 
wystawa twórczości
15 maja – 21 czerwca

Wystawa	twórczości	znanego	w naszym	regionie	mał-
żeństwa	artystów	Marii	i Jana	Ferenców	z Jarosławia.	Tym	
bardziej	oczekiwana,	iż	ostatnie	prezentacje	tych	twórców	
w rzeszowskim	BWA	miały	miejsce	w 1995	roku	–	rysu-
nek,	 1998	–	malarstwo	Marii	 Ferenc	 i  1996	–	 rysunek	
Jana	Ferenca.

Maria Ferenc	 studiowała	 w  Instytucie	Wychowania	
Artystycznego	 Uniwersytetu	Marii	 Curie	 Skłodowskiej	
w Lublinie,	gdzie	zdobyła	dyplom	z malarstwa	w pracow-
ni	prof.	Mariana	Stelmasika	(1992 r.).	Uprawia	rysunek	
i malarstwo.	Ma	w dorobku	kilkanaście	wystaw	indywidu-
alnych,	brała	udział	w kilkudziesięciu	wystawach	zbioro-
wych.	Regularnie	uczestniczy	Międzynarodowych	Spotka-
niach	Artystów	Słonne.	Jest	laureatką	nagród	i wyróżnień.

Jan Ferenc	urodził	się	w 1954 r.	w Jarosławiu.	Uprawia	
rysunek,	grafikę,	malarstwo.	Studiował	na	Wydziale	Gra-
fiki	ASP	w Warszawie	w latach	1974–1979,	dyplom	w pra-
cowni	projektowania	graficznego	prof.	Macieja	Urbańca,	
aneks	w pracowni	malarstwa	i rysunku	prof.	Jerzego	Tchó-
rzewskiego	w 1979 r.	Obecnie	jest	profesorem	Wydziału	
Artystycznego	UMCS	w Lublinie.	Członek	ZPAP	Oddział	
w Lublinie.	Ma	w dorobku	blisko	30 wystaw	indywidual-
nych,	brał	udział	w ponad	150 wystawach	zbiorowych	kra-
jowych	i międzynarodowych,	a także	w plenerach	między-
narodowych	i wystawach	poplenerowych.	W latach	1980	
i 1986	stypendysta	Ministra	Kultury	i Sztuki.	Otrzymał	
wiele	nagród	i wyróżnień	krajowych	i międzynarodowych.

Twórczość	Marii	i Jana	Ferenców	rzeszowska	publiczność	
pamięta	i zna	z warsztatowej	doskonałości	i,	co	rzadkie	
w przypadku	artystycznych	małżeństw,	odrębna	i indy-
widualna.	Mamy	 nadzieję	 zobaczyć	 na	 obecnej	wysta-
wie	najnowsze	i oryginalne	dzieła	Marii	i Jana	Ferenców.

Marek Pokutycki – rysunek
15 maja – 21 czerwca

Urodził	się	w 1962	roku	w Tarnobrzegu.	Studia	na	WSP	
w Krakowie,	dyplom	w pracowni	wklęsłodruku	prof.	An-
drzeja	Bębenka	w 1985	roku.	Autor	licznych	wystaw	in-
dywidualnych	 i  zbiorowych,	m.in.:	 Triennale	 Rysunku	

we	Wrocławiu,	Triennale	Polskiego	Rysunku	w Lubaczo-
wie,	BWA	Kielce,	BWA	Sandomierz,	Galeria	ZPAP	Tycjan	
w Kielcach,	Galeria	Miejska	Częstochowa	i wielu	innych.	
Prace	w zbiorach	prywatnych	w kraju	i za	granicą.	Pro-
fesor	nadzwyczajny,	wykładowca	akademicki,	pracuje	na	
Wydziale	Rehabilitacji	Ruchowej	Akademii	Wychowania	
Fizycznego	w Krakowie	na	kierunku	terapia	zajęciowa,	
gdzie	prowadzi	zajęcia	z terapii	sztuką.

Artysta	w swoich	rysunkach	urzeka	niezwykłą	kulturą	
warsztatową,	która	koresponduje	z jego	subtelnymi	przed-
stawieniami	wytworów	wyobraźni.

Franciszek Starowieyski (1930–2009). 
Przyjaźnie paryskie 1983–1993
25 czerwca – 2 sierpnia

Wystawa	przypominająca	twórczość	nieżyjącego,	jed-
nego	z największych	polskich	artystów	–	Franciszka	Sta-
rowieyskiego.	Ostatnie	prezentacje	fragmentów	„Teatru	
Rysowania”	oraz	plakatów	autorskich	F.  Starowieyskie-
go	odbyły	się	w rzeszowskim	BWA	w 2003	roku.	Obec-
na	wystawa	jest	zatytułowana	„Franciszek	Starowieyski	
(1930–2009).	Przyjaźnie	paryskie	1983–1993”	pochodzi	
z paryskiej	kolekcji	A. i N. Avila.	Na	wystawie	można	bę-
dzie	obejrzeć	 liczącą	prawie	200	obiektów	paryską	ko-
lekcję	prac	Franciszka	Starowieyskiego.	Wystawa	została	
sprowadzona	do	Polski	i prezentowana	przez	Państwową	
Galerię	Sztuki	w Sopocie.

Franciszek	Andrzej	Bobola	Starowieyski,	pseudonim	Jan	
Byk,	urodzony	w 1930 r.	w Bratkówce	koło	Krosna.	Upra-
wiał	malarstwo,	rysunek,	scenografię,	plakat.	Jego	pasją	
obok	sztuki	było	kolekcjonowanie	sztuki	i przedmiotów	
zabytkowych.	W latach	1949–1952	studiował	malarstwo	
w Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie	u Wojciecha	Weissa	
i Adama	Marczyńskiego,	a następnie	w ASP	w Warszawie	
u Michała	Byliny,	gdzie	uzyskał	dyplom	w 1955 r.	Popu-

Marek Pokutycki, „Polowanie na śpiące wieloryby”,  
rysunek, 50×70 cm
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larność	zyskał	w latach 60.	XX w.	serią	plakatów	teatral-
nych	i filmowych.	Zajmował	się	malarstwem,	plakatem,	
grafiką	użytkową,	scenografią	teatralną	i telewizyjną.	Był	
twórcą	tzw.	teatru	rysowania.	Jego	malarstwo	cechowały	
fascynacja	ciałem	kobiecym	o rubensowskich	kształtach,	
zmysłowością	oraz	refleksja	nad	przemijaniem	i śmiercią.	
Wielokrotnie	wystawiał	w galeriach	i muzeach	w Polsce	
i za	granicą.	W 1994 r.	otrzymał	Nagrodę	„Złotej	Maski"	
za	scenografię	do	komediodramatu	Ubu Król czyli Pola-
cy	Krzysztofa	Pendereckiego	w Teatrze	Wielkim	w Łodzi,	
a w 2004 r.	Nagrodę	Ministra	Kultury	w dziedzinie	sztuk	
plastycznych.	W 2005 r.	został	odznaczony	Złotym	Me-
dalem	Zasłużony	Kulturze	Gloria	Artis.	Zmarł	23 lutego	
2009 r.	w wieku	79 lat.	Został	pochowany	na	cmentarzu	
w podwarszawskich	Laskach.

Wystawa	towarzyszyć	będzie	odbywającemu	się	w Rze-
szowie	 w  dniach	 26–28	 czerwca	 festiwalowi	 „Wschód		
Kultury”.

Piotr Błażejewski – malarstwo
6 sierpnia – 6 września

Wystawę	zorganizowano	z okazji	wydania	monogra-
ficznego	 albumu	 artysty,	 który	 będzie	 promował	 obok	
Rzeszowa	jeszcze	w dziesięciu	miastach	Polski.	Wydaw-
cą	albumu	i organizatorem	jubileuszowych	wystaw	jest	
Ośrodek	Kultury	 i Sztuki	we	Wrocławiu,	prezentowane	
są	 one	 w  ramach	 programu	 Dolnośląskiego	 Festiwalu	
Artystycznego.	Piotr	Błażejewski	znany	jest	rzeszowskiej	
publiczności	 z  pobytów	 na	 Ogólnopolskich	 Plenerach	
Malarskich	w Lesku	(2002),	Leżajsku	(2004),	Boguchwa-
le	(2005–2014),	jury	2. TPMW	–	Jesienne	Konfrontacje	
–	Rzeszów	2013.	Poprzednią,	indywidualną	wystawę	ar-
tysty	oglądaliśmy	w Rzeszowie	w 2010 r.

Artysta	urodzony	w Kluczborku	w 1950 r.	Studiował	
na	Wydziale	Malarstwa,	Grafiki	 i  Rzeźby	wrocławskiej	
PWSSP.	W 1975 r.	obronił	dyplom	z malarstwa	w pracowni	

Marek Pokutycki, „Polowanie na śpiące wieloryby”,  
rysunek, 50×70 cm

Franciszek Starowieyski, „La grande betisu ese” Piotr Błażejowski, „Epitafium 2”

prof.	Alfonsa	Mazurkiewicza	oraz	w pracowni	Malarstwa	
w Architekturze	i Urbanistyce	prof.	Mieczysława	Zdano-
wicza.	Obecnie	 jest	profesorem	zwyczajnym	w ASP	we	
Wrocławiu,	gdzie	na	studiach	dziennych	i wieczorowych	
prowadzi	pracownię	malarstwa.	Od	2000 r.	pracuje	rów-
nież	na	Uniwersytecie	Przyrodniczym	we	Wrocławiu	na	
kierunku	architektura	krajobrazu.	Zajmuje	się	malarstwem	
i rysunkiem.	W swoim	dorobku	artystycznym	ma	około	
40 wystaw	indywidualnych.	Uczestniczył	również	w po-
nad	230	wystawach	zbiorowych	w kraju	i za	granicą.	Jego	
malarstwo	i rysunek	prezentowane	były	w wielu	krajach:	
w Niemczech,	NRD,	Wielkiej	Brytanii,	Belgii,	Holandii,	
Grecji,	Szwecji,	Norwegii,	Jugosławii,	USA,	Argentynie,	
Italii,	Francji,	Czechach,	Słowacji,	Egipcie,	Laosie,	Kam-
bodży	i Tajlandii.	Uczestniczył	w około	pięćdziesięciu	ple-
nerach,	także	ze	swoimi	studentami.	W swoim	dorobku	
ma	kilka	ważnych	nagród,	w tym	Ogólnopolskim	Konkur-
sie	Malarstwa	„Barwy	Dźwięku”	w Słupsku	–	Grand	Prix	
(1989);	w Triennale	Malarstwa	Polskiego	w BWA	Rzeszów	
–	nagroda	Prezydenta	Miasta	Rzeszowa	(2010).	Prace	ar-
tysty	znajdują	się	w zbiorach	prywatnych,	muzealnych,	
fundacjach	i bankach	w kraju	i za	granicą.

Urszula Ślusarczyk – malarstwo
Autorka	wystawy	urodzona	w 1968 r.	jest	absolwentką	

Instytutu	Wychowania	Artystycznego	UMCS	w Lublinie.	
Jest	profesorem	nadzwyczajnym	Uniwersytetu	Jana	Kocha-
nowskiego	w Kielcach,	wicedyrektorem	ds. artystycznych	
i naukowych	Instytutu	Sztuk	Pięknych	UJK.	Stypendystka	
Ministra	Kultury	i Dziedzictwa	Narodowego.	Organiza-
torka	konferencji	i wystaw	problemowych	m.in.	„Natu-
ra	Natury”	w latach	2001	oraz	2003/04.	Autorka	ponad	
30 wystaw	indywidualnych	oraz	uczestniczka	kilkudzie-
sięciu	wystaw	zbiorowych	w kraju	i za	granicą,	m.in.	we	
Francji,	Danii,	Niemczech,	Hiszpanii,	USA.	Zajmuje	się	
malarstwem,	rysunkiem	i fotografią.
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Szajna galeria
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

 17 853 20 01
 17 853 27 48

Stała	wystawa	prac	plastycznych	prof.	Józefa	Szajny.	Pre-
zentuje:	collages,	malarstwo	i	rysunki,	a	także	kompozy-
cje	przestrzenne.

galeria FoTograFii  
miaSTa rzeSzoWa

35-030 Rzeszów, ul. 3 Maja 9

Dyrektor: Irena Gałuszka
 17 853 24 45
 fotogaleria@erzeszow.pl

Wystawy
•	„Rzeszów	1900–1939”	–	wystawa	z okazji	Święta	Pania-
gi	2015	(do 21 maja)

•	„Rolnicze	 rozmowy”.	 Z  historii	 rzeszowskiej	 fotogra-
fii.	Autorzy:	 Irena	Gałuszka,	 Jerzy	 Jawczak,	 Zdzisław	
Postępski,	Jacek	Stankiewicz,	Jerzy	Tomala	(25 maja –  
17 czerwca)

•	„Fotografia	 –	 guma	 –	 technika	 szlachetna”.	Wystawa	
i  warsztaty	 fotograficzne	 „Krzemieniec	 w  fotografii”	
Wiesława	i Zofii	Turno	(ZPAF	Końskie).	Prezentowa-
ne	 w  ramach	 Europejskiego	 Stadionu	 Kultury	 2015	
(22 czerwca – 31 lipca)

•	Przegląd	fotografii	–	ZPAF	Okręg	Świętokrzyski	(3 sierp-
nia – 16 września)

galeria Pod raTuSzem
35-069 Rzeszów, Rynek 1

 17 875 47 60
 www.kultura.erzeszow.pl

Wystawy
•	Przegląd	artystyczny	2015	–	wystawa	Szkoły	Architektury	
i Sztuki	(1–31 maja, org. MDK w Rzeszowie)

•	Wystawa	malarstwa	„Mój	Rzeszów”	(1–22 czerwca, org. 
Uniwersytet Trzeciego Wieku)

•	Wystawa	prac	powarsztatowych	Podkarpackiego	Stowa-
rzyszenia	Twórców	Rękodzieła	Artystycznego	„Impresja”	
w Rzeszowie	(23–31 lipca)

Bliższe inf.:  
Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Rzeszowa,  

 17 875 47 60,  www.kultura.erzeszow.pl

biuro WySTaW arTySTycznych
W krośnie

38-400 Krosno, ul. Kolejowa 1

Dyrektor: Maria Jurkowska
 13 432 61 87
 galeriakrosno@op.pl
 www.bwakrosno.pl

Dyplom Liceum Plastycznego w Krośnie
do 8 maja

Tradycyjnie	 już	od	 lat	na	przełomie	kwietnia	 i maja	
w salach	krośnieńskiego	BWA	oglądać	można	piękne	przy-
kłady	wzornictwa	użytkowego	oraz	malarstwo,	rysunek	
i rzeźbę	na	wręcz	profesjonalnym	poziomie.	Podsumo-
waniem	czteroletniego	nauczania	w Liceum	Plastycznym	
jest	wystawa,	gdzie	znajdujemy	rzeźbione	ramy	do	luster,	
ciekawe	zydle	i fotele,	misterne	skrzynie	i puzderka,	bi-
żuterię	z kości,	szkła,	drewna	oraz	dziesiątki	przykładów	
zawodowego	projektowania	artystycznego.

Ta	wystawa	jest	najchętniej	odwiedzana	przez	miesz-
kańców	miasta.

Artystyczny Portret Krośnian
5–16 maja

Zainicjowaliśmy	fotograficzne	dokumentowanie	w spo-
sób	artystyczny	postaci	życia	plastycznego	Krosna.	W ten	
sposób	powstało	kilkanaście	fotografii	przedstawiających	
artystów	w niecodziennych,	indywidualnych	stylizacjach.	
Ten	cykl	będzie	kontynuowany	w kolejnych	latach.

Edyta Dufaj – XXXV-lecie  
Liceum Plastycznego w Krośnie
15 maja – 5 czerwca

Urodziła	się	w 1988	roku.	Jest	absolwentką	Liceum	Pla-
stycznego	w Krośnie.	Obecnie	studiuje	na	Wydziale	Grafiki	
Akademii	Sztuk	Pięknych	w Krakowie.	Laureatka	wielu	
konkursów	fotograficznych	krajowych	oraz	międzynaro-
dowych.	W roku	2010	zdobyła	Grand	Prix	V Ogólnopol-
skiego	Biennale	Fotografii	,,Miasto	i ludzie	–	dynamika’’	
w Muzeum	Rzemiosła	w Krośnie,	w tym	samym	roku	od-
była	się	jej	pierwsza	indywidualna	wystawa	fotograficzna	
ph.	„Granice	rzeczywistości’’.	Rok	później	została	jedną	
z reprezentantek	Polski	w Międzynarodowym	Konkur-
sie	Fotograficznym	,,Goldener	Kentaur’’	w Monachium.	
W 2012	roku	została	laureatką	Grand	Prix	Międzynaro-
dowego	Biennale	Fotografii	Krajobrazu	oraz	pierwszej	na-
grody	w kategorii	„Fotografia”	konkursu	organizowanego	
przez	Magazyn	„Exklusiv”.	Otrzymała	także	wyróżnienie	
specjalne	w Międzynarodowym	Konkursie	,,Untouchable	
–	Niedotykalne’’,	 a  prace	 pokonkursowe	 zostały	 zapre-
zentowane	podczas	„Mediations	Biennale”	w Poznaniu.	
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Współpracuje	 jako	 fotograf	 z Akademią	Tańca	 „Shock	
Mode”,	Teatrem	Plejada	z Krakowa,	a także	„Theatre	Mo-
nique	Stalens”	z Paryża.

„Pracownie” – wystawa fotografii
19–29 maja

Biuro	Wystaw	 Artystycznych	 w  Krośnie	 podjęło	 się	
wyjątkowego	 zadania	 –	 z  pomocą	Krzysztofa	Antosza,	
nauczyciela	 fotografii	 oraz	 siłami	 słuchaczy	 Studium	
Animatorów	Kultury	na	kierunku	fotografia	zaczęliśmy	
realizować	wyjątkowy	projekt	obliczony	na	długie	lata.	Ma	
on	za	zadanie	uwiecznić	artystów	krośnieńskich	i ich	pra-
cownie.	Spodziewamy	się	rokrocznie	odwiedzać	pracow-
nie	kolejnych	artystów	i przy	pomocy	fotografii	uwiecz-
nić	na	zawsze	postacie	i atmosferę	ich	miejsc	twórczych.

Wystawa XX Konkursu 
Plastycznego Dzieci i Młodzieży 
„Pamiętajcie o ogrodach”
8-26 czerwca

Celem	konkursu	jest	poszerzenie	wiedzy	dzieci	i mło-
dzieży	o wszelkich	przejawach	twórczości	plastycznej.	Ad-
resowany	jest	do	dzieci	i młodzieży	w wieku	od	5	do	16 lat.	
Uczestnicy	przygotowują	prace	w ramach	lekcji	szkolnych	
bądź	na	zajęciach	w placówkach	wychowawczych	czy	arty-
stycznych,	jak	również	samodzielnie	w domu.	Przedmio-
tem	zainteresowania	uczestników	Konkursu	będą	ogrody,	
ogródki,	rabatki,	kwiaty,	kwiatki	–	słowem	wszelka	zie-
loność	oko	ciesząca.

Stanisław Stasiulewicz, „Spoko”, akryl, płótno, 2009

Stanisław Stasiulewicz – malarstwo
12 czerwca – 3 lipca

Artysta	urodził	się	w 1955 r.	Studia	w krakowskiej	Aka-
demii	Sztuk	Pięknych	zakończył	dyplomem	w roku	1983	
na	Wydziale	Malarstwa	Sztalugowego	w pracowni	prof.	
Jana	Szancenbacha.	Od	1985	roku	bierze	aktywny	udział	
w życiu	środowiska	artystycznego	Bydgoszczy.	Od	1990	
roku	współpracuje	z Galerią	Kantorek.	W latach	1993–1999	
był	prezesem	Zarządu	Okręgu	ZPAP	w swoim	mieście.	
W 1994 r.	został	stypendystą	Fundacji	Pollock-Krasner	
w Nowym	 Jorku.	Zorganizował	 szereg	wystaw	 indywi-
dualnych	i zbiorowych.

„Srebrny Czworokąt” –  
malarstwo Euroregionu Karpackiego
10–31 lipca

Prezentacja	tegorocznej	edycji	Triennale	organizowa-
nego	 przez	 Galerię	 Sztuki	 Współczesnej	 w  Przemyślu	
(więcej	na	s.	56–57).

„Portret Krosna VI” – 
wystawa poplenerowa
5–19 sierpnia

Kiedy	nadchodzi	czas	pleneru,	czas	na	pozór	taki	sam	
jak	inne	czasy	–	malarze	są	ludźmi	wystawionymi	na	próbę,	
wyjątkowe	doświadczenie.	W sobie	jako	twórcy	i w sobie	
jako	człowieku	pogodzić	muszą	–	w pewien	sobie	tylko	
znany	sposób	zmiksować	–	napięcie	wynikające	z twór-
czego	niepokoju	z uspokojeniem	właściwym	i niezbędnym	
do	malarskiego	nastawienia	przed	sztalugą.	Spodziewamy	
się,	że	czas	twórczej,	artystycznej	atmosfery	przełożył	się	
na	wyjątkowe	dzieła	malarskie,	jak	również	pozostanie	na	
długo	w pamięci	każdego	artysty.	Artyści	malarze	z Ser-
bii,	Słowenii,	Czech,	Słowacji	tworzący	w czasie	pleneru	
„VI Portret	Krosna”	to	ludzie,	za	których	pośrednictwem	
uda	się	szerzej	promować	i rozpowszechniać	ciekawą	wie-
dzę	nie	tylko	o Krośnie,	ale	też	o Polsce.

Arkadiusz Andrejkow – malarstwo
21 sierpnia – 11 września

Artysta	urodził	się	w 1985	roku	w Sanoku.	Ukończył	
Wydział	Sztuki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego.	Jest	uczest-
nikiem	wielu	wystaw	 zbiorowych,	m.in.:	 „2.  Triennale	
Malarstwa	Współczesnego	Rzeszów	2010”,	„Malarstwo,	
Grafika,	Rzeźba	Artystów	Rzeszowa	i Podkarpacia,	Wil-
no	2011”.	Zajmuje	się	malarstwem	sztalugowym	oraz	od	
prawie	10 lat	street-artem.	Był	uczestnikiem	kilkudzie-
sięciu	imprez	poświęconych	kulturze	graffiti	na	terenie	
całej	Polski.	W swoich	pracach	miesza	ze	sobą	nostalgię	
starych	fotografii	ze	współczesnym	pazurem	i przekorą.	
W zasadzie	trudno	jest	powiedzieć,	kto	jest	bohaterem:	
czy	fotografie,	czy	uwiecznieni	na	nich	ludzie.	 opr. MB
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galeria SzTuki miejSkiego 
ośrodka kulTury W dębicy

39-200 Dębica, ul. Akademicka 8

 14 670 23 51
 galeriamok@op.pl
 www.galeria.mokdebica.pl

Godziny otwarcia
poniedziałki–piątki	9.00–17.00
soboty	10.00–14.00	•	niedziele	13.00–17.00

Franciszek Szczerbiński (1946–2014) – 
malarstwo. Wystawa retrospektywna
15 maja – 7 czerwca

Absolwent	Liceum	Sztuk	Plastycznych	w  Jarosławiu.	
Studiował	 w  Akademii	 Sztuk	 Pięknych	 w  Krakowie	
w pracowni	prof.	Czesława	Rzepińskiego.	Przez	całe	życie	
związany	z Dębicą.	Zajmował	się	malarstwem,	projekto-
waniem	graficznym,	architekturą	wnętrz,	a także	działal-
nością	dydaktyczną.

Magdalena Skiba –  
malarstwo, rysunek, grafika
12 czerwca – 5 lipca

Jest	absolwentką	ASP	w Krakowie	–	malarstwo	w pra-
cowni	prof.	Adama	Brinckena,	 2002/2003.	Zajmuje	 się	
malarstwem	i grafiką.	Znana	z cyklu	plakatów	do	sztuk	
Gombrowicza.

Henryk Musiałowicz (1914–2015) –  
malarstwo
10 lipca – 30 sierpnia

W 1936 r.	ukończył	w Poznaniu	na	Wydziale	Malarstwa	
Dekoracyjnego	i Witrażownictwa.	Od	1937 r.	kontynu-
ował	naukę	w warszawskiej	ASP,	którą	ukończył	w 1948 r.	
W swojej	twórczości	zajmował	się	malarstwem	sztalugo-
wym,	ściennym,	projektował	witraże	i uprawiał	grafikę.	
W 2009 r.	został	odznaczony	Złotym	Medalem	„Zasłużo-
ny	Kulturze	Gloria	Artis”.

Maciej Cieślak – fotografia
10 lipca – 30 sierpnia

Urodzony	w Dębicy.	Fotograf,	doktor	fizyki.	Absolwent	
Studium	Fotografii	Związku	Polskich	Artystów	Fotografi-
ków.	Mieszka	i pracuje	w Warszawie.	Fotografią	profesjo-
nalnie	zajmuje	się	od	kilku	lat.	Specjalizuje	się	w fotografii	
portretowej,	reporterskiej	oraz	podróżniczej.	Nagrodzony	
w Wielkim	Konkursie	Fotograficznym	National	Geografic	
w 2011	roku	w kategorii	„Ludzie”.

biuro WySTaW arTySTycznych
– galeria Sanocka
38-500 Sanok, Rynek 14

Kierownik: Sławomir Woźniak
 13 463 60 30
 galeriasanocka@gmail.com
 www.galeriasanocka.pl

Justyna Smoleń – „Lack”
8 maja – 12 czerwca

Urodziła	się	w 1988 r.	w Nowym	Sączu,	jest	absolwent-
ką	Wydziału	Malarstwa	Akademii	Sztuk	Pięknych	w Kra-
kowie	(2013	–	dyplom	w pracowni	prof.	Leszka	Misiaka).	
Doktorantka	na	Wydziale	Sztuki	UP	w Krakowie.	Tego-
roczna	stypendystka	Ministerstwa	Kultury	i Dziedzictwa	
Narodowego.	Brała	udział	w szeregu	wystaw	zbiorowych.	
„Lack”	jest	szóstą	wystawą	indywidualną	artystki.	To	pre-
zentacja	kilkunastu	najnowszych	płócien	z zainicjowane-
go	w 2014 r.	cyklu	„Black”.	W świadomie	i konsekwentnie	

Małgorzata Kosiec, „Passage II”, 150×200 cm

Justyna Smoleń, „black2”, 2015, olej na płótnie, 130×100 cm
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kształtowanym	zbiorze	każdy	z obrazów	zachowuje	swą	
odrębność.	Tytuł	sanockiej	wystawy	„Lack”	(z ang.	brak)	
odwołuje	się	do	intencjonalnej	rezygnacji	z bogactwa	palety,	
skupieniu	na	czerni	jako	holistycznym	nośniku	znaczeń.

Małgorzata Kosiec – „Abstract”
19 czerwca – 21 sierpnia

Absolwentka	ASP	w Łodzi,	 dyplom	z wyróżnieniem	
w 2000 r.	Stypendystka	Ministerstwa	Kultury	i Sztuki.	Fi-
nalistka	programu	International	Young	Art	2002	domu	au-
kcyjnego	Sotheby’s.	Wystawy	w Nowym	Jorku,	Tel-Avivie,	
Amsterdamie,	Denver,	Gotheborgu,	Malmo,	Stockholmie,	
Londynie	oraz	liczne	w Polsce.	Na	stałe	reprezentowana	
przez	wiodące	szwedzkie	galerie	w Gotheborgu,	Malmo	
i Sztokholmie.	Obrazy	w prestiżowych	kolekcjach	w Pol-
sce	i za	granicą.

Doceniana	za	unikatową	technikę	portretową	oraz	po-
łączenie	nowoczesnych	 środków	wizualnych	 z dziedzi-
ctwem	wielkich	mistrzów	malarstwa.	Twórczość	artystki	
przebiega	równocześnie	w dwóch	nurtach:	tzw.	portretach	
typograficznych,	gdzie	wizerunek	budowany	jest	z warstw	
liter,	słów	i symboli	oraz	w abstrakcjach	wielkoformato-
wych.	Oba	te	nurty	łączy	wielowarstwowość,	poszukiwa-
nie	głębi	oraz	tajemniczość.

Pierwsza	 z  kantat	 „Ich	 habe	 genug”	 BWV  82,	 to	 jed-
na	z najsłynniejszych	religijnych	kantat	Bacha.	Została	
skomponowana	w 1727	roku,	kiedy	Bach	był	kantorem	
w kościele	św. Tomasza	w Lipsku.	Oryginał	przeznaczony	
był	na	głos	solowy	basowy	oraz	obój,	orkiestrę	smyczko-
wą	i basso	continuo.	Kantata	była	wysoce	ceniona	rów-
nież	przez	samego	Bacha,	który	dokonał	jej	transkrypcji	
na	 sopran	 z  towarzyszeniem	 fletu	 traverso	 i  orkiestry	
smyczkowej	i w tej	właśnie	wersji	zebrani	w kościele	mo-
gli	jej	wysłuchać.	Drugą	kantatę	„Non	sa	che	sia	dolore”	
BWV	209	rozpoczęła	instrumentalna	sinfonia,	po	której	
nastąpiły	dwie	arie	poprzedzone	dwoma	recytatywami.	
Nie	wiemy	czy	kantata	powstała	na	zamówienie,	czy	była	
napisana	dla	przyjaciela	z miasta	Ansbach,	o którym	jest	
wzmianka	w drugim	recytatywie,	historycznie	uzasadnio-
ne	są	tylko	jej	włoskie	wpływy,	a tekst	sugeruje,	że	była	
to	pożegnalna	oda.

Kultura	 Wieków	 Dawnych	 kierowana	 jest	 także	 do	
najmłodszych	i ma	na	cel	edukacjny.	Dlatego	23 lutego	
w muzyczną	wędrówkę	do	dawnych	epok	poprowadził	
zespół	 „Floripari”,	 który	w  ciekawy	 sposób	 opowiadał,	
a także	śpiewał,	grał	i tańczył,	przybliżając	młodemu	wi-
dzowi	elementy	kultury	dworskiej	epoki	renesansu	i ba-
roku.	Całości	tej	wyjątkowej	lekcji	dopełniła	prezentacja	
Łukasza	Stachurskiego.	 Patrycja Domagalska-Kałuża

cd. ze str. 3 (Artystyczne bogactwo minionych czasów) 130 lat przemyskiego „Sokoła”

W marcu br.	minęła	130.	rocznica	założenia	przemy-
skiego	oddziału	Polskiego	Towarzystwa	Gimnastycznego	
„Sokół”	w Przemyślu.	Jubileusz	ten	stał	się	przyczynkiem	
do	 organizacji	wydarzeń	 upamiętniających	 działalność	
„Sokoła”	i przywołujących	jego	ciekawe	losy.	W obcho-
dy	rocznicowe	włączyło	się	również	Centrum	Kulturalne	
w Przemyślu	z racji	tego,	iż	budynek,	w którym	od	po-
czątku	funkcjonuje	instytucja,	wzniesiony	został	w 1895 r.	
z inicjatywy	mieszkańców	miasta	specjalnie	na	potrzeby	
działalności	 Towarzystwa.	 Głównym	 celem	 organizacji	
było	 pielęgnowanie	 kultury	 fizycznej,	 ale	 także	 rozbu-
dzanie	postawy	patriotycznej.	Jako	że	mimo	burzliwych	
i zmiennych	losów	gmach	ten	zawsze	był	miejscem	zwią-
zanym	z działalnością	kulturalną,	uroczystości	miały	wy-
miar	bardzo	symboliczny.

Podczas	jubileuszu,	który	odbył	się	21 marca,	licznie	
zgromadzeni	w sali	widowiskowej CK	uczestnicy	mieli	
okazję	wysłuchać	specjalnie	przygotowaną	na	tę	okazję	
aranżację	hymnu	Towarzystwa	–	„Marsza	Sokołów”,	jak	
również	zapoznać	się	z dziejami	„Sokoła”	podczas	prelekcji	
przygotowanej	przez	historyka	Marcina	Dumę.	Uroczy-
stość	uświetnili	druhowie	reprezentujący	aktywnie	dzia-
łające	gniazda	sokole	ze	Strachociny	i Sanoka.	Sanoccy	
druhowie	pojawili	się	ponadto	w odtworzonym	uroczy-
stym	 sokolim	umundurowaniu	 i  barwnie	 opowiedzieli	
o swojej	działalności.	Obchodom	towarzyszyło	otwarcie	
wystawy	»130 lat	Towarzystwa	Gimnastycznego	„Sokół”	
w Przemyślu«.	W Galerii „12”	zaprezentowane	zostały	ko-
pie	najciekawszych	materiałów	archiwalnych	dotyczących	
historii	przemyskiego	gniazda,	jak	również	losów	zabyt-
kowego	gmachu	przy	ulicy	Konarskiego.

Katarzyna Medelczyk

Otwarcie wystawy „130 lat Towarzystwa Gimnastycznego  
„Sokół” w Przemyślu” • fot. Ł. Kisielica
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 „Portret Jana Potockiego na tle piramid”,
 Jan Chrzciciel Lampi, olej/płótno, XVIII/XIX w.
W  tym roku mija 200. rocznica śmierci hr. Jana Potockiego (1761-1815) – badacza, podróżnika 
i pisarza. Uroczyste obchody rocznicowe organizuje Muzeum–Zamek w Łańcucie 25 i 26 czerwca 
we współpracy z  Uniwersytetami w  Monpellier i  Lozannie, na które złożą się międzynarodowa 
konferencja oraz prezentacja monograficznych wystaw poświęconych autorowi „Rękopisu znale-
zionego w Saragossie”. Więcej o tym znakomitym wydarzeniu na s. 23–24.


